
وشیمی ها  تقویت عرضه ارز با ورود پتر
 به بازار ارز تجاری

عضو اتــاق ایران، کاهــش رانــت، تأمین نیــاز ارزی واردکننــدگان و 
صادرکنندگان در زمان کوتاه تر و تســهیل و تســریع مبادلات ارزی را از 

مزایای مهم سامانه ارز تجاری عنوان کرد.
علی نقوی، رئیس کمیسیون خدمات فنی و مهندسی اتاق بازرگانی ایران  
عرضه هماهنگ ارز توسط شرکت های حوزه پتروشــیمی در سامانه ارز 
تجاری مرکز مبادله از هفته آینده گفت: ورود پتروشــیمی ها به بازار ارز 
تجاری تأثیر مثبت و بسزایی در تقویت عرضه ارز دارد. این اتفاق نیاز ارزی 
واردکنندگان و صادرکننــدگان را در زمان کوتاه تری تأمین کرده و باعث 

تسهیل و تسریع مبادلات ارزی می شود.
وی در خصــوص اهمیت و مزایای بــازار ارز تجاری اظهار کــرد: بازار ارز 
تجاری نسبت به ســامانه نیما که پیش تر مورد اســتفاده قرار می گرفت، 
یک سیستم کارآمدتر و شــفاف تر اســت. این بازار به واقعی تر شدن نرخ 
ارز کمک کرده و فرآیند تأمین ارز برای واردکنندگان را تسهیل می کند. 
برخلاف سیســتم های قبلی، در بازار ارز تجاری، واردکنندگان می توانند 

در مدت زمان کوتاه تری ارز مورد نیاز خود را تأمین کنند.
نقوی با اشــاره به کاهش رانت در این بازار افزود: یکی از مزایای مهم این 
سامانه، کاهش رانت اســت. در گذشــته، اختلاف نرخ ارز نیما و ارز آزاد، 
فرصت هایی برای رانــت ایجاد می کرد، اما با راه انــدازی بازار ارز تجاری، 

شاهد حرکت به سوی تک نرخی شدن ارز هستیم.
رئیس کمیسیون خدمات فنی و مهندسی اتاق بازرگانی ایران تأکید کرد: 
ســامانه نیما در برخی حوزه ها، از جمله صادرات محصولات کشاورزی، 
به دلیل تعهدات ارزی بیشتر، مانع رشد صادرات شده بود. در مقابل، بازار 
ارز تجــاری به رفع این موانع کمــک می کند و می تواند به رشــد تجارت 

خارجی کشور منجر شود.

ارز واحدهای حمایتی مشکل مسکن را حل نمی کند
خریدار  عرضه »واحدهــای حمایتی« 
به تنهایی پاســخگوی شــرایط فعلی بازار 
مســکن نخواهد بود، دولــت و وزارت راه و 
شهرسازی باید سیاست های دیگر از جمله 
کنترل وضعیت بازار اجاره بها را در دســتور 

کار خود قرار دهند.
طبق داده های مرکز آمــار ایران، در بخش 
مســکن، آب، برق، گاز و ســایر سوخت ها، 
تــورم نقطه بــه نقطــه ۳۸ درصــد و نرخ 
تورم ســالانه ۴۰.۷ درصد افزایــش یافته 
و بــه عبــارت دیگــر صدرنشــین جدول 
تأثیرگذاری بر تورم آذرماه بودند. همچنین 
اقلام اعلام شــده یکی از نیازهای ابتدایی و 

اساسی خانوارها به شمار می رود.
همچنین در بخش اجاره مسکن تورم نقطه 
به نقطه هم ۳۸.۲ درصد افزایش یافته و نرخ 
تورم ســالانه )یک ســال منتهی به آذرماه 
ســال ۱۴۰۳( اجاره مســکن ۴۱.۵ درصد 
بوده اســت، نکته قابل توجه اینجاست که 
دهک های مختلــف، به ویــژه دهک های 
کم درآمد بخش قابل توجهی از هزینه های 

خود را صرف »مسکن« می کنند.
بر همین اســاس رشــد قیمت ها در بخش 
اجاره بها و هزینه های انرژی، فشار سنگینی 
را بر بودجه خانواده ها وارد می کند، اما رشد 
قیمت ملک در حالیســت که بازار مسکن 

از انتهای سال گذشــته تا به امروز در رکود 
قرار دارد و به عبارت دیگر بازار مسکن وارد 

وضعیت »رکود تورمی« شده است.
طبق گفته کارشناســان بازار مسکن، بازار 
اجاره بها در وضعیت اضطــراری قرار دارد، 
از ســال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲ تعداد خانوارهای 

مســتأجری که درگیــر فقر شــده اند ۱۰ 
درصد افزایش پیدا کرده اســت و در ســال 
۱۴۰۲ مستأجران ۲۴۰ هزار میلیارد تومان 
اجاره بها پرداخت کردند، بنابراین در چنین 
وضعیتی دولت بایــد قانون کنتــرل بازار 

اجاره بها را به صورت حداکثری اجرا کند.

بازار مســکن تحت تأثیــر عوامل متعددی 
قرار دارد که از مهم ترین آن ها، توازن میان 
عرضه و تقاضا اســت، درحالیکه با توجه به 
وضعیت فعلی بازار مســکن تقاضای واقعی 
به ندرت در بــازار دیده می شــود و همین 
مســئله موجب کمبــود، رکــود و کاهش 

تعداد معاملات در این بازار شده است. البته 
مشــاورین املاک نیز تداوم رکــود تورمی 
در بازار مســکن تاکید دارنــد و می گویند: 
در هفته های اخیر روند معامــلات در بازار 
مسکن با تغییری مواجه نبوده و نشانه هایی 
مبنی بــر رونــق در ایــن بازار مشــاهده 

نمی شود.«
با توجه به وضعیت بازار و طبق گفته فعالان 
صنعت ســاختمان، به نظر می رســد رونق 
مسکن در بازار مســکن به نوعی امید واهی 
است، زیرا از یک سو سرمایه گذاران به دلیل 
عدم گردش سرمایه در بازار مسکن، رغبتی 
برای ســرمایه گذاری ندارند و از سوی دیگر 
بازارهــای مــوازی به طور جــدی در حال 
رقابت با بازار مســکن هســتند، اما دولت 
در زمینــه تنظیم گری بازار مســکن نقش 

پررنگی را باید ایفا کند.
همچنین وضعیت بازار مسکن حاکی از آن 
اســت که قدرت خرید مستأجران با کاهش 
مواجه شــده اســت، البته توان مالی عموم 
مردم پاسخگوی اقســاط وام خرید مسکن 
نیســت، اما نکته حائز اهمیت اینجاســت 
که حتی اگر مســتأجر تــوان بازپرداخت 
وام مذکور را داشته باشــد، دردی از آن دوا 
نخواهد شد، زیرا وام های مسکن تنها کفاف 

خرید ۸ تا ۱۰ متر مسکن را می دهند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفتگو با »خریدار« از اشتباهات بزرگ اقتصادی انتقاد کرد

و با کیفیت به جای افزایش قیمت بنزین  تولید یا واردات خودر
 برنامه کنترل نقدینگـی برنامه کنترل نقدینگـی
ود؟ ود؟ به کدام سو می ر  به کدام سو می ر
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پزشکیان: 
دولت به نقش موثر نخبگان در اداره کشور 

اعتقاد قلبی دارد

مسیر اقتصادهای بزرگ در سال آینده
پیش بینی وضعیت اقتصاد  جهان در سال ۲۰۲۵

وزیر ارتباطات خبر داد
برنامه ریزی برای دستیابی به سهم ۱۰ درصدی 

اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص داخلی

رئیس اتحادیه صنف طلا و جواهر تهران عنوان کرد
وند کاهشی قیمت  طلا و سکه در داخل   ر

با وجود افزایش اُنس جهانی
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وریسم راهبرد اصلی رژیم صهیونیستی در عرصه بین الملل تر
عباسعلی کدخدایی،  حقوقدان و اســتاد دانشگاه تهران   اندیشــه  مبتنی بر پایه 
خشونت و ترور، نمی تواند در نظام حقوق بین الملل مشروعیت زا باشد و ثمره آن ویرانی 
و گسترش ناامنی در جهان خواهد بود.مشــروعیت از اصولی همچون عدالت، احترام 
به کرامت انسانی و پایبندی به قواعد حقوقی نشــأت می گیرد و هر اقدام یا تفکر مغایر 
با آنها، اساسا فاقد اعتبار اســت و به هیچ عنوان در چارچوب موازین حقوق بین الملل و 

وجدان عمومی جامعه جهانی پذیرفته نخواهد بود.

یادداشت

صرافی های رمزارزی یک گام به ساماندهی نزدیک شدند
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برق

مدیرعامــل توانیــر گفــت: بیــش از ۳۵ هزار 
مگاوات از بار مصرفی شــبکه در تابســتان متاثر 
از سیســتم های سرمایشــی بود که به ۲۰ هزار 
مگاوات ناترازی در تابســتان امســال انجامید و 
در صــورت ادامه این روند، ســال آینده ۲۴ هزار 

مگاوات کمبود برق خواهیم داشت.
 »مصطفی رجبی مشــهدی« دلیــل اصلی این 
کمبود را تعرفه های ارزان برق در کشــور عنوان 
کرد که موجب شده هر نوع کسب و کار و فعالیتی 

در کشورمان اقتصادی شود.
وی، اقتصاد انرژی را مهمترین پیشــران در این 
حوزه معرفی کرد و قیمت هر کیلو وات ســاعت 
برق را در سال جاری بدون هزینه سوخت حدود 
۳۹۲ تومان تخمین زد که یک سوم قیمت واقعی 
)۱۲۵۰ تومان( است و در صورت احتساب هزینه 
ســوخت، قیمت هر کیلو وات ساعت برق بیش از 
چهار هزار تومان اســت که در این صورت بخش 
مهمی از برنامه های مدیریت مصرف و اقتصادی 
شدن کســب و کارها به طور خودجوش محقق 

می شود.

مدیرعامــل توانیر توضیح داد: در شــرایطی که 
قیمت برق قابل اصلاح نیســت باید بــا برپایی 
پویش ها و اقدامات تشــویق محور، مــردم را به 
مدیریت مصرف برق تشــویق کنیم تا برق صرفه 
جویی شــده به بخش های مولد و صنعتی کشور 

برسد.
وی، موضــوع فرهنگ ســازی و بهینه ســازی 
مصرف برق را مســتلزم بهره گیری از کنتورهای 
هوشمند و استفاده از بســترهای ارتباطی پایدار 
و امن عنوان کــرد که به دلیــل اقتصادی بودن، 
مورد توجه کشورهای توســعه یافته قرار گرفته 
و کشورهایی چون فرانسه، ســوئد، کانادا و کره 
جنوبی از روشهای تعرفه ای مانند قیمت گذاری 
زمــان اســتفاده )Time of use( و تعرفه پیک 
بحرانــی)CPP( برای کاهش ۶ تــا ۱۲ درصدی 

مصرف برق در ساعات اوج استفاده می کنند.
این مقام مســئول، بهینه ســازی مصرف برق را 
راهــکاری اقتصــادی عنوان کرد کــه یک دهم 
ســرمایه گذاری در بخشهای توســعه ای را نیاز 
دارد و در آمریــکا طی ســال ۲۰۲۳ با اختصاص 

یک میلیارد دلار پاداش به ۱۰ میلیون مشــترک 
توانســتند ۱۳ هزار و ۶۰۰ مگاوات از مصرف برق 

را از طریق طرح های بهینه سازی کاهش دهند.
رجبی مشــهدی با اشــاره به افزایش ۱۳ برابری 
ظرفیت نیروگاهی کشــورمان طی ســال های 
۱۳۵۷ تا ۱۴۰۲، متوسط جهانی افزایش در این 
مدت را ۴.۵ برابر ذکر کرد که در بخش تولید برق 
نیز ۲۲ برابر رشــد را در مقابل ۳.۴ درصد رشــد 

جهانی، تجربه کردیم.
وی، توســعه ۱۲ برابری ظرفیت شبکه، ۲۱ برابر 
شدن ظرفیت ترانســفورماتورهای انتقال و ۱۳ 
برابر شدن روســتاهای برق دار کشور از پیروزی 
انقلاب اســلامی تاکنون را از دیگــر ویژگی های 
ممتاز صنعت بــرق کشــور برشــمرد و افزود: 
درحالی کــه طی ســال های ۵۷ تا ۶۷ ســالانه 
۴۲۰ مگاوات به میزان مصرف برق افزوده شــد، 
این میزان در دهه های بعدی به ترتیب به ۹۵۰، 
۱۸۰۰، ۲۲۰۰ و ۳۸۰۰ مگاوات رسید و در سال 
آخر که ســال جهش تولید بود، ۶ هــزار و ۵۰۰ 

مگاوات به ظرفیت تولید برق افزوده شد.

پیش بینی ۲۴ هزار مگاوت ناترازی برق در سال آینده



پایگاه اینترنتی »امواج مدیا« بررسی کرد

وکسل و تهـران برای مذاکره  خیز بـر

در خطبه های نماز جمعه مطرح شد

تاکید آیت الله خاتمی بر گسترش فرهنگ عدالت در جامعه

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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وریسم راهبرد اصلی رژیم صهیونیستی  تر
 در عرصه بین الملل

عباسعلی کدخدایی،  حقوقدان و استاد دانشــگاه تهران   اندیشه  
مبتنی بر پایه خشــونت و تــرور، نمی تواند در نظام حقــوق بین الملل 
مشروعیت زا باشد و ثمره آن ویرانی و گسترش ناامنی در جهان خواهد 

بود.
مشــروعیت از اصولی همچون عدالــت، احترام به کرامت انســانی و 
پایبندی به قواعد حقوقی نشــأت می گیرد و هر اقدام یــا تفکر مغایر با 
آنها، اساسا فاقد اعتبار است و به هیچ عنوان در چارچوب موازین حقوق 
بین الملل و وجدان عمومی جامعه جهانی پذیرفته نخواهد بود. از همین 
رو تروریســم، به مثابه زخمی عمیق بر پیکره تمدن انسانی، تهدیدی بر 
همه مقاصد و اصول ملل متحد تلقی می شــود که البته محکوم به زوال 
و نابودی  است.از آغاز قرن بیستم، ســرکردگان جنبش صهیونیسم به 
صراحت تنها راه ایجاد و تحکیم قدرت خود در سرزمین های فلسطین 
را به کارگیری خشــونت و ترور اعلام کرده اند تــا زمینه های لازم برای 
سلطه بر تمامی سرزمین فلســطین فراهم آید. آنان خشونت و استفاده 
از ترور را لازمه دســتیابی به اهداف خود دانســته و بر این اساس از بدو 
پیدایش تاکنون، با انجام اقدامات تروریستی از جمله قتل افراد و مردم 
بی گناه، بمب گذاری ، آدم ربایی و تخریب اموال، ســعی در پاک سازی 
قومی، اخراج فلسطینیان و حذف هر نظر و اندیشه مخالف با صهیونیزم 
داشته اند.از این رو بدیهی است که ریشــه های تروریسم در بطن طرح 
صهیونیستی و با اتکای به خشــونت و قتل و نابودی انسانها نهفته است 
و این امر نه تنهــا در پیدایش رژیــم آپارتاید صهیونیســتی، بلکه در 

سیاست های جاری آن به صورت سیستماتیک نهادینه شده است.
دنیا فراموش نمی کند که خشونت ها در ســال های منتهی به ۱۹۴۸، 
تشدید و به قتل عام هایی مانند کشــتار دیر یاسین ختم شد که طی آن 
زنان و کودکان فلسطینی به شهادت رســیدند و باعث وحشت و رعب 

بسیاری در میان فلسطینیان و تخلیه ده ها روستا شد.
رژیم صهیونیســتی پس از ۱۹۴۸ همچنــان از ابزارهــای ترور برای 
سرکوب مخالفان و تثبیت قدرت خود اســتفاده کرد که سیاست های 
تهاجمی آن در برخورد با فلســطینیان در کرانه باختــری، غزه و دیگر 
مناطق اشغالی مانند قتل عام قبیه در سال ۱۹۵۳ نمونه هایی از الگوی 

تجاوزگری این رژیم در دوران معاصر است.
حتی ترور کُنت برنادوت دیپلمات  ارشد سوئدی و نماینده ویژه سازمان 
ملل متحد توسط نیروهای رژیم اشــغالگر، به دلیل پیشنهادهایی که 
به نظر این رژیــم برای موجودیت آنــان تهدیدکننده اســت، با وجود 
مصونیت و حمایــت بین المللی آنقدر فجیح بود که خشــم جهانیان را 
برمی انگیزد.در تمام این ســال ها رژیم اســرائیل برای ایجاد وحشت و 
تغییر بافت جمعیتی فلســطین، عملیات های تخریب منازل و اخراج 
اجباری فلسطینیان از روســتاها، مانند تخریب روســتای ام الحیران 
با هدف ایجــاد جمعیت صهیونیســت نشــین را در کنــار محاصره 
اقتصــادی و نظامی غزه به عنــوان نوعی مجازات جمعی و تروریســم 
علیه جمعیت غیرنظامی، به کار برده اســت که باعث ایجاد بحران های 
انسانی گسترده ای شده است. طبق شــواهد، هگانااز گروه های نظامی 
صهیونیستی تمام آبراه های منتهی به مناطقی از غزه را با باکتری های 
تیفوئید و دیسانتری آلوده ســاخت تا ضمن آســیب به مردمان غزه، 
جمعیت های فلسطینی ساکن در منطقه را از زندگی روزمره خود عاجز 
گرداند.پیوند رژیم صهیونیستی با تروریســم، فضایی مملو از ناامنی و 
بی ثباتی را برای جامعه بین الملل ایجاد کرده است که موجودیت رژیم 
و دوام آن را در گرو به کارگیری از تمام روش ها و ابزارهای تروریســتی 
علیه طرف های مقابــل خود قرار داده اســت. پیامدهــای نهادینگی 
تروریســم در این رژیم، فراتر از بی ثباتی منطقه ای و جهانی است و این 

امر می تواند بنیان های نظم حقوقی جهانی را به مخاطره اندازد.
ناکامی جامعــه بین الملل در رســیدگی به ماهیت تروریســتی رژیم 
صهیونیستی، باعث جسارت بیشــتر این رژیم در ارتکاب جنایت های 
گســترده تروریســتی در هر نقطه از جهان شده اســت که ترورهای 
هدفمند دانشــمندان هسته ای جمهوری اســلامی ایران، مستشاران 
نظامی، اماکن و نمایندگان دیپلماتیک ایــران و همچنین خرابکاری 
در تأسیســات صلح آمیز هســته ای کشــور از نمونه های بارز این رویه 

تهدیدآمیز است.
اعتراف گســتاخانه اخیر وزیر دفاع رژیم در انجام ترور شهید هنیه، آن 
هم در هنگامه حضور وی در قلمرو جمهوری اسلامی ایران برای شرکت 
در مراســم تحلیف ریاســت جمهوری، آشکارا مســئولیت بین المللی 
این رژیم در نقــض حاکمیت و تمامیت ارضی کشــور کــه در ماده ۲ 
منشــور ملل متحد به صراحت مورد تأکید قرار گرفته اســت را مسجل 
می دارد و بر اقدام ســریع و مؤثــر نهادهای بین المللــی در محکومیت 
آن که به عنوان بخشــی از تعهدات ارکان بین المللــی برای حفظ نظم 
بین المللی و حمایت از حقوق بشــر اســت، ضرورت می بخشد.در واقع 
استفاده از ترور با هدف قراردادن عمدی جان اشــخاصی که وفق ماده 
۶ میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاســی واجد حق حیات به عنوان 
بنیادی ترین حق بشــری هســتند، از جدی تریــن نقض های حقوق 
بین الملل که ریشــه در اصول بنیادین قراردادی و عرفی نظیر احترام به 
حاکمیت دولت، حقوق بشــر، و تعهد به حفظ صلح و امنیت بین المللی 
دارد قلمداد شــده و مشــروعیتی را که اقتدار دولت بر آن استوار است 
به اضمحلال می کشاند.آنچه رژیم صهیونیســتی را به ارتکاب جنایات 
هولناک خود مصمم تر خواهد ساخت، سکوت و انفعال جامعه بین الملل 
و در راس آن شورای امنیت سازمان ملل متحد اســت. با وجود رسالت 
شــورای امنیت در پاســداری از صلح و امنیت جهانی، حسب ماده ۲۴ 
منشور ملل متحد، اهمال و چشم پوشی از مســئولیت بین المللی رژیم 
صهیونیستی نســبت به عمل متخلفانه ای که مطابق طرح پیش نویس 
کمیسیون حقوق بین الملل درخصوص مسئولیت بین المللی دولت ها، 
تمامی عناصر تحقق آن محرز گشــته است، رویه ای خطرناک را در نظم 
حقوقی بین المللی تثبیت می کند که اعتمــاد دولت ها به ارکان جامعه 
بین الملل را متزلزل و اعتبار نهادهــای بین المللی در ایفای وظایف مهم 
خود از جمله حفظ صلح و امنیت جهانی را به شــدت خدشه دار خواهد 
نمود.چنانچه شورای امنیت سازمان ملل، در واکنش به اقدام تروریستی 
دولت ایالات متحده در به شهادت رساندن شهید سلیمانی، با قاطعیت 
به مسئولیت بین المللی این دولت اذعان نموده و آن را محکوم می نمود، 
بی گمان امروز این روند ویرانگر از ســوی رژیم صهیونیستی با لگدمال 
کردن قواعد بین المللی و دمیدن بر آتش جنایات خود، چنین شــدت 
و اســتمرار نمی یافت. توانمندی نظــام بین الملل در مقابلــه با ترور و 
تروریســم تنها منوط به اجرای قاطعانه اصول حقوق بین الملل، به ویژه 
تضمین پاسخگویی، جلوگیری از مســئولیت گریزی و بی کیفرمانی در 

قبال اقدامات ناقض این اصول خواهد بود.

اجازه نتانیاهو برای از سرگیری مذاکرات صلح با حماس
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی اجازه از ســرگیری مذاکرات صلح با 
حماس را صادر کــرد. به نقل از الجزیره، آخریــن دور از مذاکرات آتش 
بس میان رژیم صهیونیستی و جنبش حماس در دوحه با میانجیگری 
قطر، مصر، و آمریکا هشــت روز به طول انجامید امــا در نهایت تل آویو 
با فراخواندن تیــم مذاکره کننده خــود، این گفتگوها را به شکســت 
کشاند. با این حال، فشــارهای داخلی برای آزادی اسرای صهیونیست 
اکنون کابینه نتانیاهو را تحت فشــار قرار داده است.بر این اساس، دفتر 
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی با صدور بیانیه ای اعلام کرد: بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اســرائیل اجازه دور جدید مذاکرات میان هیئت 

صهیونیستی در دوحه را صادر کرد.

یادداشت

تریبون

رئیس جمهور گفت: دولت چهاردهــم با درک عمیق 
اهمیت اندیشــکده ها در حل مســائل جامعه با اعتقاد 
قلبی به نقش مؤثر نخبگان در اداره کشــور حول محور 

»وفاق ملی« تأکید کرده است.
 مســعود پزشــکیان در پیامی به دومیــن جایزه ملی 
سیاســتگذاری، تصریح کرد: بی تردیــد بهره گیری از 
توانایی مراکز اثرگذار در حوزه اندیشه ورزی با جایگاه 
مناسب کنونی، برای دستیابی به الگویی بومی و موفق 
از حل معضلات موجود و پیشرفت کشور، مورد عنایت 
ویژه بوده و دولت آمادگی و عزم خود را در فراهم نمودن 
زمینه های ارتقای قدرت و توان این مؤسســات اعلام 

می دارد.
این پیام که توســط فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت 
قرائت شــد، می افزاید: در جهان پــر تلاطم و پیچیده 

کنونی، حکمرانی مطلــوب نیازمند طراحی 
نظامی با اهداف روشن، شــناخت مسائل و 
چالش های پیش رو، به کارگیری روش های 
علمی در تعییــن اولویت هــا و راهکارهای 
اجرایی و در یک کلام سیاست گذاری مبتنی 
بر سیاست اندیشــی و سیاست پژوهی است، 
تا جامعه را به سرمنزل شکوفایی و پیشرفت 

در عرصه های گوناگون برساند.
در این پیام آمده اســت: بدون تردید لازمه تحقق این 
فرآیند مهم و در عین حال دشوار، بهره گیری از ظرفیت 
گران ســنگ زنان و مردان متعهد و دغدغه مندی است 
که همواره فارغ از تعصبات حزبی و سرشــار از همیت 
ملی و دینی، دل در گرو توســعه کشور داشته و در این 
راستا مبادرت به ایجاد ظرفیت های کم نظیری در قالب 

اندیشکده ها و مؤسسات علمی نموده اند.
این پیــام می افزایــد: دولــت چهاردهم 
بــا درک عمیــق جایــگاه و اهمیــت این 
ظرفیت هــا در حــل مســائل جامعــه، با 
اعتقــاد قلبی به نقــش مؤثــر نخبگان در 
اداره کشــور، بر ضرورت کار کارشناسی و 
ایجــاد پیوندهای مشــفقانه میان نظامات 
دانش و سیاســت، حول محور »وفــاق ملی« تأکید 
نموده و تلاش حداکثری خود را بر استفاده از تمامی 
ظرفیت های علمــی و تجربی در پیشــبرد اهداف و 
آرمان های نظــام مقدس جمهوری اســلامی ایران 

معطوف داشته است.
پزشکیان در این پیام تاکید کرد: بی تردید بهره گیری 
از توانایی مراکز اثرگذار در حوزه اندیشه ورزی با جایگاه 

مناسب کنونی، برای دستیابی به الگویی بومی و موفق 
از حل معضلات موجود و پیشرفت کشور، مورد عنایت 
ویژه بوده و دولت آمادگی و عزم خود را در فراهم نمودن 
زمینه های ارتقای قدرت و توان این مؤسســات اعلام 

می دارد.
وی در پیام خود تصریح کرد: اینجانب ضمن قدردانی 
از همه شرکت کنندگان و دست اندرکاران این همایش 
علمی به ویژه »خانه اندیشــه ورزان« و ابراز خرسندی 
از افزایــش کمی و کیفــی اندیشــکده های علمی در 
کشور؛ رجاء واثق دارم که در پناه استمداد باری تعالی 
و بهره مندی از خدمت رســانی حرفــه ای خردورزان 
متعهد و دلســوز، بتوانیم با گذر موفق از مســائل مهم 
ملی و منطقــه ای، گام های ماندگاری را در پیشــرفت 

همه جانبه ایران عزیز اسلامی مان برداریم.

رئیس جمهوری

خریدار  پایگاه اینترنتی »امواج مدیا« در 
گزارشی می نویسد که ایران و اروپا پیش از 
مذاکرات به دنبال بدست آوردن اهرم فشار 
بر یکدیگر هســتند تا از آن برای پیشــبرد 

اهداف خود در مذاکرات استفاده کنند.
 پایگاه اینترنتی »امواج مدیا« در گزارشــی 
به قلم بیــژن خواجه پور با اشــاره به تلاش 
کشورهای اروپایی برای بدست آوردن اهرم 
فشار برای اســتفاده در مذاکرات هسته ای 
پیش رو با ایران می نویســد: اتحادیه اروپا 
و انگلیس در اواســط نوامبــر تحریم های 
جدیــدی را علیه ایــران وضــع کردند که 
عمدتاً کشــتیرانی و ذینفع اصلی آن یعنی 
شــرکت »خطوط کشــتیرانی جمهوری 
اســلامی ایران« را که در حال حاضر تحت 
تحریم های مختلف آمریکا قرار دارد هدف 

قرار می دهد.
تحریم های جدیــد، منعکــس کننده دو 
مسیر نگران کننده است. اول نشان دهنده 
تنزل روابط میان اروپا و ایران اســت و دوم 
اینکه به نظر می رسد بروکســل و لندن به 
دلیل اشتیاق برای بدست آوردن اهرم های 
فشــاری علیه تهران، چیــزی را که هنوز 
قطعی نشــده هم مشــمول مجــازات می 
کنند. در سند مورخ ۱۳ ســپتامبر ۲۰۲۴ 
که پیشینه تحریم های کشتیرانی را توجیه 
می کند، اتحادیه اروپا »انتقال اخیر موشک 
های بالستیک ســاخت ایران به روسیه« را 
به شــدت محکوم کرده و تاکید می کند که 
آن را تهدیدی مســتقیم برای این اتحادیه 
می داند.عباس عراقچــی، وزیر امور خارجه 
ایران، در واکنش به این تحریم ها می گوید 
که هیچ مبنای قانونــی، منطقی یا اخلاقی 
برای چنین رفتــاری وجود نــدارد. با این 

حال تکذیب تهران بــرای هر گونه صادرات 
موشکی به مســکو تعجب آور نیست، بلکه 
آنچه باعث تعجب می شــود این اســت که 
زلنســکی، رئیــس جمهــور اوکراین در 
ســپتامبر اعلام کرد که نمی تواند استفاده 

روسیه از موشک های ایران را تایید کند.
درســت چند روز قبل از بازگشــت دونالد 
ترامپ بــه کاخ ســفید، تلاش هایی برای 
رســیدگی به بن بســت مذاکرات بر ســر 
برنامه هســته ای ایران صــورت می گیرد و 
گزارش ها حاکی از آن اســت کــه مقامات 
ایرانی و اروپایــی قرار اســت در اواخر این 
ماه دوباره با یکدیگر دیــدار کنند. حقیقت 
هرچه که باشــد، اروپا و ایران هر کدام برای 
تضمین اهرم فشــار خود بــرای مذاکرات 
تلاش می کنند. از طرف دیگر تهران تولید 
ســانتریفیوژهای پیشــرفته غنی ســازی 
اورانیوم خود را در پاســخ به تحریم ها علیه 
سیســتم کشــتی رانی خود گسترش داده 

است.

تاثیرات چند بعدی
ســوال کلیدی برای ارزیابی ابعــاد کامل 
آخرین مانــور اروپا برای ایجاد اهرم فشــار 
علیه ایران این اســت که تحریم های جدید 
کشــتیرانی چگونه بر اقتصاد ایــران تأثیر 
خواهد گذاشــت. در این معادله باید در نظر 
داشــت که گســترش بخش های ترانزیت 
و حمل ونقــل یکــی از ارکان تلاش هــای 

متنوع سازی اقتصادی ایران بوده است.
تحریم هــای اروپــا باعــث محدودیــت 
کشــتی های ایرانــی بــرای پهلوگیری در 
بنادر اروپایی می شــود. این امــر به ویژه بر 
بخش هــای غیرتحریمی مانند غــذا و دارو 

تأثیــر می گذارد.»محمدرضــا مدرس«، 
مدیرعامل خطوط کشــتیرانی جمهوری 
اســلامی ایران اعلام کرده که تاثیر تحریم 
های اتحادیه اروپا محــدود خواهد بود زیرا 
سیستم کشــتی رانی ایران در حال حاضر 
مشــمول تحریم های ایالات متحده است. 
در همین راســتا، برخی کارشناسان ایرانی 
معتقدند که محدودیت هــای قبلی آمریکا 
هزینه حمــل و نقل را دو برابر کرده اســت. 
در عمل تحریم های اروپا باعث محدودیت 
کشــتی های ایرانــی بــرای پهلوگیری در 
بنادر اروپایی می شــود. این امــر به ویژه بر 
بخش هــای غیرتحریمی مانند غــذا و دارو 
تأثیر می گذارد، زیــرا برخی از عملیات های 
موجود بــرای انتقال مواد غذایــی به بنادر 
ایــران محدود خواهد شــد کــه پیامد آن 
افزایش هزینه هــا و افزایش روند تورمی در 

بخش مواد غذایی ایران خواهد بود.
همچنین این ســوال وجود دارد که بخش 
های کشــتیرانی ایــران کــه غیرمرتبط با 
اروپاســت چگونه تحــت تاثیر قــرار می 
گیــرد. در حــال حاضر حــدود ۹۰ درصد 
واردات ایران از طریق خطوط کشــتیرانی 

به کشور منتقل می شــود. به دلیل تحریم 
های آمریکا، کشــتی های حامل کانتینر از 
سال ۲۰۱۳ در بنادر ایران پهلو نگرفته اند، 
در عوض کل حمل و نقل مبتنی بر کانتینر 
به شــرکت خطوط کشــتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران سپرده شــده است. خطوط 
کشتیرانی غیرایرانی کانتینرها را به مقاصد 
منطقه ای مانند »فجیــره« یا »جبل علی« 
در امارات متحده عربــی انتقال می دهند و 
کانتینرهای مقصد ایران در کشــتی های 
شــرکت خطــوط کشــتیرانی جمهوری 

اسلامی ایران به ایران بارگیری می شوند.
این پویایی هــا در ظهــور »ایــران کال« 
منعکــس می شــود، یک اصطلاح نســبتاً 
جدید در بخــش ترانزیت منطقــه ای که 
به کشــتی هایی اشــاره دارد که با تکمیل 
مسیرهای کشــتیرانی به و از ایران موافقت 
کرده اند. اگرچه بعید اســت که محدودیت 
هــای جدید اروپــا در چنیــن عملیاتی به 
جمهوری اســلامی ایران لطمــه بزند ولی 
پیامدهای غیرمســتقیم را به دنبال خواهد 

داشت.
از نظر عملیاتــی، قرار گرفتــن در معرض 
تحریم های غرب طی ســال ها باعث شــده 
اســت که جمهوری اســلامی ایران عمدتاً 
به تجهیــزات و تأسیســاتی متکی باشــد 
که یا ســاخت داخل هســتند یا از چین یا 
روسیه وارد می شــوند. در عین حال، ایران 
از تأثیر محدودیت های مربوط به کشتیرانی 
مصون نبوده است. به عنوان مثال، به دلیل 
تحریم های آمریکا علیه ایــران، چین تنها 
به کشــتی های ایرانی اجازه مــی دهد در 
ســه بندر از ۴۵ بنــدر خود پهلــو بگیرند. 
بدیهی اســت که چنیــن محدودیت هایی 

قبلًا هم پیامدهای منفی داشــته اســت. 
بنابراین ســوال این اســت که آیا اقدامات 
اخیر اروپا محدودیت جدیــدی برای ایران 
ایجاد خواهد کرد یــا خیر.فراتر از ممانعت 
از تردد خطوط کشــتیرانی ایران در بنادر 
اروپایی، تحریم های تصویب شده در نوامبر 
به این معنا کــه مطمئناً بــر تراکنش های 
مالی مرتبط تأثیر می گــذارد، مضر خواهد 
بود. بانک هــای اروپایــی کوچک تر که در 
معامــلات قانونی با متولیان شــرکت های 
ایرانی از جمله شــرکت خطوط کشتیرانی 
جمهوری اســلامی ایران کار می کردند، به 
احتمال زیاد فعالیت های خــود را محدود 
خواهند کرد. در نتیجه ایران ممکن اســت 

مجبور به تغییر کانال های بانکی خود شود.
موقعیت هــای جغرافیایی مناســب بنادر 
ایران، این پتانســیل را برای بخش دریایی 
این کشــور فراهــم می کنــد تا بــه هاب 
مسیرهای ترانزیتی منطقه ای تبدیل شود 
که به دلیل تحولات مختلف ژئوپلیتیکی در 

غرب آسیا در حال رشد هستند.
در نهایت، آســیب واقعی رژیم تحریمی که 
بخش حمــل و نقل ایران را هــدف قرار می 
دهد، بالا بــردن هزینه ها برای این کشــور 
اســت. موقعیت های جغرافیایی مناســب 
بنادر ایران، ایــن پتانســیل را برای بخش 
دریایی این کشــور فراهم می کند تا به هاب 
مسیرهای ترانزیتی منطقه ای تبدیل شود 
که به دلیل تحولات مختلف ژئوپلیتیکی در 
غرب آسیا در حال رشد هستند. با این حال، 
تحریم های غرب از جمله تحریم جدید اروپا 
ســهامداران کلیدی مانند بنادر و خطوط 
کشــتیرانی را مجبور می کند تا با بازیگران 

ایرانی وارد معامله نشوند. 

پزشکیان: دولت به نقش موثر نخبگان در اداره کشور اعتقاد قلبی دارد

خریدار   خطیب نماز جمعه تهران درباره 
چگونگی گسترش فرهنگ عدالت گفت: از 
راه های اساسی گســترش فرهنگ عدالت 
عمل مســئولان اســت. اگر مسئولان خود 
عدالت محور شــدند، این گام بلند برداشته 

خواهد شد.
آیت الله ســید احمد خاتمی در خطبه های 
نماز جمعــه ۱۴ دی ماه ۱۴۰۳ کــه در در 
مصلای امام خمینی)ره(، برگزار شد،درباره 
سالگرد شهادت شهید ســپهبد حاج قاسم 
ســلیمانی، گفت: اولین تحلیلــم در رابطه 
با شهادت اســت. در رابطه با شهادت رهبر 
معظم انقلاب فرمودند که خون این شــهدا 

هدر نمی رود. 
وی با بیان اینکه در قرآن کریم آمده اســت 
کســی که در راه خدا بجنگد و شهید شود 
در هر حال برنده است، افزود: اگر این شهدا 
نبودنــد از خدا بی خبران عتبــه ای برای ما 
باقی نمی گذاشــتند. خانواده شــهدا باید 

سرشان را بالا بگیرند.
امام جمعه موقت تهــران اضافه کرد: حاج 
قاسم مخلص بود و عشــق به خدا در سراسر 
جانش موج مــی زد، خداوند پــاداش او را 
در همین دنیا داد. افــرادی زیادی از خارج 

کشور به مزار حاج قاسم می روند.
آیت الله خاتمی تصریح کرد: در ســال های 
اخیر دشــمنان کم و بیش در یاس و ناامید 
مردم می دمیدند و ناکام هــم بودند، اما در 
ماه های اخیر احســاس می کنم که برخی 

ناامیدی را پمپاژ می کنند.
وی گفت: امروز قصــه جبهه مقاومت، قصه 
مردم غیور و شــجاعی اســت کــه به یاری 
خداوند دشمنان را زیر پا لگد خواهند کرد. 
ما نباید چراغ های امید را فراموش کنیم در 
این ۴۵ سال ذات مقدس ربوبی، این انقلاب 

را حفظ کرد. 
آیت الله خاتمی تصریح کرد: مبالغه نیســت 
که بگویم رهبری بی بدیل، هوشیار، رزمنده 
و شــجاع داریم و ایشــان هدایت مردم را 

برعهده دارد.
وی با بیان اینکه ســرمایه دیگــر ما مردم 

هستند، مردمی که ۴۵ ســال وفادار بودند 
و وفادار هستند و خواهند بود، گفت: امسال 
۲۲ بهمن باز هم شما مردم چشمان دشمن 

را خیره خواهید کرد.
خطیــب نماز جمعــه تهران خاطرنشــان 
کرد: ۱۷ دی ۱۳۱۴ سالگرد اجباری کردن 
بی حجابی توسط رضاخان قلدر بود. من در 
رابطه با حجاب مبانی و منطق آن را گفته ام. 
برخی ها می گویند این حرف ها کهنه شــده 
است، اما عزیز من خط این است که اینقدر 
ما در این بــاره نگوییم که قبــح بی حجابی 
بریــزد، در حالی کــه بی حجابی هم خلاف 

شرع و هم خلاف قانون است. 
آیت الله خاتمی خطاب به مســئولان، بیان 
کرد: وضعیت اقتصادی مردم خوب نیست. 
دلار بالای ۸۰ هزار تومان یعنی چه؟ یعنی 
زیرپا بردن ارزش ملی پول که کار خطرناکی 
اســت. از بیرون خط می دهنــد دلار چند 
باشــد، این بیرونی ها را شناســایی و برای 
سامان دادن اقتصاد مردم تلاش کنید. این 

مردم طرفدار نظام هستند.

 راه اساسی گسترش فرهنگ عدالت 
عمل مسئولان است

وی همچنین در خطبه اول نماز جمعه این 
هفته تهــران، اظهار کرد: امــام باقر)ع( که 
دیروز ولادت ایشــان بود فرمودند شیعه ما 
نیست، مگر کسی که در همه عرصه ها برای 

خدا حریم نگه دارد.
خطیب نمــاز جمعه تهــران افــزود: قبلا 
گفتــه بودیم کــه حکومــت دینــی باید 
زیرســاخت های اجــرای دیــن را فراهم 
کند. پذیرفته نیســت از مســئولی که به او 
بگوییم شما حکم خدا را اجرا کن و او بگوید 
زیرســاخت آن فراهم نیست شــما حاکم 

شدید که زیرساخت ها را فراهم کنید.
آیت الله خاتمــی درباره وظیفــه حکومت 
دینی درخصوص گسترش فرهنگ عدالت، 
بیان کرد: مطلب اول اجرای عدالت اســت. 
رســالت حکومت دینــی، اجرای بســتر 
گســترش فرهنگ عدالت است. اگر چیزی 
در جامعه فرهنگ شــد اجرایی می شــود. 
عزاداری سیدالشهدا برای ما فرهنگ بوده، 

هست و خواهد بود. مانند همین وضعیت را 
در ارتباط با فرهنگ عدالت داریم.

وی گفــت: عدالــت اقتصادی، سیاســی، 
آموزشــی و عدالت در واگذاری پســت ها و 
مناصب همه از مصادیــق عدالت اجتماعی 

است.
خطیب نماز جمعه تهــران  درباره چگونگی 
گســترش فرهنگ عدالت، تصریح کرد: از 
راه های اساسی گســترش فرهنگ عدالت 
عمل مســئولان اســت. اگر مسئولان خود 
عدالت محور شــدند ایــن گام بلنــد برای 

گسترش فرهنگ عدالت خواهد بود.

دو پایه مکتب حاج قاسم، اخلاص و 
پایبندی به عهد و پیمان بود

حجت الاســلام  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
میراحمدرضــا حاجتی امــام جمعه موقت 
اهواز نیز پیش از خطبه هــای نماز جمعه با 
اشــاره به بیانات رهبر انقلاب درباره ویژگی 
حاج قاســم، گفت:  از ویژگی شهید سپهبد 
حاج قاسم ســلیمانی این است که ما وقتی 

شــخصیت او را بررســی می کنیــم با یک 
مکتب مواجه می شویم.

وی افــزود: در بررســی شــخصیت وی 
موضوعی که توجــه ما را جلــب می کند، 
شخص ســلیمانی نیســت بلکه شخصیت 
ســلیمانی اســت که با مکتب اســلام و با 

آموزه های دینی، مذهبی گره خورده بود.
امام جمعه موقت اهواز با بیان اینکه قاسم 
ســلیمانی و مکتب او یک مدرســه است، 
اظهار کرد: کســی که به حاج قاسم اقتدا 
می کند، در واقع با ایــن مکتب اتصال پیدا 

کرده است.
حاجتی خاطرنشــان کــرد: رهبر معظم 
انقلاب می فرمایند که اگر از من ســوال 
کنند کــه در دو جمله ویژگی های مکتب 
قاسم سلیمانی را بیان کنید، دست روی 
دو نکته می گذارم که بــه اعتقاد من بهتر 
اســت جوانان در ذهن خود بســپارید. 
یــک: اخــلاص و دو: پابندی بــه عهد و 

پیمان بود.
وی افزود: قاسم سلیمانی اهل اخلاص بود، 
دنبال دیده شــدن نبود؛ کارهــای بزرگی 
می کرد که هنوز بر من و شــما پنهان است. 
او برای خــدا کار می کرد و بــر عهدی که با 
خدای خود، با امام راحل و امام حاضر بسته 

بود باقی ماند.
امــام جمعــه موقت اهــواز با بیــان اینکه 
حاج قاسم اخلاص داشــت و در مقابل افراد 
معمولــی متواضع بود، اظهار کرد: شــهید 
قاسم ســلیمانی از قبل از انقلاب اسلامی با 
امام بود، در جنــگ تحمیلی با امام)ره( بود. 
شــهید حاج قاســم با امام حاضر هم بود و 
هیچگاه نه تنها اظهار پشیمانی نکرد، بلکه 
بر عهــد و پیمان خود تاکید و اظهار عشــق 
می کرد، از این رو باید به مکتب ســلیمانی 

اقتدا کرد.
حاجتی گفت: خداوند به قاســم سلیمانی 
بصیرت بی نظیر داد و او با این بصیرت زمانه 
خود را شــناخت، جغرافیا را خوب تحلیل 
کرد. دشــمن خود را هم خوب شــناخت و 
کارهای دشمن را به خوبی تحلیل می کرد. 
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ود؟ برنامه کنترل نقدینگی به کدام سو می ر
 اوایل امسال بود که نهاد ناظر پولی سیاست های خود را در زمینه کنترل 
نقدینگی اعلام و هــدف ۲۳ درصدی برای آن مشــخص کــرد؛ اکنون 
آمارهای پولی نشــان می دهد که نرخ رشد ســالانه این شاخص در پایان 
آبان امســال ۲۸.۱ درصد رسیده اســت. انتخاب عنوان »جهش تولید با 
مشــارکت مردم« بانک مرکزی را بر آن داشــت تا در ادامه سیاست سال 
گذشــته خود، هدف گذاری برنامه ریزی شــده ای را برای تداوم کاهش 
تورم و نرخ رشــد نقدینگی به همراه هدایت هدفمنــد اعتبارات بانکی به 
سمت تولید داشــته باشــد.بر این اســاس محمدرضا فرزین رئیس کل 
بانک مرکزی فروردین ماه امســال اعلام کرد که برای ســال جاری نرخ 
هدف گذاری رشد نقدینگی به طور متوســط ۲۳ درصد با امکان تغییر در 
یک بازه مثبت و منفی ۲ درصد و نرخ تورم نقطه به نقطه شــاخص بهای 
مصرف کننده در پایان سال نیز در کانال ۲۰ درصد تعیین شده است.وی 
بر این باور بود که با استمرار سیاست ها و اقدامات انجام گرفته در راستای 
مهار و کنترل تورم، کاهش نرخ تورم در سال ۱۴۰۳ نیز ادامه داشته باشد.

با این وجود، تحولات سیاســی و بین المللی در سال جاری آنقدر شتابان، 
تکرارناپذیــر و غیرقابل پیــش بینی بود که ســایه خــود را بر تحولات 
اقتصادی در ۹ ماهه امســال افکند؛ از همان روزهای نخســت امسال که 
وعده صادق ۱ انجام شــد تا آذرماه امسال که دولت بشــار اسد در سوریه 
ســقوط کرد، این رویدادها سلسله وار ادامه داشــت و حتی در مقاطعی، 
اســتمرار فضای نااطمینانی بر اقتصاد ایران به قدری ســنگین شــد که 
بازارهای مختلف پولــی و مالی را تحــت تاثیر قرار داد.آغــاز تمهیدات 
برگزاری انتخابات زودهنگام ریاســت جمهوری در اواخر بهار تا استقرار 
دولت جدید در اواخر تابســتان یکی از این تحولات مهــم بود که بر امور 
اقتصادی کشــور تاثیر مســتقیم داشــت و بر پیش بینی های اقتصادی 
سایه افکند؛ نتیجه اینکه نهادهای سیاســت گذار و برنامه ریز نتوانستند 
به آنگونه که پیش بینــی می کردند، برنامه های خــود را عملیاتی کنند.
ناترازی های به ارث رســیده به دولت چهاردهم در روزهای نخســت که 
در برداشت از صندوق توســعه ملی برای پرداخت مطالبات بخش دارو و 
پرســتاران نمود یافت نیز مزید بر علت بود تا بخشــی از چشم انداز پیش 
بینی شده برای اجرای سیاســت های کنترلی در بازار پولی محقق نشود 
که نتیجه آن را در رشد شاخص های پولی در هشت ماهه امسال شاهدیم.

آمارهای پولی بانک مرکزی بیانگر چیست؟
نگاهی به رشد نقدینگی در شاخص های آماری بانک مرکزی نشان می 
دهد که حجم نقدینگی در آبان ســال ۱۴۰۳ به رقــم ۹۳۹۲۲٫۱ هزار 
میلیارد ریال رسیده است که نســبت به پایان سال ۱۴۰۲ معادل ۱۹.۲ 
درصد رشد را نشــان می دهد.همچنین نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی در 
آبان ســال ۱۴۰۳ معادل ۲۸.۱ درصد بوده اســت که در مقایسه با نرخ 
رشد دوره مشــابه در آبان ســال ۱۴۰۲ ) معادل ۲۶.۲ درصد( به میزان 
۱.۹ درصد افزایش داشته اســت.در حوزه پایه پولی نیز آمارهای بانک 
مرکزی گویای آن اســت که در آبان امســال پایه پولی رقم ۱۲۰۴۶٫۲ 
هزار میلیارد ریال را به ثبت رســاند. بر این اساس رشد دوازده ماهه پایه 
پولی در آبان ۱۴۰۳ به رقم ۲۰.۷ درصد رســید که در مقایســه با رقم 
مشابه در آبان سال ۱۴۰۲ ) معادل ۳۸.۲ درصد ( به میزان ۱۷.۵ درصد 
کاهش نشــان می دهد.همچنین پایه پولی در آبان ماه امسال نسبت به 

پایان سال گذشته رشدی معادل ۱۰.۳ درصد را تجربه کرده است.

البته باید توجه داشت که با توجه به تکلیف مجمع عمومی سال ۱۴۰۱ 
بانک مرکزی مبنی بر تسعیر دارایی های ارزی و با توجه به کیفیت آنها و 
بدهی های ارزی بانک مرکزی در سال ۱۴۰۲ صورت وضعیت دارایی ها 
و بدهی های بانک مرکزی در پایان ســال مذکور مورد بازنگری و تعدیل 
قرار گرفته است.علاوه بر این، بر اساس دستور العمل تهیه آمارهای پولی 
و مالی صندوق بیــن المللی پــول )MFSMCG ۲۰۱۶( و با در نظر 
گرفتن اصل قلمروی اقتصادی طبقه بندی اجزای پایه پولی در راستای 

انطباق بیشتر با استانداردهای بین المللی مورد بازبینی قرار گرفت.
از این رو در هشــت ماهه منتهی به آبان امســال خالــص دارایی های 
خارجی بانک مرکزی مهمترین عامل فزاینده رشد پایه پولی بوده است 
و ســهمی فزاینده معادل ۳۸.۹ درصد در رشد هشــت ماهه پایه پولی 
داشته است. نکته اینکه عامل اصلی افزایش خالص دارایی های خارجی 

بانک مرکزی در سال جاری افزایش نرخ تسعیر بوده است.
نکته دیگر اینکه در آبان ماه امســال نسبت به پایان سال ۱۴۰۲، خالص 
بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی ســهمی معادل ۸.۴ درصد در رشد 
۱۰.۳ درصدی پایه پولی در دوره مذکور داشته که افزایش خالص بدهی 
بخش دولتی به بانک مرکــزی عمدتاً به دلیل افزایــش مطالبات بانک 

مرکزی از دولت بوده است.
همچنیــن مهمترین عامل کاهنده رشــد پایه پولی در پایــان آبان ماه 
نسبت به پایان سال ۱۴۰۲، خالص ســایر اقلام بانک مرکزی با سهمی 
معادل منفی ۳۳.۴ درصد بوده اســت و دیگر عامل کاهنده رشــد پایه 
پولی در پایان آبــان ۱۴۰۳ مطالبات بانک مرکزی از بانکها با ســهمی 
معادل منفی ۳.۶ درصد برآورد شــده اســت.نکته دیگر اینکه ضریب 
فزاینده نقدینگی در پایان آبان ماه ۱۴۰۳ نســبت به پایان سال ۱۴۰۳ 

معادل ۸.۱ درصد افزایش یافت و به رقم ۷.۷۹۷ رسید.

چرا کنترل نقدینگی مهم است؟
در علــم اقتصاد به مجموع پول و شــبه پول یعنی ســپرده های بانکی، 
»نقدینگی« گفته می شــود؛ هرچه رشــد نقدینگی بیشتر شود، تقاضا 
برای کالا و خدمات بیشتر می شود اما به دلیل آنکه در کوتاه مدت عرضه 

کالا و خدمات محدود است، منجر به تورم می شود.
مشکل دیگر نقدینگی، سیال بودن آن است که می تواند با ورود حجیم 
به بازارها، تعادل در آنجا را به چالش بکشــد؛ یعنی ابتدا به دلیل کمبود 
کالا، افزایش قیمت ایجاد کرده و زمینه ساز تورم شود و سپس با خروج 
از آن بازار رکود ایجاد کند. از این رو یکی از ابزارهای سیاستگذاران پولی 

برای مقابله با تورم، کاهش رشد نقدینگی در جامعه است.
از ســوی دیگر آمارهای بانک مرکزی از نرخ تورم گویای آن است که با 
وجود تلاطم های اقتصادی در ماههای گذشته، در آذرماه گذشته تورم 
سالانه مصرف کننده به ۳۶.۳ درصد و تورم سالانه تولیدکننده به ۲۶.۷ 
درصد در آذرماه کاهش یافته است.طبق آمارها در پایان آذرماه امسال 
تورم ســالانه مصرف کننده به کمترین میزان در ۵۰ ماه گذشته و تورم 

سالانه تولیدکننده به کمترین میزان در ۵۳ ماه گذشته رسیده است.
بر این اســاس تورم ماهانه آذرماه کمترین میزان تورم ماهانه شــاخص 
کل از ابتدای سال جاری به شمار می رود و انتظار می رود بتوان در قالب 

سیاست ها و انضباط پولی، رشد تورم و نقدینگی را مهار کرد.
اگر هدف گذاری اولیــه ۲۳ درصدی بانک مرکزی را با ۲ درصد رشــد 
پیش بینی شده در نظر بگیریم، در صورتی که جامعه ایران سال ۱۴۰۳ 
را در شــرایط ثبات و به دور از تحولات سیاســی داخلــی و تنش های 
منطقه ای و بین المللی پشــت سر می گذاشــت، با توجه به روند نزولی 
که رشد نقدینگی از سال گذشــته آغاز کرده بود، این هدف می توانست 
دســت یافتنی باشــد اما همانگونه که در ابتدا گفته شد، شرایط خاص 

امسال، صحنه اقتصاد کشور را نیز از پیش بینی پذیری خارج کرد.

بازار

خریدار  ســال جدید می تواند هرج و مرج 
بیش تری را در خاورمیانه و تشدید رقابت بر 
سر هوش مصنوعی را به همراه داشته باشد. 
تمام این رخداد ها زیر ســایه انتخاب دونالد 
ترامپ رئیــس جمهور بعــدی امریکا برای 

دومین بار اتفاق خواهند افتاد.
 در اینجا یک شــادی کوچک برای جشــن 
ســال نوی میلادی وجود دارد: بســیاری از 
مردم فکــر نمی کنند ســال ۲۰۲۴ بدترین 
ســالی بوده کــه می توانســتند بــه خاطر 

بسپارند.
تنها ۶۵ درصد از پاسخ دهندگان به بررسی 
انجام شــده توسط ایپســوس درباره پیش 
بینی ســال ۲۰۲۵ در ۳۳ کشور گفته بودند 
که فکر می کنند سال ۲۰۲۴ سال بدی برای 
کشورشــان بود که پایین ترین رقم از سال 
۲۰۱۹ به این ســو محســوب می شود. این 
خوش بینی نسبی علیرغم سطوح بی سابقه 
درگیری، تورم بالا و هزینه های زندگی ابراز 
شده است. به نظر می رســد که سال ۲۰۲۴ 
جهــان را در حالت خوش بینــی محتاطانه 
قرار داد و المپیک پاریــس یک لحظه گذرا 

برای جشن مشترک بود.
تعداد بیش تری از پاســخ دهنــدگان )۷۱ 
درصد( گفته بودند که خوش بین هســتند 
سال ۲۰۲۵ حتی بهتر از سال ۲۰۲۴ باشد، 
اما این نسبت کم تر از نسبت افراد خوش بین 
در دوره پیش از پاندمــی کووید -۱۹ بودند. 
بمباران غزه توسط اسرائیل و جنگ آن رژیم 
با حماس، که به یــک رویارویی همه جانبه 
با حــزب الله لبنان و ایران تبدیل شــد و هم 
چنیــن، جنگ جــاری در اوکرایــن به این 
احســاس ناراحتی در میان پاسخ دهندگان 
دامن زده است. هم چنین، تحولات سیاسی 
و برکناری ۸۰ درصــد از مقام های فعلی در 
کشور های دموکراتیک بیش تر به حس عدم 
اطمینان پاســخ دهندگان دامن زده است.
نشــریه امریکایی ویک در گزارش تازه ای به 
پیش بینی درباره چشــم انداز سال ۲۰۲۵ 

پرداخته است:

اقتصاد
وضعیت اقتصــادی پس از پایــان پاندمی 
کوویــد تثبیت خــود را آغاز کــرده و اکثر 
کشــور ها تا حد زیادی تورم افسارگسیخته 
را کنترل کرده اند. با ایــن وجود، اقتصاد در 
سال ۲۰۲۵ میلادی کماکان نقش بزرگی در 
سیاست خواهد داشت. صندوق بین المللی 
پول رشد باثبات و در عین حال بسیار ضعیف 
را پیش بینــی می کنــد، اما حتی شــرایط 
باثبات نیز می تواند باعــث ایجاد پیامد های 
سیاسی شود و مخاطرات اقتصادی در چشم 
انداز پیــش رو در کمین مــردم جهان قرار 

دارند.
جنگ تجاری آتــی بین ایــالات متحده و 
کشور هایی مانند چین و احتمالا با اتحادیه 
اروپا و هم چنیــن، تهدید های دونالد ترامپ 
مبنی بر اعمال تعرفه های مخرب بر کانادا و 
مکزیک وجود دارد. قیمت بیت کوین نیز در 
سال گذشــته بیش از دو برابر افزایش یافته 
و مشــکل حباب قیمتی آن است که وقتی 

بترکد اغلب رکود را به دنبال دارد.
ســهم فوق العاده بزرگ آمریکا از بازار های 
مالی جهان کمــاکان مادر تمــام حباب ها 
است. این واقعیت که تقریبا هر تحلیلگر وال 
استریت پیش بینی می کند که سهام ایالات 
متحده به عملکرد بهتری نســبت به ســایر 
نقاط جهان ادامه خواهد داد، نشان می دهد 
که حباب در مرحله بســیار پیشــرفته ای 
اســت. با این وجود، در مراحل پایانی حباب 
قیمت ها مانند قیمت ســهام ایالات متحده 
در شش ماه گذشــته معمولا ســهمی وار 
می شوند. تمام شواهد کلاســیک از جمله 
قیمت هــای افراطــی، ارزشــگذاری ها و 
احساسات نشان می دهند که پایان نزدیک 
است. زمان شــرط بندی علیه استثناگرایی 

آمریکایی فرا رسیده است.

سیاست
اگر سال ۲۰۲۴ سال بزرگترین انتخابات در 
کشــور های دموکراتیک در طول تاریخ بود 
ســال ۲۰۲۵ از این نظر کم تر شــلوغ به نظر 
می رسد. با این وجود، در اســترالیا، کانادا و 
آلمان شــاهد برگــزاری انتخاباتی خواهیم 
بــود. انتخابات در آلمــان بزرگترین اقتصاد 
اروپا اهمیت دارد و بایــد با دقت نظاره گر آن 
و پیامد های آن انتخابات باشیم. اولاف شولتز 
صدراعظم آلمان به دنبال فروپاشــی دولت 
ائتلافی در مــاه نوامبر با وضعیت دشــواری 
مواجه شده است. این وضعیت در برهه زمانی 
بحران عمیــق اقتصادی و عــدم اطمینان 
ژئوپولیتیک برای آلمــان رخ می دهد.نتایج 
آن انتخابات می تواند پیروزی حزب راســت 
افراطی آلترناتیــو برای آلمــان را به همراه 
داشته باشــد، زیرا سیاستمداران برای جلب 
نظر مثبت رای دهندگان نســبت به احزاب 
خــود از موضوع بحــران هزینــه زندگی و 
رکود ناشــی از تداوم جنگ اوکراین استفاده 
می کنند. هــم چنیــن، درون آلمان بحث 
در مورد ایــن که آیا هم اکنــون پناهجویان 
سوری باید به سوریه بازگردانده شوند یا خیر 

وجود دارد و حزب راســت افراطی آلترناتیو 
برای آلمان خواســتار بازنگری اساســی در 

سیاست های پناهندگی است.

سایه افکنی ترامپ بر همه چیز 
پیامد هــای انتخاب مجدد ترامــپ بر همه 
چیز از مهاجــرت و حوزه دفاعــی گرفته تا 
اقتصاد و تجارت تاثیر خواهد گذاشت. شعار 
انزواگرایانه او یعنی نخست امریکا دوستان 
و دشــمنانی را به طور یکسان خواهد داشت 
که اســتحکام اتحاد های امریکا را زیر سوال 
خواهند برد. این وضعیت می تواند منجر به 
افزایش تنش ها و حتی اشــاعه تســلیحات 
هسته ای شــود. ترامپ مدعی شــده که به 
جنگ بین اوکراین و روســیه پایان خواهد 
داد و به برقراری آتش بس میان اســرائیل و 
حماس برای پایان دادن به بمباران اسرائیل 
علیه غزه کمک خواهد کرد. بــا این وجود، 
غیرقابل پیش بینی بــودن او و تهدیدی که 
در مورد جنگ تجاری مطرح کرده می تواند 
تنش هــای ژئوپلیتیکی موجود را تشــدید 
کرده و متحدان ســابق امریکا را ازآن کشور 
دور کند. موضــع معاملــه ای آمریکا باعث 
ایجاد مشکل از ســوی چین، روسیه، ایران و 
کره شمالی خواهد شد. مشخص نیست که 
آیا آمریکا در درگیری بر ســر تایوان در برابر 

چین خواهد ایستاد یا خیر.

خاورمیانه و تاثیر فروپاشی حکومت 
اسد بر لیبی

این منطقه از جهان در سال ۲۰۲۵ نقطه داغ 
جهان باقی خواهد مانــد آن هم با تلفیقی از 
اقتدارگرایی، ملــی گرایی، مذهب و دخالت 
ابرقدرت ها. ســقوط اخیر حکومت اسد در 
ســوریه احتمالا بی ثباتــی را در خاورمیانه 
افزایش خواهــد داد. به طور خــاص انتظار 
مــی رود بار ســنگین حاصل از فروپاشــی 
حکومت در ســوریه بر لیبی تحمیل شــود. 
سقوط اسد مواضع اســتراتژیک دو قدرت 
منطقه ای یعنی روسیه و ترکیه را تغییر داده 
و می تواند بر توزان قدرت شکننده میان آن 

دو قدرت در لیبی تاثیر بگذارد.

به تحولات هوش مصنوعی توجه 
داشته باشیم

هــوش مصنوعی بزرگترین قمــار در تاریخ 
تجارت اســت: بیش از ۱ تریلیون دلار برای 
مراکز داده بــرای پشــتیبانی از فناوری به 
ســرعت در حال گســترش هزینه می شود 
حتی اگر شــرکت ها هنوز مطمئن نباشند 
کــه چگونــه از آن اســتفاده کننــد و نرخ 
پذیرش پایین باشــد. آیا ســرمایه گذاران 
صبر و شکیبایی شــان را در این باره از دست 
خواهند داد یا آن که هوش مصنوعی ارزش 
خود را اثبات خواهد کرد؟ فارغ از هر اتفاقی 
که رخ دهد هــوش مصنوعی شــرکت ها، 
صنایع، شــیوه زندگی و کار مردم را متحول 
خواهد کرد. مرز بعــدی هوش مصنوعی در 
قابلیت های عاملی اســت. مصرف کنندگان 
شروع به دیدن دســتیاران هوش مصنوعی 
خواهند کــرد که فراتــر از امکانات ســاده 
و تبدیــل به تجربیــات واقعی، شــخصی و 
پیشرفته ای می شــوند که شــما هر روز به 

آن ها تکیه می کنید. 

اقتصاد های بزرگ جهان در سال آینده 
چگونه عمل خواهند کرد؟

ســال ۲۰۲۵ در مجموع ســال خوبی برای 
اقتصاد به نظر می رســد. براساس تازه ترین 
چشــم انداز اقتصادی عرضه شــده از سوی 
ســازمان توســعه و همــکاری اقتصادی 
OECD(( وضعیــت اقتصــاد جهانی در 
حال روشن شــدن اســت. علیرغم باد های 
مخالف از جمله جنگ در اوکراین، درگیری 
در خاورمیانه، و نرخ های بهــره بالاتر از حد 

مطلوب، وضعیت وخیم به نظر نمی رسد.
سایت ام اس ان به چشــم انداز اقتصاد های 

بزرگ جهان در سال ۲۰۲۵ پرداخته است:

آلمان: رشد 1.1 درصدی
پس از ســال ۲۰۲۴ با کُندی رشــد، انتظار 

می رود آلمان در سال آینده عملکرد بهتری 
در عرصه اقتصاد در مقایسه با بریتانیا داشته 
باشد. عوامل کلیدی محرک این رشد اندک 
عبارتند از افزایش قــدرت خرید خانوار ها به 

لطف افزایش دستمزد ها و کاهش تورم.

بریتانیا: رشد 1 درصدی 
انتظار می رود کــه بریتانیا در ســال آینده 
شــاهد کُندترین رشــد اقتصادی در میان 
اقتصاد های توسعه یافته بزرگ جهان باشد. 
با این وجود، همه چیــز برای اقتصاد بریتانیا 
عذاب آور نخواهد بود چرا که رشــد شدید 
دســتمزد ها و کاهــش تورم اصلــی همراه 
با کاهش نرخ بهره در اقتصاد آن کشــور در 

چشم انداز دیده می شود.

ژاپن: رشد 1.1 درصدی
رشــد ۱.۱ درصدی ژاپن اندکی بهبودی در 
مقایسه با رشــد ۰.۵ درصدی ناامید کننده 
اقتصاد ان کشــور در ســال ۲۰۲۴ را نشان 
می دهد. افزایش دســتمزدها، محرک های 
مالی و افزایش سرمایه گذاری های شرکتی 
با افزایــش مصــرف خصوصــی و فعالیت 

تجاری، اقتصاد ژاپن را تقویت می کند.

ایتالیا: رشد 1.۲ درصدی
رشــد اقتصــادی ایتالیا بــدون تغییر باقی 
می مانــد. انتظار مــی رود افزایــش مداوم 
دستمزدها، ســرمایه گذاری های مربوط به 
صندوق ملی بهبودی کووید-۱۹ و افزایش 
صادرات، چالش های اقتصادی آن کشور را 
البته تا حدی خنثی کند. با این وجود، خطر 
برجســته برای اقتصاد ایتالیــا یک انقباض 

بالقوه است.

فرانسه: رشد 1.3 درصدی
پیش بینی رشد فرانســه برای سال ۲۰۲۵ 
میــلادی ۰.۱ درصد افزایش یافته اســت. 
پشتوانه این پیش بینی بهبود اندک کاهش 
تــورم، احیای ســرمایه گــذاری و افزایش 
تقاضــای خارجی اســت که بایــد مخارج 

مصرف کننده و صادرات را تحریک کند.

هلند: رشد 1.3 درصدی
چشم انداز رشــد هلند برای ســال ۲۰۲۵ 
مثبت اســت و پیش بینی هــا افزایش ۰.۲ 
درصدی رشــد را نشــان می دهند. مصرف 
خصوصی موتــور اصلی رشــد خواهد بود، 
زیرا افزایش دســتمزد ها و کاهش تورم هر 
دو باعث افزایش هزینه ها می شــوند. با این 
وجود، نرخ تورم در هلند با ســرعت کم تری 
در آن کشور در مقایســه با سایر کشور های 

عضو اتحادیه اروپا در حال کاهش است.

آفریقای جنوبی: رشد 1.4 درصدی
پیش بینــی برای رشــد اقتصــاد آفریقای 
جنوبی در سال ۲۰۲۵ با افزایش.۲ درصدی 
همراه بوده است. در حالی که این کشور باید 
بر موانع اقتصادی متعددی از جمله کاهش 
بدهی عمومی ســنگین و کســری حساب 
جاری خــود به ســطوح پایــدار غلبه کند 
وضعیت مالی عمومی آن به طور قابل توجهی 
در حال بهبود اســت و صادرات و هزینه های 

مصرف کننده رو به افزایش است.

سوئیس: رشد 1.4 درصدی
انتظــار مــی رود اقتصاد ســوئیس از پیش 
بینی ۱.۱ درصدی امســال عملکرد بهتری 
داشته باشــد که عمدتا به دلیل کاهش تورم 
و نرخ های بهره خواهد بود کــه پیش بینی 
می شــود از ۱.۲۵ درصد بــه ۰.۷۵ درصد 
کاهش یابد. با این وجــود، عدم اطمینان در 
مورد پیش بینی بالا است و اقتصاد آن کشور 

در برابر آن آسیب پذیر است.

اتریش: رشد 1.5 درصدی
پیــش بینی رشــد تولید ناخالــص داخلی 
اتریش برای ســال ۲۰۲۵ نیز بــدون تغییر 
باقی می مانــد. اقتصــاد اتریش در ســال 
گذشــته با انقباض ۰.۷ درصدی مواجه شد 
و با رشــد ۰.۲ درصدی پیش بینی شده در 

سال ۲۰۲۴، رقم پیش بینی شده برای سال 
آینده قطعا جای تحسین دارد.

کانادا: رشد 1.8 درصدی
رقم رشــد کانادا برای سال آینده ۰.۱ درصد 
کاهش یافته اســت. رقــم ۱.۸ درصد دقیقا 
میانگین رشــد کشــور های عضو سازمان 
توســعه و همــکاری اقتصادی اســت، اما 
بســیار کم تر از میانگین رشد ۳.۱ درصدی 
کشــور های عضو جی -۲۰ و میانگین رشد 
جهانی ۳.۲ درصدی است. تورم کانادا به ۲.۵ 
درصد کاهش یافته و انتظار می رود نرخ های 

بهره نیز کاهش یابند.

امریکا: رشد 1.8 درصدی 
پیش بینی رشــد اقتصادی امریکا در سال 
۲۰۲۵ با پیش بینی رشــد اقتصــاد کانادا 
برابری می کند و از ۰.۱ درصد به ۱.۷ درصد 
افزایش یافته اســت. کاهش تورم، کاهش 
مورد انتظار برای نرخ بهره و رونق نیروی کار 

در امریکا برای سال ۲۰۲۵ انتظار می رود.
 

نیوزیلند: رشد 1.۹ درصدی
پیش بینی رشــد برای اقتصاد نیوزیلند در 
سال ۲۰۲۵ بدون تغییر باقی می ماند و ۱.۹ 
درصد است که ۰.۱ درصد بالاتر از میانگین 
رشد کشــور های عضو ســازمان توسعه و 
همکاری اقتصادی می باشــد. همانند اکثر 
کشــور ها تورم در نیوزیلند در حال کاهش 
اســت و قدرت خرید خانوار ها در آن کشور 
در حال افزایش می باشــد. قیمت کالا های 
صادراتــی نیوزلنــد و هم چنیــن تقاضای 
جهانی افزایش یافته و صنعت گردشــگری 

آن کشور در حال شکوفایی است.

مکزیک: رشد ۲ درصدی
مصرف خصوصی تســهیل کننــده حیاتی 
برای رشــد اقتصاد مکزیــک خواهد بود که 
از طریق بیکاری پاییــن تاریخی و افزایش 

درآمد واقعی خانوار ها حمایت می شود.

اسپانیا: رشد ۲ درصدی
پیش بینی رشــد ۲ درصدی اســپانیا برای 
سال ۲۰۲۵ نیز بدون تغییر باقی می ماند. با 
نرخ رشد ایده آل تولید ناخالص داخلی برای 
یک اقتصاد توســعه یافته بین ۲ تا ۳ درصد، 
این کشور در ســال آینده در نقطه مطلوبی 
قرار خواهد گرفت، یعنی افزایشــی نسبت 
به ۱.۸ درصدی که در ســال ۲۰۲۴ انتظار 
می رفت. تــورم در اســپانیا در حال کاهش 
است و انتظار می رود در سال ۲۰۲۵ به ۲.۳ 

درصد کاهش یابد.

برزیل: رشد ۲.1 درصدی
سازمان توســعه و همکاری اقتصادی پیش 
بینی رشــد برزیل در ســال ۲۰۲۵ را ۰.۱ 
درصد افزایش داده و اکنــون به ۲.۱ درصد 
رسانده است. با کاهش تورم و نرخ های بهره 
ســرمایه گذاری های تجاری بــه برزیل باز 
می گردند. در همین حال، مصرف خصوصی 
به عنــوان محرک اصلی رشــد قــوی باقی 
خواهد ماند که با رشــد مشــاغل و افزایش 
حداقل دستمزد ها تثبیت شده است. البته 
احتمال بروز اختلال شدید در اقتصاد برزیل 

وجود دارد.

استرالیا: رشد ۲.۲ درصدی
رقم رشــد اســترالیا برای ســال ۲۰۲۵ از 
۲.۱ درصــد بــه ۲.۲ درصد افزایــش یافته 
که نســبت به رقم ۱.۵ درصدی پیش بینی 
شده برای ســال ۲۰۲۴ افزایش یافته است. 
انتظار می رود تورم و نرخ هــای بهره بالا که 
باعث کاهش هزینه هــای مصرف کننده در 
سال جاری شــده تا حد زیادی کاهش یابد، 
اگرچه تورم خدمــات می تواند کماکان بالا 

باقی بماند.

کره جنوبی: رشد ۲.۲ درصدی
پیش بینی می شــود کره جنوبی در ســال 
آینده شــاهد رشــد ۲.۲ درصدی باشد که 
نسبت به برآورد پیشین ســازمان توسعه و 

همــکاری اقتصادی ارتقــای ۰.۱ درصدی 
را نشــان می دهد. پیش بینی می شــود که 
صادرات بــه ویژه در مورد نیمه رســانا های 
آن کشــور به دلیل تقاضای جهانی قوی تر 
دوباره بهبــود یابد، در حالی کــه مصرف و 
سرمایه گذاری خصوصی با کاهش نرخ های 
بهره بهبــود خواهنــد یافت. پیــش بینی 
می شــود که تورم تــا آغاز ســال ۲۰۲۵ به 

محدوده هدف برسد.

آرژانتین: رشد ۲.7 درصدی
آرژانتین در حال حاضــر در رکود فرو رفته 
اســت و انتظار می رود اقتصاد این کشور در 
سال جاری ۳.۳ درصد کاهش را تجربه کند. 
آرژانتینی ها درد تورم سرســام آور و شوک 
درمانی اقتصادی ناشــی از سیاســت های 
خاویر میلئی رئیس جمهور تازه آن کشــور 
را احســاس می کنند. ســازمان توســعه و 
همکاری اقتصادی شــدت سیاســت های 
ریاضــت اقتصادی دولت آن کشــور را قابل 

توجه، اما ضروری توصیف کرده است.

ایرلند: رشد ۲.۹ درصدی
رقم رشــد ایرلند در ســال ۲۰۲۵ نسبت به 
پیش بینی پیشین سازمان توسعه و همکاری 
اقتصادی در میــزان ۲.۹ درصد بدون تغییر 
باقی مانده است. تعداد زیادی از شرکت های 
چندملیتی که درآمد های جهانی خود را در 
آنجا گزارش می کنند باعث مخدوش شــدن 
داده های آن کشور شده اند. برای درک بهتر 
وضعیت اقتصــاد داخلــی، اقتصاددانان به 
شــاخصی به نام تقاضای داخلی اصلاح شده 

)MDD( نگاه می کنند.

ترکیه: رشد 3.۲ درصدی
پیــش بینی ســازمان توســعه و همکاری 
اقتصادی برای رشــد ترکیه در سال ۲۰۲۵ 
بدون تغییر باقی مانده اســت. با ۳.۲ درصد 
مطابق با میانگین جهانــی و دومین رقم در 
میان کشــور های عضو ســازمان توسعه و 
همکاری اقتصادی ترکیه از نظر رشــد پس 
از کاستاریکا قرار دارد و پیش بینی می شود 
رشد ۳.۶ درصدی داشته باشد. با این وجود، 
اجــازه ندهید این رقم شــما را فریب دهد و 
فکر کنید که اقتصــاد ترکیه عملکرد خوبی 
دارد. اپرچه در مجموع صادرات و درآمد های 
خالص از گردشگری آن کشور افزایش یافته 

است.

کلمبیا: رشد 3.3 درصدی 
در تازه ترین پیش بینی ســازمان توســعه 
و همکاری اقتصادی رقم رشــد کلنمبیا در 
ســال ۲۰۲۵ میلادی ۰.۳ درصــد افزایش 
یافته اســت. تورم در این کشــور آمریکای 
جنوبی سریع تر از حد انتظار کاهش می یابد 
که منجر بــه کاهش ســریع تر سیاســت 
پولی، تحریک هزینه هــای مصرف کننده و 

سرمایه گذاری تجاری می شود.

چین: رشد 4.5 درصدی
سازمان توســعه و همکاری اقتصادی پیش 
بینی رشــد چین برای ســال ۲۰۲۵ را نیز 
۰.۳ درصد افزایش داده است. اقتصاد چین 
در رکود به ســر می برد و همه چیز از بحران 
بازار ملک گرفته تــا تقاضای ضعیف مصرف 
کننده و بیکاری بالای جوانان مانع رشد آن 
می شود. به این وضعیت افزایش هزینه های 
زیرساختی و ســرمایه گذاری در تولید و هم 
چنین افزایش تقاضــا برای صادرات چین را 

نیز اضافه کنید.

اندونزی رشد 5.۲ درصدی
انتظار مــی رود تورم در اندونــزی به میزان 
هدف گذاری شــده دولت یعنی ۲.۵ درصد 
کاهش یابد که خود کاهــش نرخ بهره را نیز 
به همراه خواهد داشت. ســایر شاخص ها، 
از مخارج دولــت گرفته تــا اعتماد مصرف 

کننده، شاهد رشد خواهند بود.

ویتنام: رشد ۶.5 درصدی
انتظار می رود اقتصاد ویتنام در سال ۲۰۲۵ 
از تاثیــر منفــی باد های مخالــف داخلی و 
خارجی مانند سطوح بالای بدهی خصوصی 
و اختلالات تجاری احتمالی جلوگیری کند. 
پیش بینی می شود رشد اقتصاد آن کشور به 
۶.۵ درصد برسد که میزانی بیش از ۶ درصد 
رشد در سال ۲۰۲۴ خواهد بود. محرک های 
اصلی این رشد شامل حمایت سخاوتمندانه 

دولت و سیاست پولی تطبیقی هستند.

هند: رشد ۶.۶ درصدی
انتظــار مــی رود تولیــد هند بــه عنوان 
سریع ترین رشــد اقتصادی بزرگ در سال 
۲۰۲۵ به میــزان ۶.۶ درصــد افزایش یابد. 
ســازمان توســعه و همکاری اقتصادی در 
آخرین پیش بینــی خود از رشــد اقتصاد 
هندوستان ۰.۱ درصد افزایش را نشان داد. 
نیرو های محرک رشــد هند سرمایه گذاری 
عمومی جامع در زیرساخت ها و سایر بخش 
ها، ســرمایه گذاری تجاری سالم و صادرات 

شکوفا را شامل می شوند.
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و بی توجه به نوسانات دلار؛  بازار خودر
و  ثبات نسبی قیمت خودر

بازار خودرو طی یک هفته گذشــته مانند روزهــای قبل همچنان آرام 
بوده و قیمت بیشــتر خودروهای داخلــی در بازار بــدون تغییر باقی 
مانده اســت؛ تنها برخی از خودروها افت و خیز محدود قیمتی را تجربه 
کرده اند. بررســی وضعیت بازار خودروی ایران نشان می دهد که طی 
سال جاری اگرچه با ترافیک اخبار سیاســی و بین المللی مواجه بودیم 
که اثر خود را بر بازار آزاد ارز نیز گذاشــت اما نتوانســت آنطور که پیش 

بینی می شد بر بازار خودرو تأثیر خاصی بگذارد.
عدم تاثیرپذیری بازار خــودرو از قیمت ارز، انتظــارات تورمی و البته 
افزایــش ۳۰ درصدی قیمــت کارخانــه ای خودرو در حالیســت که 
طی ســال های گذشــته هر یک از این اتفاقات به تنهایی می توانستند 
قیمت خــودرو را درگیر افزایش های نجومی کنند؛ بــا این حال به نظر 
می رســد بازار خودرو پس از سال ها دســت به گریبان شدن با اتفاقات 
غیراقتصادی، امســال راه خود را جــدا کرده و متأثر از رکــود تقاضا و 
افزایش بی رویه قیمت که از سالهای گذشــته کلید خورده و تناسبی با 

قدرت خرید مردم ندارد، راکد و آرام مانده است.
بر همین اساس طی یک هفته گذشته قیمت بیشتر خودروهای داخلی 
در بازار بدون تغییر باقی مانده و تنها برخی از آنها افت و خیز محدودی 

را تجربه کرده اند.

وزیر ارتباطات خبر داد
برنامه ریزی برای دستیابی به سهم ۱۰ درصدی 

اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص داخلی
وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات گفت: توســعه اقتصــاد دیجیتال 
و دســتیابی به ســهم ۱۰ درصدی اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص 
داخلی برنامه ریزی شده است.»سید ســتار هاشمی« در گفت وگویی 
افزود: در این زمینه، حمایت از اســتارتاپ ها و شرکت های دانش بنیان 
و توســعه بخش اقتصاد دیجیتال با تمرکز بر نیازهای کشور در دستور 
کار است.وی بیان داشــت: امروز ناترازی انرژی موجب بروز اختلالاتی 
در حوزه ارتباطات و همچنین زیرساخت های پرداخت شده و کسب و 
کارهای مردم را تحت تاثیر قرار داده است.هاشمی خاطرنشان کرد: در 
این زمینه، طرح ها و برنامه های وزارت ارتباطات برای هوشمندسازی 

مصرف انرژی نهایی و به رئیس جمهور تقدیم شده است.
وی در ادامه  گفت: موضوع دیپلماسی فناوری را با حضور در کشورهای 

منطقه، آمریکای لاتین و شاخ آفریقا به صورت ویژه دنبال می کنیم.
وزیر ارتباطات ادامه داد: بلوغ فناوری در کشورمان به حدی رسیده که 

امکان حضور در سطح بین المللی و ارائه خدمات را میسر می کند.
وی تصریح کرد: این مهم به افزایش انگیزه جوانان، ارزآوری برای کشور، 
جلوگیری از مهاجرت نخبگان و افزایش انگیــزه در آنان برای حضور و 

خدمت در کشور می انجامد.

این عضو کابینه دولت چهاردهم اظهار داشــت: درتلاشــیم در آینده 
نزدیک )میان مدت و حداکثر تا پایان دولت چهاردهم( بتوانیم به مدار 
۳۵ هزار کیلومتر زمین آهنگ ماهواره های مخابراتی دسترســی پیدا 
کنیم.وی اضافه کرد: تحقق این مهم برای ایجاد ارتباط با مناطق صعب 
العبور و همچنین ایجاد ارتباط برای روســتاهایی کــه به طور طبیعی 
امکان اســتفاده از ظرفیت زمینی در آنها مقدور نیست را فراهم خواهد 
کرد.هاشــمی افزود: با وجود تلاش های انجام شــده در زمینه توسعه 
دولت الکترونیک و دولت هوشمند، اما این مقوله کمتر در زندگی مردم 
وارد شده اســت.وی تاکید کرد: همه تلاش ما در دولت چهاردهم این 
است که با استفاده از ظرفیت های هوشمندســازی در کشور، بتوانیم 

خدمات را با حداقل زحمت و مراجعه مردم به دست شان برسانیم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین با اشــاره بــه برنامه های 
دولت برای گســترش زیرســاخت ارتباطــی در اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد، گفت: در ســفر به اســتان کهگیلویه و بویراحمد ۲۸ روستا 
با ســرمایه گذاری بیش از یک هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال تحت پوشــش 

اینترنت باکیفیت قرار گرفت.
وی ادامه داد:  همچنین ۷۷ روســتای دیگر این استان طی برنامه هفتم 

توسعه و در دولت وفاق ملی تحت پوشش قرار خواهند گرفت.
هاشمی در پایان اظهار داشــت: در این ســفر فیبر نوری در شهرهای 

دهدشت و چرام مورد بهره برداری قرار گرفت.

وپا؛ آلمان اولین  رشد ۶ درصدی صادرات به ار
شریک تجاری

اگرچه حجم تجــارت ایران و اتحادیــه اروپا از ژانویه تــا اکتبر ۲۰۲۴ 
کاهش یک درصدی نســبت به مدت مشــابه ســال قبل داشــته، اما 

صادرات ایران به این اتحادیه ۶ درصد افزایش داشته است.
 بر اساس آمار منتشر شــده از ســوی گمرک اروپا یورواستات، ایران و 
اتحادیه اروپا از ژانویــه تا اکتبر ۲۰۲۴ در مجموع ســه میلیارد و ۷۷۰ 
میلیون یورو تبادل کالا داشتند که در مقایسه با بازه زمانی مشابه سال 

قبل، یک درصد کاهش داشته است.

صادرات اروپا در این بازه زمانی کمی بیشــتر از ســه میلیارد یورو بوده 
که در مقایسه با سال قبل دو درصد کاهش داشــته، اما صادرات ایران 
به اروپا مثبت ۶ درصــد بوده و از ۶۵۴ میلیون یــورو در ۲۰۲۳ به ۶۹۵ 
میلیون یورو در ۲۰۲۴ رسیده اســت.در اکتبر ۲۰۲۴، حجم تجارت به 
۳۰۰ میلیون یورو رســیده که در مقایسه با ۳۶۹ میلیون یورو سال قبل 
۱۹ درصد کاهش داشته اســت. این مقدار پایین ترین میزان از ژانویه 
۲۰۲۱ محسوب می شــود. از این ۳۰۰ میلیون یورو، صادرات ایران ۶۵ 
میلیون یورو بوده که ۹ درصد افزایش داشــته و صادرات اروپا به ایران 

هم به ۲۳۵ میلیون یورو رسید که ۲۴ درصد کاهش را نشان می دهد.
آلمان با حجم تجــارت یک میلیارد و ۲۳۰ میلیون یــورو همچنان برترین 
شریک تجاری ایران در اروپا است و ایتالیا با ۵۸۵ میلیون یورو، هلند با ۵۱۲ 
میلیون یورو، بلژیک با ۲۸۱ میلیون یورو و فرانســه با ۲۳۴ میلیون یورو 

در رتبه های دوم تا پنجم برترین شرکای تجاری ایران در اروپا قرار دارند.

توسعه

تحویل سالانه تسلا برای اولین بار کاهش می یابد زیرا 
مشوق ها نتوانسته تقاضا را افزایش دهد.

 تسلا اولین کاهش تحویل ســالانه خود را گزارش کرد 
زیرا مشوق های پرســود پایان ســال برای خط تولید 
قدیمی خودروهای الکتریکی به رهبری ایلان ماسک 
و پیکاپ جدید ســایبرتراک نتوانســت مشــتریان را 
جلب کند.ســهام ســازنده خودروهــای الکتریکی 
ایالات متحده حــدود ۶ درصد کاهــش یافت. تحویل 

کمتر رشد تسلا را کاهش می دهد.
ماســک قبلًا رشــد ضعیف را در تحویل سال ۲۰۲۴ 
پیش بینی کرده بــود و طیف وســیعی از تبلیغات از 

جمله تامین مالی بدون بهره و شــارژ سریع 
رایگان را بــرای افزایش فــروش ارائه کرده 
بود. اما کاهــش یارانه هــای اروپایی، تغییر 
در ایالات متحــده بــه ســمت خودروهای 
هیبریــدی بــا قیمــت پایین تــر و رقابت 
سخت تر به ویژه از ســوی بی وای دی چین، 
به تسلا آسیب رســاند.تحلیلگران مورگان 

اســتنلی می گویند که مدل های قدیمی تســلا و در 
دسترس بودن بیشــتر جایگزین های ارزان تر، افزایش 
فعالیت های تبلیغاتی این شرکت را تحت الشعاع قرار 

داده است.

با توجــه به کاهش تقاضا بــرای خودروهای 
الکتریکی، ماســک تمرکز خــود را بر ایجاد 
یک تجــارت تاکســی خــودران متمرکز 
کرده اســت که انتظار می رود ارزش تسلا را 
افزایش دهد. او همچنین بــا میلیون ها دلار 
کمک مالی از دونالــد ترامپ، رئیس جمهور 
منتخب، حمایت کــرد و تحلیل گران انتظار 
دارند مقررات آسان تر از سوی دولت جدید برای کمک 
به تســلا در درازمدت انجام شــود.اما با توجه به اینکه 
فناوری خودران هنوز در حال توســعه است و سال ها 
تا تجاری سازی فاصله دارد، تســلا باید به نسخه های 

ارزان تر خودروهای فعلی و موفقیت سایبرتراک برای 
دستیابی به هدف ماســک برای رشد فروش ۲۰ تا ۳۰ 
درصدی در ســال ۲۰۲۵ تکیه کند. ایــن کامیون که 
به دلیل طراحی آینده نگر خود شــناخته شده است، 
نشانه هایی از ضعف تقاضا را نشــان می دهد.ام اس ان 
گزارش کرد که تســلا هنوز آمار تحویل ســایبرتراک 
خود را اعلام نکرده اســت. این شــرکت روز پنجشنبه 
اعلام کرد که ۴۷۱ هزار و ۹۳۰ خــودرو مدل ۳ و مدل 
Y و ۲۳ هزار و ۶۴۰ دستگاه از مدل های دیگر از جمله 
سدان مدل S، سایبرتراک و مدل شاسی بلند X ممتاز 

را تحویل داده است.

و خودر

خریدار  قیمــت همه کالاهــا و خدمات 
بدون هیچ گونه نگرانی افزایــش می یابد. 
قیمت کالاهای اساســی همچون لبنیات، 
گوشت، حبوبات، کرایه حمل و نقل عمومی 
شــامل تاکســی، مترو، هواپیما، اتوبوس و 
حتی قیمت خودرو و بســیاری موارد دیگر 
بدون هیچگونه نگرانی رشــد سرســام آور 
بالای ۳۰ و ۴۰ درصدی می کند، اما کســی 
جرات بالابردن قیمت بنزیــن را ندارد. این 
در حالی اســت که دولت بابت بنزین یارانه 

سنگینی می پردازد.
به گــزارش خریدار، امســال نیــز مطابق 
سالهای گذشته زمزمه افزایش قیمت بنزین 
مطرح است اما تاکنون اتفاقی نیفتاده است. 
در این رابطه با فرهاد شهرکی نماینده زابل 
و عضو کمیسیون انرژی در مجلس شورای 

اسلامی گفت و گو کردیم.
وی با اعلام اینکه در ارتباط با افزایش قیمت 
بنزین، هیچ چیزی در بودجه دولت نیامده 
گفت: با توجــه به مصوبات قبلــی از جمله 
قانون هدفمندسازی یارانه ها که آیین نامه 
آن در سال ۸۹ نوشته شده، اختیار افزایش 
قیمت بنزین در اختیار دولت اســت و هیچ 
نیازی به دادن مجوز مجلس شورای اسلامی 
وجود ندارد.عضــو کمیســیون انرژی در 
مجلس شورای اسلامی با اعلام اینکه بارها  
در کمیســیون انرژی از وزیر نفت و رییس 
سازمان و برنامه بودجه در خصوص افزایش 
قیمــت بنزین ســوال کردم گفــت: هیچ 
ردپایــی در بودجه یا دیگــر اقدامات دولت 

برای افزایش قیمت بنزین وجود ندارد.
وی بــا تاکید بر اینکه احســاس شــخصی 
من این اســت که دولت جســارت افزایش 
قیمت بنزین را نــدارد گفت: بنزین از حالت 
اقتصادی بیرون رفته و سیاســی شــده و 
مهمتر آنکه دولت ســرمایه اجتماعی لازم 

برای افزایش قیمت بنزین را ندارد.
شــهرکی با یادآوری اینکه ســال قبل تا ۳ 
میلیارد دلار بنزین وارد کردیم و امسال نیز 
این عدد را وارد مــی کنیم گفت: باید دلایل 
افزایش قیمــت را واکاوی کنیم که ریشــه 
اصلی آن به خودروهــای بی کیفیت باز می 

گردد.
وی بــا تاکید بــر اینکه بــا خودروهای بی 
کیفیتی که در کشــور تولید می شود، بحث 
ناترازی انــرژی به هیچ عنوان ســاماندهی 
نمی شــود گفــت: متاســفانه بــه جــای 
برخورد با علت با معلول مبــارزه می کنیم. 
خوشــبینانه ترین حالت در کشــور ما این 
اســت که خودروهای تولید داخل در ۱۰۰ 

کیلومتر به طــور متوســط ۱۰ لیتر بنزین 
مصرف می کننــد، در صورتــی که مصرف 
بنزین خودرو در ســطح جهــان به ازای هر 

۱۰۰ کیلومتر ۵ تا ۷ لیتر است.
نماینده زابل با اعلام اینکه پالایشــگاه های 
ایران به طور متوســط روزانه ۱۰۵ میلیون 
لیتر بنزین تولید می کنند، به شــرطی که 
پتروشــیمی ها در تولید بنزین ورود نکنند 
گفت: اگر پتروشــیمی ها وارد شوند، تولید 
بنزین افزایش خواهد داشــت.وی با اشاره 
به اینکــه در مجموع مصــرف روزانه بنزین 
حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیون لیتر است گفت: 
این بنزین را در داخل تولید کنیم یا معادل 
آن را از خــارج وارد کنیم، صدها مشــکل 
داریم.شــهرکی با اعلام اینکــه ارزی که با 
هزار بدبختی و مکافات در نتیجه تحریم ها 
وارد کشــور می شــود، بابت خرید بنزین 
اختصاص می دهیم گفت: بنزینی که با این 
همه چالش تولید یا وارد می کنیم، در باک 
خودروهای داخلی می ریزیم که یک و نیم 
تا دو برابر اســتاندارد جهانی بنزین مصرف 

می کنند.
وی با یادآوری اینکه در ۴۵ ســال بعد از 
پیــروزی انقلاب بــه اشــکال مختلف از 
خودروســازان حمایــت کردیــم گفت: 
با وجود این میــزان حمایــت، هنوز این 
خودروســازان نمی توانند در یــک بازار 
رقابتــی روی پای خودشــان بایســتند. 
وقتی یک بچــه به دنیا می آید، دســت او 
را می گیریم تا راه بیفتد و بعد از ۲۰ ســال 

جوانی برومند و نان آور خانواده می شود، 
اما خودروسازانی داریم که ۴۵ سال است 
دســت شــان را گرفته ایم و هنوز نه تنها 
قادر به راه افتادن نیستند، بلکه روی پای 

خودش هم نمی تواند بایستند.
عضو کمیســیون انرژی مجلس شــورای 
اســلامی با اشــاره به آلودگی هوا و مصرف 
بالای سوخت خودروهای ســاخت داخل 
گفت: هزینه ایــن خودروهای بی کیفیت را 
مــردم می دهند. خودروهایــی که کیفیت 
مناســبی ندارند، هوا را آلوده می کنند و در 
تصادفات جاده ای ســالانه جان بیش از ۲۰ 
هزار انســان را می گیرند.وی با اعلام اینکه 
اگــر بخواهیم یک خودروی بــا کیفیت که 
در هر ۱۰۰ کیلومتر ۵ لیتــر بنزین مصرف 
می کند، وارد کنیم، قیمت آن ۲۰ هزار دلار 
اســت گفت: اگر ۳ میلیارد دلاری که برای 
واردات بنزین می دهیم، تقسیم بر ۲۰ هزار 
دلار کنیــم ۱۵۰ هزار خودرو می شــود که 
حداقل به مدت ۵ سال خودروسازان معتبر 

آن را گارانتی می کنند.
شــهرکی افزود: وقتی از یک سو خودروی 
بی کیفیــت پرمصرف تولیــد می کنیم و از 
ســوی دیگر خودروهای فرسوده پرمصرف 
را از رده خارج نمی کنیم، مصرف بنزین روز 
بــه روز بالاتر می رود و هر چقــدر هم تولید 
کنیم، پاســخگوی مصرف این خودروهای 

بی کیفیت پر مصرف نیست.
وی به تفکر افزایش تولیــد یا واردات بنزین 
انتقاد کرد و گفت: با این روند در ســه سال 

آینده تمــام درآمدهــای نفتی کشــور را 
باید تبدیل بــه بنزین کنیــم و در باک این 

خودروهای بی کیفیت بریزیم تا بسوزانند.
نماینــده زابل در مجلس بــا تاکید بر اینکه 
اگر بخواهیم بر تعداد پالایشگاه ها بیفزاییم 
و پتروشیمی ها را نیز مکلف به تولید بنزین 
کنیم، به اقتصاد، کشــور و مــردم خیانت 
کرده ایم گفــت: نفت را در پالایشــگاه ها و 
پتروشیمی ها به بنزین تبدیل می کنیم و در 
باک خودروهای بی کیفیت می سوزانیم که 

با هیچ عقل و منطقی توجیه ندارد.
وی با تاکید براین که ســاخت پالایشــگاه 
در کشــور بیش از ایــن مقرون بــه صرفه 
نیســت گفت: هر چقدر برای تولید بنزین 
ســرمایه گذاری کنیــم، تا وقتــی در باک 
خودروهای بی کیفیت می ریزیم، اشــتباه 
محــض است.شــهرکی بــا اعــلام اینکه 
کشورهایی با جمعیت ایران، بسیار کمتر از 
۱۰۰ میلیون لیتر بنزیــن در روز نیاز دارند 
گفت: بــا روندی که در تولیــد خودروهای 
بی کیفیت پیش گرفته ایم، هــر روز باید بر 

میزان تولید بنزین اضافه کنیم.
وی بر تنوع ســبد ســوخت تاکیــد کرد و 
گفت: سالهاســت سوخت ســی ان جی را 
فعال کردیم، اما مصرف آن روند کاهشــی 
داشــته که این زیان چند جانبه دارد. زیرا 
هم مالــکان خودروها رغبتــی به مصرف 
سی ان جی ندارند، هم خودروسازان خودرو 
دوگانه تولید نمی کننــد  و هم جایگاه های 

سی ان جی زیان ده هستند.

عضو کمیســیون انرژی مجلس شــورای 
اســلامی از هزینه بالای کمپرســورهای 
جایگاه های ســی ان جی خبــر داد و گفت: 
هزینه های تعمیر و نگهــداری جایگاههای 
ســی ان جی بالاســت و حتی فعال کردن 
این جایگاهها هزینه بر اســت. بنابر این در 
مجموع جایگاه سی ان جی صرفه نمی کند، 
مگر آنکه حمایــت واقعــی و برنامه ریزی 

درستی صورت بگیرد.
وی از گاز ال پــی جی به عنوان ســوختی 
مناســب یاد  کــرد و گفت: ال پــی جی در 
مخــازن خودروها مســیر بیشــتری طی 
می کند و کیفیــت بهتری بــرای موتورها 
دارد، امــا دیدیم کــه آن نیــز از رده خارج 
شده و این در حالی اســت که حجم بالایی 
از گازهای کشــور به صورت فلر روی زمین 
می ســوزد در صورتی که می تــوان آنها را 
تبدیل بــه گاز ال پی جــی و در خودروها 
مصــرف کرد.شــهرکی بــر وارد کــردن 
خودروهای هیبریدی تاکیــد کرد و گفت: 
مصرف خودروهــای هیبریــدی بین ۳ تا 
۴ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر اســت، یعنی به 
جای متنوع کردن سبد ســوخت، تولید و 
وارد کردن خودروهای بــا کیفیت، اصرار را 
بر افزایــش تولیــد و واردات بنزین از خارج 
گذاشــته ایم و بــه جای مدیریــت، جلوی 

افزایش قیمت بنزین را گرفته ایم.
وی با تاکید بر اینکه باید تکلیف ســوخت را 
در کشــور مشــخص کنیم گفت: باید سبد 
سوخت را از بنزین به ال پی جی و سی ان جی 
افزایش دهیم و خودروهای پایه گازســوز و 

هیبریدی را وارد یا تولید کنیم.
نماینده زابل در مجلس شــورای اسلامی با 
تاکید بر اینکه باید به علــم اقتصاد احترام 
بگذاریــم گفــت: هنگامی کــه خودرویی 
تولیــد می کنیم که در بــازار رقابتی جهان 
نمی تواند ســرپا بایســتد، کیفیت لازم را 
نــدارد، قیمــت بالایــی دارد و هزینه های 
استهلاک بالایی دارد، اصرار بر ادامه تولید 
آن بزرگترین اشــتباه اقتصادی است.وی با 
تاکید بر اینکه اصرار بر حفظ خودروسازان 
زیانده، اشــتباه بزرگی از نظر علم اقتصاد و 
توهیــن به شــعور اقتصادی اســت گفت: 
سال هاست تمام سرمایه های مملکت را در 
شکم خودروســازان می ریزیم، بدون اینکه 
فایده ای داشته باشند، بنابراین باید هرچه 
ســریعتر برای این خودروســازی بحران 
آفرین بی کیفیــت دردسرســاز، چاره ای 
بیندیشــیم البته اگر قرار نیست مملکت را 

به بحران بکشیم.

خریدار  اســتاد حقوق دانشــگاه تهران 
گفت: باید لایحه جدید تجارت اصلاح شود. 
اگر می خواهید اصلاح انجام شــود، در یک 
الی دو حوزه قانون محدود کنید تا خوب کار 
شود. اگر قرار است اســترداد لایحه جدید 
تجارت صــورت بگیرد، به نظــرم فکر بدی 
نیست که کلًا اســترداد انجام و بعد کم کم 

روی آن کار شود.
 لایحــه جدید تجارت کــه درحال حاضر به 
تصویب مجلس رسیده و به شورای نگهبان 
ارسال شــده است، با مشــکلات و ایراداتی 
همراه اســت که موجــب نگرانــی فعالان 
اقتصادی و حقوق دانان شده است. بسیاری 
از کارشناســان بر این باورند که این لایحه با 
وضعیت حقوقی و نیازهای کشور همخوانی 
ندارد. ازاین رو، اتــاق بازرگانی به طور جدی 
درخواست استرداد این لایحه را مطرح کرده 
است. دراین باره عباس کریمی، استاد حقوق 
دانشگاه تهران، توضیحاتی را در گفت وگو با 
ایسنا ارائه داد. کریمی معتقد است استرداد 
لایحه و بررســی دقیق تر آن با بهره گیری از 
نظرات صاحب نظران حقوقــی و تجربیات 
قضایی می تواند گامــی مهم برای اصلاحات 

صحیح و سازگار با شرایط کشور باشد.

مشکلات ناشی از نادیده گرفتن 
واقعیت های نظام حقوقی در لایحه 

جدید تجارت
عبــاس کریمی، دربــاره ایــرادات لایحه 

جدید تجارت به ایســنا گفــت: »در بحث 
قانون گذاری اولاً باید قانــون را بومی کرد؛ 
یعنی با شــرایط کشــور قانون گــذاری را 
تغییــر داد و قانونــی که از متــون خارجی 
گرفتید را با وضعیت فعلی کشــور تطبیق 
دهید. این کاری اســت که در لایحه جدید 
تجارت صــورت نگرفته اســت. تاجایی که 
من توانستم بررسی کنم، احساس می کنم 
که لایحه جدید تجارت با وضعیت حقوقی 
ما ســازگار نیســت. علاوه بر این که باید در 
بعضی از موارد با مبانی فقهی ما تطبیق داده 
می شد، چهارچوب حقوق موضوعه فعلی ما 
هم درست دیده نشده است؛ یعنی در بعضی 
از احکامی که در قانون جدید آمده، سوابق 
حقوقی ما نادیده گرفته شده و سابقه حقوق 
عمومی لحاظ نشده است. به هرحال قانون 
فعلی آمادگی این را ندارد که در چهارچوب 
نظام حقوقی فعلی ما بتواند خودش را جذب 
کنــد. در واقع بــرای نظام حقوقی کشــور 

چالش های بسیاری درست خواهد کرد.«
وی، ادامه داد: »این که قانــون تجارت نیاز 
به اصــلاح دارد، شــکی ندارم، حتمــاً باید 
اصلاح شــود. اصلاحات باید تمــام اجزای 
قانون تجــارت را در بر بگیــرد و این که چه 
بخش هایی باید بــه قانون تجــارت فعلی 
افزوده شــود؛ منتها بایــد تجربیات قضات 
دیده و نظرات اساتید شــنیده شود. این که 
شــما بعد از این همه مشــکلی که در رابطه 
با ماهیت اجاره به شــرط تملیــک در نظام 

قضایی وجود داشته اســت و اجاره قلمداد 
کــردن اجــاره به شــرط تملیــک چقدر 
بی عدالتــی به بــار آورده اســت و در نظام 
قضایی ما، قضاتی اجاره به شــرط تملیک را 
اجاره حســاب کردند و بیع حساب نکردند 
و از اول تملیــک را ندیدند، چقدر مشــکل 
برای جامعه ما درســت کرده است، این ها 
نبینید و در قانون باز بخواهید مقررات اجاره 
برای اجاره به شرط تملیک بار کنید، نشان 
می دهد که چقدر دید قانون از واقعیت هایی 
که در نظام قضایی کشــور وجود دارد، دور 

است.«

استرداد لایحه جدید تجارت و 
شنیدن نظرات صاحب نظران حقوقی 

برای اصلاحات دقیق تر
این استاد حقوق دانشگاه تهران، از استرداد 
این لایحه گفــت: »در رابطه با این که لایحه 
جدید تجارت مسترد و درســت شود، من 
در این چند سال گذشــته، سخنرانی های 
متعــدد در جاهــای مختلفی کــه حضور 
عمومی داشــتم، گفتم که نمی شود به این 
شــکل ادامه پیدا کند، بایــد لایحه تجارت 
اصلاح شود. آخرین موضوعی که گفتم این 
بود که اگر می خواهد این کار انجام شــود، 
در یک الی دو حوزه قانــون محدود کنید تا 

خوب کار شود. 
بقیه قســمت قانــون فعلًا نادیــده گرفته 
شــود؛ یعنی بحــث قانونی محدود شــود 

به یک الی دو حــوزه که لازم اســت. مثلًا 
بحث ورشکســتی حتماً مقــررات ویژه ای 
می خواهــد، راجع به آن مقــررات ویژه ای 
داشــته باشــیم. در بحث حوزه شرکت ها 
تغییراتی که ضروری و فوری اســت، داده 
شــود؛ مثل مؤسســات تجاری کــه با تک 
سهام دار تشکیل می شوند و الان جایگاهی 
در اقتصاد دنیا پیدا کردنــد و هنوز جایگاه 

روشنی در قانون تجارت ما ندارند.«
کریمی، پیشــنهاد داد: »بعضی از مباحث 
ضروری و فوری که احســاس می شود، الان 
اصلاح شــود، بعد هم یک برنامه ریزی شود 
که در طول هر یک الی دو ســال، بخشی از 
قانون تجارت کامل بازبینی و دیده شود. بعد 

آن هم به بحث گذاشته شود و در پستوهایی 
مباحث مطرح نگردد که به دانشگاه کشیده 
نشود. نظر دانشــگاهیان حذف نشود. باید 
این ها را در معرض قضــاوت صاحب نظران 
حوزه حقوق گذاشــته شــود. نظرات آن ها 
شنیده شود و آرام آرام این اصلاحات صورت 
بگیرد. بــه نظرم باید از تجربیات اســتفاده 
شود و بعد آرام آرام انجام شود. پس اگر قرار 
است استرداد به طور کلی صورت بگیرد، به 
نظرم فکر بدی نیست که کلًا استرداد انجام 
و بعد کم کم روی آن کار شــود. اگر هم قرار 
است اســترداد صورت نگیرد من با بعضی 
از مســئولین مجلس هم که صحبت کردم، 

گفتم محدودش کنند.«

وساز برقی سرخم کرد! خودر
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صرافی های رمزارزی یک گام به ساماندهی نزدیک شدند

بازار مالی
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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فرآیند تأمین ارز در بستر مرکز مبادله ارز و طلا
طبــق اطلاعیه ســامانه جامــع تجــارت، محــل تأمیــن ارز کلیه 
درخواســت های نیمایی در صف تخصیص ارز توســط سامانه به مرکز 

مبادله ارز و طلای ایران تغییر کرده است.
ســامانه جامع تجارت در اطلاعیه ای فرآیند تأمین ارز در بســتر مرکز 

مبادله ارز و طلای ایران را شرح داد.
در این اطلاعیه آمده اســت: پیرو اقدامات بانــک مرکزی در خصوص 
شکل گیری و تعمیق بازار یکپارچه ارز، به اطلاع می رساند محل تأمین 
ارز کلیه درخواست های نیمایی در صف تخصیص ارز توسط سامانه به 

مرکز مبادله ارز و طلای ایران تغییر کرده است.
همچنین کلیه درخواســت های تخصیص ارز *جدید* مربوط به ثبت 
سفارش های مشــمول تأمین ارز از ســامانه نیما، باید محل تأمین ارز 

»مرکز مبادله طلا و ارز« را انتخاب کنند.
درخواســت های تخصیص ارز نیمایی با وضعیت »تخصیص یافته« که 
هنوز معتبر هستند و تاکنون اقدام به خرید ارز نکرده اند، مخیرند بدون 
تغییر در اطلاعات تخصیص ارز، تأمین ارز خود را از طریق ســامانه نیما 

یا مرکز مبادله طلا و ارز انجام دهند.
یادآور می شود برای هر درخواســت تخصیص ارز، خرید ارز *صرفاً* از 

طریق یکی از دو روش مذکور مقدور است.

وز برای    منفعت ۲ درصدی در یک ر
سهامداران عدالت

ارزش ســهام عدالت یک میلیــون تومانی روز پنجشــنبه ۱۳ دی ماه 
۱۴۰۳ با احتســاب و اعمال تمام افزایش ســرمایه های شــرکت های 
بورســی در این ســهام به ۴۴ میلیون و ۹۰۹ هزار تومان رسید و ۲.۱۵ 

درصد بالا رفت.
روز پنجشــنبه )۱۳ دی ۱۴۰۳( در پی بالا رفتن قیمت های ســهام 
در بازار بورس در پایان این هفته، ارزش ســهام عدالت یک میلیون 
تومانی با احتســاب و اعمال تمام افزایش ســرمایه های شرکت های 
بورسی در این سهام، نســبت به روز گذشــته با افزایش ۹۴۵ هزار 
تومانی ۲.۱۵ درصد بالا رفــت و به ۴۴ میلیــون و ۹۰۹ هزار تومان 

رسید.
این در حالی است که ارزش سهام عدالت ۴۹۰ هزار و ۵۳۲ هزار تومانی 
دارندگان این ســهام در همین مدت به ترتیب بــا افزایش ۴۶۳ و ۵۰۳ 
هزار تومانی به ترتیب به ۲۲ میلیون و ۵ هزار تومان و ۲۳ میلیون و ۸۹۱ 

هزار تومان رسیده است.
بدین ترتیب افزایش قیمت ها در بازار ســرمایه طی دو روز گذشــته 
برای دارندگان سهام عدالت یک میلیون، ۵۳۲ و ۴۹۰ هزار تومانی، 
به ترتیب تنهــا در یک روز ســود شــیرین ۹۴۵، ۴۶۳ و ۵۰۳ هزار 

تومانی رقم زد.

محمد باغستانی مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی با بیان اینکه 
در مرحله سوم واریز سود سهام عدالت، تعداد ۱۶۸ هزار سهامدار سود 
ســهام عدالت خود را دریافت نکردند، افزود: گــزارش ۱۹ بانک عامل 
واریز مرحله سوم سود سهام عدالت نشــان می دهد که ۱۶۸ هزار و ۱۹ 
سهامدار به دلیل مشکل شماره شــبای معتبر بانکی، نتوانستند سود 

خود را دریافت کنند.
وی با بیان اینکه ســهامداران نگران دریافت ســود سهام عدالت 
خود نباشند، اظهار داشت: ســهامدارانی که سود خود را دریافت 
نکــرده انــد، می توانند بــا مراجعه به ســامانه جامــع اطلاعات 
مشتریان )سجام(، اطلاعات خود را اصلاح کنند تا شرکت سپرده 
گذاری مرکزی در مراحل بعدی، ســود این افراد را به حسابشــان 

واریز کند.
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی گفت: شماره شبای نامعتبر، 
حساب بانکی مسدود، راکد، مشــترک )دو امضا(، ارزی و بلندمدت از 
مهم ترین دلایلی اســت که سود به حساب ســهامداران سهام عدالت 

واریز نمی شود.
واریز مرحله سوم سود سهام عدالت سال منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ 

اواخر آذرماه امسال به حساب ۴۴ میلیون سهامدار واریز شد.
شرکت سپرده گذاری مرکزی با همکاری ســازمان امور مالیاتی، پس 
از پرداخت مالیات بر ارث متوفیان، ســود یک میلیون متوفی مشمول 

سهام عدالت را بین حدود ۴ میلیون ورثه آنها تقسیم کرد.
سود واریزی در تاریخ ۲۸ آذر ماه امســال برای دارندگان سهام عدالت 
۵۳۲ هزار تومانی مبلغ ۴,۳۷۲,۱۲۵ ریال و این ســود برای دارندگان 
سهام عدالت یک میلیون تومانی و ۴۹۰ هزار تومانی به ترتیب در حدود 

۸۲۱ و ۴۰۲ هزار تومان بوده است.
سهامداران در صورت داشتن هرگونه سوال به ویژه پیگیری واریز سود 
سهام عدالت خود، امکان پاســخگویی در مرکز تماس کشوری سهام 

عدالت با شماره تلفن ۱۵۶۹ فراهم شده است.
به طور کلی ۴۹ شــرکت در سبد ســهام عدالت قرار دارند که از این 
تعداد ۱۳ شرکت غیر بورســی و ۳۶ شرکت بورســی بوده و درصد 
متفاوتی از هر کدام از شرکت ها در سبد ســهام عدالت وجود دارد، 
لذا ممکن است ارزش سبد ســهامداران دارای اندکی تفاوت با مبالغ 

فوق باشد.
 به همین دلیل توصیه می شــود برای اطلاع دقیق از ارزش روز ســهام 
 sahamedalat.ir عدالت خود به سامانه سهام عدالت به آدرس اینترنتی
مراجعه کرده و در قسمت مشاهده دارایی سهام عدالت با ورود کد ملی 

از به روزترین ارزش سهام خود اطلاع یابید.

ویترین

خریــدار   توافــق اخیر معاونــت علمی 
ریاست جمهوری و بانک مرکزی برای ایجاد 
بسترهای نظارتی و حمایتی جدید، امنیت 
و شــفافیت در مدیریت کارگزاران رمزپول 
و پرداخــت  یاری  هــا، امیــدواری ها برای 
ساماندهی و بهبود شــرایط در حوزه رمزارز 
و صرافی هــای رمزارزی را قوت بخشــیده 

است.
 زمانی که پای فناوری به زیست روزانه مردم 
باز شــد و بخش اعظمی از دنیای افراد با آن 
گره خورد، چالش های متعدد نیز پدید آمد. 
این گزاره نه در کشور ما بلکه در تمام دنیا به 
همین صورت است. موضوعات لبه فناوری، 
به قــدری به ســرعت در حال پیشــرفت و 
توســعه هســتند که لحظه ای غفلت از آن 
ممکن است برای ســال ها عقب ماندگی در 

این حوزه را رقم بزند.
در این میــان ســرمایه گذاری بدون وجود 
ناظر و سیاستگذار، ریسک های متعددی را 
رقم می زند که این ریســک ها در حوزه های 
مالی عجین شــده با فناوری و تکنولوژی، 
چندین برابر می شــود زیرا از دســت رفتن 
دارایی می تواند زندگی مردم را به شــدت 

تحت تاثیر قرار دهد.

حکمرانی در فضای مجازی نیاز به 
سیاستگذاری دارد

در حوزه سیاســتگذاری بر مسائلی که پایه 
و اســاس آن فناوری اســت، عموما کشور 
ما کمی کُنــد، با ملاحظــه و محتاط عمل 
می کنــد. همین مســئله باعث می شــود 
چالش های معمول به معضل تبدیل شــده 
و دیرتر حــل شــوند. از طرفــی در برخی 
اوقات محدودیت و ممنوعیت گام نخستی 
است که در حوزه سیاســتگذاری برداشته 

می شود.
هرچند نبایــد انکار کرد کــه حکمرانی در 
فضــای مجازی نیــاز به سیاســتگذاری و 
قانونمنــدی دارد. تجربه نشــان داده عدم 
ســاماندهی و کافی نبــودن اطلاعات روز 
باعــث می شــود کاربرانی کــه درگیر یک 
فناوری هســتند ســرمایه خود را از دست 
بدهند، درگیر کلاهبرداری شوند یا عواقب 

بدتری در انتظارشان باشد.
یکی از موضوعات مهمی کــه این روزها در 
حوزه فناوری های مالــی و پولی )فین تک( 
رخ داده، مربــوط به موضــوع صرافی ها و 

کسب وکارهای رمزارزی است.
صرافی های رمــز ارزی پــل ارتباطی بین 
دنیای ارزهای دیجیتال هســتند که نقش 
بسیار مهمی در این بازار ایفا می کنند. با این 
حال، مانند هر بــازار دیگری، این صرافی ها 
نیز مســتعد انــواع تخلفات و ریســک ها 

هستند.

 علاقه مردم کشور به حضور 
در بازارهای مالی جدید

ســال ۲۰۰۹ میلادی نخســتین خرید با 
بیت کوین ثبــت و ارز دیجیتــال به چرخه 
مالی دنیا وارد شــد. پس از آن نســل های 
جدید ارزهــای دیجیتال وارد دنیا شــد و 

گسترش پیدا کرد.
از آنجا کــه علاقه مردم ایران بــه فناوری و 
تکنولوژی، همیشــه از سیاســتگذاری در 
این حوزه پیشــی گرفته است، پس از مدت 
کوتاهی از آغاز فعالیــت ارزهای دیجیتال، 
پای آن بــه زندگی مردم ایران نیز باز شــد 
و اکنــون ارز دیجیتــال به یکــی از موارد 

ســرمایه گذاری در میان بخشــی از مردم 
که در این حوزه تبحر دارند، تبدیل شــد و 
حتی طبق آمار غیر رسمی بازار رمزارزها در 

کشور اکنون ۱۵ میلیون کاربر دارد.
پس از مدتــی که فعالیت مــردم در حوزه 
رمزارزها جدی شــد، به دلیل همزمانی آن 
با شدت گرفتن تحریم ها علیه کشورمان، 
صرافی های رمــزارزی ایرانی شــروع به 
کار کردند تا بخشــی از مبــادلات مردم با 
سایر کشــورها از این کانال انجام شود اما 
از آنجا که رمــزارز در ایران ممنوع شــده 
بود، سوءاســتفاده ها و کلاهبــرداری ها 
از این موضوع نیز شــکل گرفت به طوری 
که شــاهد شــکل گیــری پرونــده های 
کثیرالشــاکی رمز ارزی در محاکم قضایی 

هستیم.
به مــوازات بروز ایــن تحــولات و اتفاقات، 
بحث ســاماندهی صرافی هــای رمزارزی 
در کشــور نیز قوت گرفــت و اگرچه در این 
سال ها مســیر زیادی را طی کرده اما هنوز 
وضعیت نامشــخص اســت و هر بار اتفاق و 
خبری در این حوزه رســانه ای می شــود و 
باز همچنان حاشــیه ها و ساماندهی نشدن 

ها پابرجاست.
تازه ترین اتفاقــی که در ایــن حوزه رخ 
داده مربــوط به اوایل دی مــاه و تصویب 
جزئیات ســند ســاماندهی رمزارزها در 
کمیســیون عالی تنظیم مقررات فضای 
مجازی کشور بود و البته پیش از آن بانک 
مرکزی در ۱۷ آذرماه ســند »چارچوب 
سیاســت گذاری و تنظیم گــری  بانــک 
مرکزی در حوزه رمزپول ها« را منتشــر 

کرده بود.

مسدودسازی درگاه پرداخت صرافی ها
امــا در کنار قدمی کــه برای ســاماندهی 
برداشته شــد، بانک مرکزی ششم دی ماه 
برای دومین بــار در ماههــای اخیر درگاه 
پرداخــت صرافی هــای رمــزارز ایرانی را 
مســدود کرد؛ دلیــل این امــر چالش ها و 
مخاطراتــی اعلام شــد که برای ســرمایه 

گذاران در این حوزه وجود دارد.
یکی از مهم ترین ریســک های کــه در این 
حوزه بــه آن اشــاره می شــود، ضعف در 
زیرســاخت های امنیتی صرافی ها اســت. 
برخــی از آن هــا محدودیت هــای فنی و 
منابع، ســطح امنیتی پایین تری نسبت به 
نمونه های بین المللی دارند و از طرف دیگر 

برخلاف بانک ها یــا کارگزاری های بورس 
خود را ملزم به دریافت تاییدیه های امنیتی 

برای ارائه این خدمات نمی دانند.
همچنین با توجه به حملات ســایبری که 
گاهی به شــکل گســترده اتفاق می افتد، 
مشخص نیســت این صرافی ها بتوانند در 
مواقع ضروری چطور عمــل کنند تا دارایی 

کاربران شان از دست نرود.
عدم شــفافیت در عملکرد مالــی برخی از 
صرافی هــا چالــش دیگری اســت که این 
عرصه با آن روبروســت؛ صورت های مالی  
این صرافی ها نه تنها شــفاف نیســت بلکه 
اطلاعات کافی نیز درباره وضعیت نقدینگی 
و دارایی های تحت مدیریت خود در اختیار 

کاربران قرار نمی دهند.
در مــواردی مشــاهده شــده کــه برخی 
صرافی هــا به دلیــل کمبــود نقدینگی یا 
مدیریت نادرســت، دارایی های کاربران را 
بدون اجازه به فروش می رســانند یا از آن ها 
برای تامین نقدینگی خود یا سرمایه گذاری 
در بازارهای دیگر مانند املاک یا طلا صرف 

می کنند.
در واقع کاربر موجــودی را در پروفایل خود 
می بیند که وجود خارجی ندارد و به همین 
دلیل است که وقتی کاربر بخواهد موجودی 
رمزارزی خود را به کیف دیگری منتقل کند 
با انواع پیــام خطا و بهانه از ســوی صرافی 

مواجه می شود.
نبــود نظــارت بــر ایــن فراینــد باعث 
خالی فروشــی و کلاهبرداری هــای پانزی 
)پروژه هــای پانــزی به طرح هایــی گفته 
می شــود که در آن یک فرد یا گروه با وعده 
پرداخت ســودهای بالا و بدون ریســک، از 
ســرمایه گذاران پول دریافــت می کنند( 

می شود.

کلاهبرداری، هک شدن، دستکاری 
بازار، عدم رعایت قوانین ضد پولشویی

چالش دیگری که در این عرصه در شرایط 
فعلی وجود دارد، امنیت دارایی های مردم 
است. نبود ساماندهی در حوزه صرافی های 
رمــزارزی باعــث می شــود کلیدهــای 
خصوصی و امنیت دارایی ها به جای اینکه 
در نظارت یک نهاد رسمی باشد، در دست 
اشخاص قرار بگیرد و با یک سهل انگاری یا 
خروج از کشور، تمام دارایی مردم به تاراج 

برود.
برای رفع ایــن چالش هــا، صرافی ها باید 

ملزم به ارائــه گزارش های مالی شــفاف و 
پاسخگویی به نهادهای نظارتی باشند. این 
کار می تواند بســیاری از مشکلات، از جمله 
خالی فروشی و سوءمدیریت مالی را کاهش 
دهد. کاربران نیز باید دارایی های بلندمدت 
خود را در کیف پول های شخصی نگهداری 
کرده و تنها بــرای معامــلات از صرافی ها 

استفاده کنند.
کلاهبرداری، هک شــدن، دستکاری بازار، 
عدم رعایت قوانین ضد پولشــویی، قوانین 
مالیاتی، قوانیــن ثبت نام و احــراز هویت، 
اطلاعات، اطلاعات نادرست و گمراه کننده، 
عــدم شــفافیت در کارمزدها، عــدم ارائه 
خدمــات پس از فــروش مناســب از دیگر 
چالش های صنعت کریپتو بــدون نظارت 

است.
علاوه بــر چالش ها، ســرمایه گذاری بدون 
ناظر مورد اعتماد در صرافی های رمزارزی، 
ریسک های سرمایه گذاری زیادی دارد که 
از میان آن ها می توان به نوســانات شــدید 
قیمت، عدم نظــارت کافی، ریســک های 
عملیاتی، درگاه های غیرشــفاف پرداخت 

ریالی صرافی های ارز دیجیتال اشاره کرد.

تمایل فعالان فین تک برای همکاری
 با بانک مرکزی

محمدمهدی فاطمیان رئیس هیات مدیره 
انجمن فین تک بر این باور اســت که فعالان 
حــوزه صرافی هــای دیجیتــال و فضای 
کریپتو می توانند در یــک فضای تعاملی با 
بانک مرکزی کار را به پیــش ببرند و نباید 
به شیوه مسدودسازی جلوی کسب و کارها 

را گرفت.
وی با بیان اینکــه مفاهمــه و تعامل بانک 
مرکــزی با بخــش خصوصــی می تواند به 
راه حل هــای ســازنده منجر شــود، گفت: 
تصور انجمن و کســب وکارهای رمزارز این 
بود که در همان مسدودســازی که آبان ماه 
انجام و بعد رفع  شــد، بانک مرکزی متوجه 
مشــکلاتی که این کار ایجاد می کند، شده 
اســت؛ اما اتفاق ششــم دی ماه نشان داد 
اینطور نیست. بهتر بود برای رفع مشکلات 
به جای مسدودسازی، تعامل کنیم و مسیر 

گفت وگو را برگزینیم.
رئیس هیات مدیره انجمن فین تک با تاکید 
بر اینکه محدودیت و یــا ممنوعیت راهکار 
رد شــده ای برای مواجهه با مشکلات است، 
خاطرنشــان کرد: این شــکل اقداماتی که 

بدون گفت وگو، اســتدلال و اغنا کردن رخ 
می دهد باعث می شود کسب وکارهای این 

فضا به آینده امید نداشته باشند.
فاطمیــان از وجــود ۱۵ میلیــون کاربر 
فضای کریپتــو و فعالیت بیــش از ۳۰۰ 
کســب و کار در این حوزه و فعالیت هشت 
هزار نفــر نیروی متخصــص در این حوزه 
خبر داد و گفت: تصمیم  بر مسدودســازی 
بدون تعامل بــا آن بخــش، راه به جایی 
نمی بــرد و حتی به مهاجــرت نیروی کار 

نیز دامن می زند.
وی ادامــه داد: اگــر بانک مرکــزی دلایل 
درســتی دارد، خوب اســت که بنشیند و با 
بخش خصوصی صحبت کند و در این مسیر 

همراه باشد.
 بخش خصوصی فعال در حوزه فین تک در 
تلاش هســتند که اقتصاد کشور رشد کند 
و در این راســتا مفاهمه و تعامــل با بخش 
خصوصی می تواند به راه حل های ســازنده 

منجر شود.

توافق معاونت علمی و بانک مرکزی 
برای امنیت و شفافیت رمزپول و 

پرداخت یاری ها
در تازه تریــن تحولات، صبح پنجشــنبه 
۱۳ دی ماه در برج شیشــه ای بانک مرکزی 
حســین افشــین معاون علمی ریاســت 
جمهــوری و محمدرضــا فرزیــن رئیس 
کل بانک مرکــزی توافق کردند بــا ایجاد 
بسترهای نظارتی و حمایتی جدید، امنیت 
و شــفافیت در مدیریت کارگزاران رمزپول 
و پرداخت  یاری  ها افزایــش یابد و اقدامات 
عملی برای تسهیل فعالیت های نوآورانه در 

این بخش انجام شود.
در این جلســه که بــا هــدف هماهنگی و 
تقویــت نقش آفرینــی مؤثر حــوزه علم و 
فناوری در ساماندهی و توسعه فناوری های 
دیجیتال برگزار شد، با دستیابی به توافقات 
مهم و راهبردی به پایان رســید. طرفین در 
این جلسه ســازنده، بر ضرورت هم افزایی 
بیشــتر در حوزه فناوری هــای دیجیتال 

تأکید کردند.
حمایت از زیست  بوم فناوری های دیجیتال 
و بویــژه مدیریــت کارگــزاران رمزپول از 

محورهای اصلی این جلسه بود.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور تاکید 
کرد: زیست  بوم فناوری های دیجیتال، نه 
تنها بخشــی از اقتصاد کشــور بلکه موتور 
محــرک آن در آینــده اســت و همکاری 
نزدیک میــان نهادهــای مرتبــط، راه را 
برای توســعه پایدار و امن این حوزه هموار 

می کند.
رئیس کل بانک مرکزی نیز ضمن قدردانی 
از نگاه ویژه معاونــت علمی و فتاوری رئیس 
جمهور به این موضوع، بــر جایگاه کلیدی 
بانک مرکزی در ایجاد زیرساخت های مالی 
و مقرراتــی پایدار تأکید کــرد و گفت: نگاه 
بانک مرکزی، توسعه فعالیت های رمزپول 
در چارچوب مقررات اســت و هدف نیز در 
این بانک، کاهش ریســک ایــن عملیات و 
افزایش نقش آنها در مبادلات خارجی است 
و امیدواریم با تعامل سازنده بین نظام بانکی 
و حوزه فناوری هــای دیجیتال، این اهداف 

محقق شود.
در پایان این نشســت مقرر شــد این توافق 
پس از برگــزاری جلســات بــا ذینفعان، 
عملیاتی شــده و گام های عملی در راستای 

حمایت از این زیست  بوم اجرایی شود.

رئیس اتحادیه صنف طلا و جواهر تهران عنوان کرد

وند کاهشی قیمت  طلا و سکه در داخل با وجود افزایش اُنس جهانی ر
خریدار  رئیــس اتحادیه صنــف طلا و 
جواهر تهــران گفت: باوجــود افزایش ۳۳ 
دلاری انس جهانی در هفته ای که گذشت، 
اما شاهد روند کاهشی قیمت  طلا و سکه در 

بازار داخل بودیم.
»نادر بذرافشان« درباره وضعیت بازار سکه 
و طلا در هفته گذشته اظهار داشت: هفته ای 
که گذشــت تا امــروز )جمعــه، چهاردهم 
دی مــاه(، از ابتدای هفتــه و در طول هفته 
نوســانات بازار جهانــی طلا را داشــتیم. 
در طول هفته هم نوســان افزایشــی و هم 
کاهشــی رخ داد اما در مجموع ما نوســان 

افزایشی ۳۳ دلاری را شاهد بودیم.
وی افــزود: بــه عبــارت دیگر، نوســانات 
افزایشی نســبت به کاهشی بیشــتر بود و 
در مجموع در طول هفتــه ۳۳ دلار افزایش 
انُس طلا اتفاق افتاد که در حال حاضر امروز 
جمعه آخرین قیمت انــس جهانی ۲ هزار و 

۶۵۵ دلار است.
رئیس اتحادیه صنف طــلا و جواهر تهران 
ادامه داد: با وجــود افزایش نرخ انس جهانی 
طلا، این هفتــه در بازار داخــل در مجموع 
روند کاهشــی قیمت های طلا و ســکه را 
شــاهد بودیم؛ هر مثقال طلای ۱۸ عیار با 

۲۵۰ هزار تومان کاهش بــه ۲۲ میلیون و 
۵۰۵ هزار تومان رسیده است؛ همچنین تا 
امروز قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار هم با ۵۹ 
هزار تومان کاهش، پنج میلیون و ۲۱۰ هزار 

تومان شده است.
وی درباره بازار ســکه توضیــح داد: در بازار 
ســکه کاهش قیمت داشــتیم؛ سکه طرح 
جدید با یــک میلیون و ۱۰۰ هــزار تومان 
کاهش ۵۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، سکه 
طرح قدیم با ۴۵۰ هــزار تومان کاهش ۵۴ 
میلیون و ۵۵۰ هزار تومان، نیم سکه با ۱۵۰ 
هزار تومان کاهش ۳۱ میلیون و ۳۵۰ هزار 
تومان، ربع سکه با ۶۰۰ هزار تومان کاهش 
۱۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و ســکه یک 
گرمی بانک مرکزی هم با ۳۰۰ هزار تومان 
کاهش در آخرین قیمت به هشت میلیون و 

۸۰۰ هزار تومان فروخته شد.
بذرافشــان گفت: در این هفتــه همچنین 
حباب سکه ۶۰۰ هزار تومان کاهش داشت 
و در حــال حاضر حباب آن پنــج میلیون و 

۳۰۰ هزار تومان است.
رئیس اتحادیه صنف طــلا و جواهر تهران 
گفت: بازار چــه در روزهایی کــه افزایش 
قیمت در هفته های پیش داشتیم و چه در 

شرایط کاهشی که این هفته تجربه کردیم، 
در رکود است.

وی توضیح داد: طی چند ماه گذشته به ویژه 
از ابتدای دی ماه، شــرایط کاهش تشدید 
تقاضای خرید طلا اتفاق افتاده که منجر به 

رکود در صنف طلا شده است.
ایــن فعــال صنعت طــلا افــزود: افزایش 
قیمت ها در چند ماه گذشــته دور از انتظار 
بود و باعث شد قدرت خرید مردم هم نسبت 
بــه ورود و ســرمایه گذاری در این صنعت، 
مقداری کمرنگ تر شــود ولــی امیدواریم 
شــرایط اقتصادی مردم به شــرایط باثبات 
تغییر کرده و حتــی کاهش قیمت در طلا را 

داشته باشیم.
وی ادامه داد: ادامه نظــارت بانک مرکزی 
نســبت به کنترل نرخ ارز، بــه طور قطع در 
ثبات و حتی کاهش قیمت طلا و سکه نقش 
محوری خواهد داشت؛ از ســوی دیگر باید 
دید شرایط بازارهای جهانی طی هفته های 

به چه سمت و سویی می رود.
بذرافشان خاطرنشــان کرد: حلول ماه های 
رجب و شــعبان و بعد هم بازار شــب عید 
معمولا در بهبود تقاضا تاثیر داشته است، اما 
ما امسال در شب یلدا و همچنین روز ولادت 

حضرت زهرا )س( نخســتین تجربه تلخ را 
داشتیم زیرا برخلاف ســال های گذشته ما 
امسال شب یلدا و روز زن و مادر هیچ تغییر 
تقاضایی نداشــتیم؛ یعنی همان شــرایط 

رکود حاکم بود.
بــه گفته رئیــس کارگــروه تخصصی طلا 
و جواهر اتاق اصنــاف تهران، در شــرایط 

اقتصادی کنونی، ســبد طلا جزو سبدهای 
آخر هزینه کــرد خانواده هاســت و معمولاً 
اگر پس اندازی در هزینه های جاری شــان 
داشته باشند، پس از آن به سمت خرید طلا 
می آیند که بخشی از معمولا سرمایه گذاری 
بوده و بخشــی دیگر خریــد مصرفی بوده 

است.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون  و ماده ۱۳ آئین نامه ثبتی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  واراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۱۹۶۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۷ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم  اسمعلی  عزتی 
فرزند  ولی  بشماره شناسنامه  ۲۱۹ و کد ملی ۳۳۵۹۴۷۴۵۴۶ صادره از سنقر مبنی بر صدور سند 
مالکیت نسبت به  ششدانگ یک باب مغازه به آدرس جاده سنندج به مساحت ۲۶/۵۹ متر مربع 
در قسمتی از پلاک ۱۶۹۳۸ فرعی از ۱۳۹ اصلی  واقع در بخش یک حومه کرمانشاه خریداری  از 
مالک رسمی مشاعی آقای/خانم طلا صیدی به صورت مع الواسطه به متقاضی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شوددرصورتی اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقصای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۰/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۰۱

  سجاد موءیدی  رئیس ثبت و اسناد املاک   م الف/۴۵۸۶



ســاری-فریبا عزیزپور   مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی مازندران از رایزنی های اولیه 
با وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی برای تامین 
بودجه ساخت مجتمع فرهنگی هنری در رامسر 

خبر داد و گفــت: به همین منظور با شــهردار و 
اعضای شورای اسامی شهر رامسر پیرامون آن 
مذاکراتی انجام شــد که امیدواریــم با همراهی 
متولیان امر در سطح ملی و استانی این مطالبه به 

حق شهروندان رامسری  برآورده  شود.
 محمد محمــدی پــس از انتصاب بــه عنوان 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران 
روز یکشــنبه )۹دی( نخســتین ســفر کاری 
خود را از شهرســتان رامســر، غربی ترین نقطه 
استان آغاز و در نشســت با اهالی فرهنگ، هنر 
و رســانه این شهرســتان عملگرایی و پرهیز از 
نشست های تشــریفاتی را رویکرد این اداره کل 
در رفع چالش هــای گوناگون فرهنــگ و هنر 
مازندران معرفی کرد. او اشــراف به چالش های 
فرهنگ و هنر مازندران و اراده بــرای رفعِ آن را 
دلایل حضورش در مازندران به عنوان مدیرکل 
این دســتگاه فرهنگــی عنــوان و تصریح کرد: 
گواه این ادعا هم اینکه روز گذشــته با حضور در 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسامی، موضوع تامین 
بودجه ساخت مجتمع فرهنگی هنری رامسر را 
پیگیری کردم و در نخستین ساعت های حضور 

در رامسر، پیش از نشست با اهالی فرهنگ، هنر 
و رسانه، جلسه ای را با شــهردار و اعضای شورای 
اسامی شــهر رامســر پیرامون تکمیل سازه یا 
تامین زمین جایگزین برای ساخت این مجتمع 
فرهنگی هنــری انجام دادیم کــه مجموعه این 

پیگیری ها امیدوار کننده بوده است.
وی از برنامه ریزی برای رفع چالش های فرهنگ 
و هنر مازندران خبر داد و گفــت: روز معارفه هم 
از فقر فرهنگی و زیرساختی در رامسر و چالوس 
صحبت کــردم، بنابراین برای حــل چالش ها با 

تمام توان پای کار هستیم و برنامه داریم.
وی در بخش دیگر از سخنان خود بر لزوم تسریع 
در صدور مجوزهای فرهنگی و هنری و همچنین 
افزایش کمیتی آن تاکید کرد و گفت: می بایست 
در بلند مدت یک ســامانه هوشــمند میان این 
اداره کل و اداره نظارت بــر اماکن عمومی فراجا 
در استان تعریف شــود که هنرمند برای چنین 

کاری به مرکز استان سفر نکند. یعنی ۳۵ مجوز از 
کنسرت تا دیگر موضوعات در صورتی که تمامی 
شروط لازم را محرز باشد، بدون حضور فیزیکی 
انجام می شود. او از حذف شــروط سخت مانند 
شرایط سنی و ســابقه کاری در  زمان مسئولیت 

اخیر خود در وزارتخانه خبر داد.
محمــد محمــدی پیرامــون انتقــاد مدیران 
کانون های آگهــی و تبلیغاتی مبنــی بر هزینه 
بالای اجاره بیلبوردهای تبلیغاتــی اظهار کرد: 
شهرداری ها موظف هستند که تمامی بیلبوردها 
و اســتندهای تبلیغاتی خود را از طریق سامانه 

ستاد به مزایده بگذارند.
وی گفت: از تمامی شوراها و شــهرداری تقاضا 
دارم ایــن موضوع را جــزو درآمدهــای پایدار 
خود نبیننــد تا کانون های آگهــی و تبلیغاتی از 
درآمدهای این بخش بهره مند شــوند و فرهنگ 

و هنر از این طریق به کار خود ادامه دهد.

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

وضعیتمجتمعفرهنگیهنریرامسرمشخصمیشود

مدیر کل امور مالیاتی استان اعلام کرد : 

واریز۳۷۳میلیاردعوارضمالیاتی
بهحسابشهرداریهاودهیاریهایگلستان

گرگان-مهناز محمدزمانی  مدیر کل امور مالیاتی استان گلستان گفت:  در 
۹ ماهه امسال، ۳۷۳ میلیارد تومان عوارض به حساب شهرداری ها و دهیاری های 
استان واریز شده است. قربان حاجی مشهدی  با اشاره به تحقق ۹۰ درصدی اخذ 
مالیات در ســال جاری، گفت: در ۹ ماهه امسال ســه هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
مالیات در گلستان دریافت شده است.حاجی مشهدی افزود: تعهد مالیاتی استان 
گلستان در سال گذشــته ۲.۹ همت بود که با ۱۰ درصد افزایش، سه هزار و ۲۰۰ 
همت وصول شد.وی ادامه داد: در ۹ ماهه امســال، ۳۷۳ میلیارد تومان عوارض 
به حساب شهرداری ها و دهیاری های اســتان واریز شده است.حاجی مشهدی 
اظهارداشت: در ۹ ماهه امسال، مبلغ ۱۳۰ میلیارد تومان مربوط به حوزه بهداشت 
و درمان استان به حســاب دانشگاه علوم پزشکی واریز شــده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۲۵ افزایش داشته است.وی با اشاره به واریز ۱۳ میلیارد تومان به 
حســاب اداره کل ورزش و جوانان و آموزش و پرورش استان در این مدت، گفت: 
از این میزان، ۶۰ درصد ســهم اداره کل ورزش و جوانان و ۴۰ درصد ســهم اداره 
کل آموزش و پرورش گلستان بوده است.مدیرکل امور مالیاتی گلستان افزود: در 
طرح نشان دار کردن مالیات نیز برای ۴۶ طرح شــامل؛ ۱۹ طرح ملی و ۲۷ طرح 
اســتانی، نیازمند ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار بود که ۱۱۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
تومان آن تامین شد.وی از شناســایی ۶۳۶ تراکنش مشکوک در سال جاری در 

استان خبر داد و گفت: با پایش انجام شده ۱۳۲ میلیارد تومان مالیات دریافت شد

عطااللهحسینپوررئیسشورایاسلامی
استانچهارمحالوبختیاریشد

شهرکرد-زهرا مصطفوی  عطا الله حسین پور رئیس شورای اسامی استان 
چهارمحال و بختیاری شد. در این جلسه عطاالله حسین پور بعنوان رییس شورا، 
غامرضا چهلگردی به عنوان نایب رئیس شورا، محمد قنبری به عنوان سخنگوی 
شــورا و حمید جهانگیری بعنوان منشی شورا انتخاب شــدند.  به گزارش نقل از 
روابط عمومی شورای اسامی اســتان چهارمحال و بختیاری، جلسه انتخابات 
هیات رییســه ســال چهارم دوره ششم شــورای اسامی اســتان چهارمحال 
و بختیاری با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری و مدیر کل دفتر 
امور شهری و شوراهای استانداری برگزار شــد. در این جلسه عطاالله حسین پور 
به عنوان رییس شــورا ، غامرضا چهلگردی به عنوان نایب رئیس شــورا، محمد 
قنبری به عنوان سخنگوی شورا و حمید جهانگیری به عنوان منشی شورا انتخاب 
شدند. سپس حسین پور رییس منتخب شورای اسامی استان اهم برنامه های 
پیش بینی شــده اجرایی در ســال آتی را مطرح و افزود: به منظور پیشبرد سریع 
برنامه های اجتماعی، اقتصادی، عمرانی، فرهنگی، آموزشــی و سایر امور رفاهی 
مردم نشست های تخصصی با مدیران دســتگاه های مربوطه برگزار و همسو با 
اهداف دولت، رفع اولویت مطالبات مردمی و محرومیت زدایی را در دســتور کار 
قرار می دهیم. گفتنی است، ۹ نفر از اعضای شورا در جلسه حاضر بودند و اعضای 

هیأت رییسه با کسب ۷ رای از مجموع اعضای حاضر در جلسه انتخاب شدند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان :

۸۰درصدحفاریفیبرنوریدرسمنانانجامشد

سمنان-رضا ســروش  ســمنان- مدیرکل ارتباطات و فناوری اطاعات 
استان ســمنان از انجام ۸۰ درصد حفاری های مورد نیاز برای طرح فیبر نوری 
در این اســتان خبر داد. سید یاسر حســن پوردر گفتگو با خبرنگاران و اصحاب 
رسانه به میزبانی اداره کل ارتباطات و فناوری اطاعات استان سمنان از حفاری 
۸۰ درصد مســیر مورد نیاز فیبر نوری در اســتان ســمنان خبر داد. وی با بیان 
اینکه در مجموع یک هزار و ۱۶۵ کیلومتر باید برای فیبر نوری در استان سمنان 
حفاری صورت گیرد، افزود: تاکنون ۹۸۰ کیلومتر حفاری در این استان صورت 
گرفته اســت. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطاعات استان سمنان با بیان اینکه 
در شاهرود و بسطام حفاری ها توسط ایرانســل و در دیگر شهرها توسط شرکت 
آسیاتک صورت گرفته است، ابراز داشت: اجرای پروژه فیبرنوری منازل و کسب 
و کارها برای ما در استان اولویت دارد. حسن پور با بیان اینکه این طرح در استان 
سمنان تسریع شده اســت، افزود: اپراتورهای مجری پروژه باید با جدیت و دقت 
نسبت به اجرای پروژه اقدام و با تعامل با شهروندان مشکات مربوط به معارض 
را حل کنند. وی افزود: چالش های این توســعه مواردی همچون تعامل با سایر 
ســازمان ها به ویژه شــهرداری ها و دریافت مجوزهای لازم برای انجام حفاری 
ها و عملیات عمرانی است و به دنبال تفاهم مشــترک بین اپراتورها و شهرداری 

هستیم تا کار برای اپراتورها تسهیل شود.

رکورد جدیدی از بانک قرض الحسنه مهر ایران:

تسهیلات۹ماه۱۴۰۳ازمجموعتسهیلات
سالگذشتهبیشترشد

اردبیل-افسون جبارزاده  بانک قرض الحســنه مهر ایران با پرداخت بیش 
از ۳ میلیون و ۷۴۳هزار فقره وام تا پایان آذر ماه، ضمن شکســتن رکورد ســال 
گذشته، جایگاه خود در صدر شبکه بانکی کشور را تثبیت کرد. به گزارش پایگاه 
اطاع رسانی قرض الحسنه، بانک قرض الحسنه مهر ایران در آذر ماه سال جاری 
بیش از ۴۲۰هزار فقره وام قرض الحسنه به ارزش حدود ۳۲۱هزار میلیارد ریال به 
مشتریان پرداخت کرد. با این حساب مجموع تسهیات پرداختی بانک از ابتدای 
سال جاری تا پایان آذر ماه به بیش از ۳ میلیون و ۷۴۳هزار فقره به ارزش ۲ میلیون 
و ۸۰۰هزار میلیارد ریال )۲۸۰ همت( رســیده است. این در حالی است که بانک 
قرض الحسنه مهر ایران در سال گذشته با پرداخت ۳ میلیون و ۶۵۰هزار فقره وام، 
ضمن جابه جایی رکورد پرداخت وام، در جایگاه نخســت شبکه بانکی کشور قرار 
گرفت. بر اساس عملکرد ۹ ماهه بانک در سال جاری، می توان با قطعیت گفت که 
این بانک در سال جاری به رکورد پرداخت بیش از ۴ میلیون فقره وام دست خواهد 
یافت و همچنان رتبه نخست بین بانک های کشور از منظر تعداد وام پرداختی در 

اختیار نخستین و بزرگ ترین بانک قرض الحسنه کشور خواهد بود.

شهر

بوشهر –رضا حیدری  معــاون توسعه مدیریت و سرمایه 
انسانی هدف از سفرش به منطقه ویژه پارس را عرض خداقوت 
و خسته نباشــید به همه همکاران در پارس جنوبی و تاش 
برای رفع مشکات آنان عنوان کرد. صدیقه خزایی در حاشیه 
نشست با نمایندگان کارکنان رسمی، قراردادی و پیمانکاری 
شرکت های مســتقر در منطقه ویژه پارس در این سازمان با 
قدردانی از کارکنان صنعت نفت و همه شــرکت هایی که در 
پارس جنوبی در راســتای رفع ناترازی ها تــاش می کنند، 
اظهار داشت: در حال حاضر وضعیت گاز در شرایط حساسی 
قرار دارد و همکاران ما در شرکت ها تمام تاش خود را به کار 

می گیرند تا تولید گاز در میزان حداکثر خود باشد.
وی با بیان این که آمده ایم تا قدردان همکاران خود در منطقه 

باشیم، ابراز داشــت: در نشســتی که برگزار شد مشکات و 
معضاتی کــه در حوزه نیروی انســانی در بخــش کارکنان 
رسمی، قراردادی و پیمانکاری وجود دارد، شنیده شد و تاش 
می شود با برنامه ریزی های خوبی که صورت خواهد گرفت و با 
همکاری خوب مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس و سایر 
همکاران در حوزه منابع انسانی شــرکت های اصلی و فرعی، 

تصمیمات خوبی اتخاذ شود.
خزایی از تاش برای بهبود وضعیت معیشت کارکنان صنعت 
نفت خبر داد و گفــت: باید قدردان زحماتــی که این عزیزان 
برای کشور می کشند، باشیم و بتوانیم هم درآمدها را افزایش 

دهیم و هم تامین و پایداری انرژی داشته باشیم.
مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه پارس نیز در حاشــیه این 

نشســت از تاش بــرای رفع مشــکات کارکنان رســمی، 
قراردادی و پیمانکاری صنعت نفت در منطقه ویژه پارس خبر 
داد. سخاوت اسدی با اشاره به برگزاری نشست معاون توسعه 
مدیریت و سرمایه انسانی وزارت نفت با نمایندگان گروه های 
مختلف کارکنان رسمی، قرارداری و پیمانکاری صنعت نفت 
و سایر همکاران اظهار داشــت: همکاران ما نواقص و نارسایی 

های موجود در بخش های مختلف را بیان کردند.
وی با بیان این که رفعِ بخشی از مشکات در اختیار وزارتخانه 
و دولت اســت، ابراز داشــت: از خانم خزایی، معاون توســعه 
مدیریت و ســرمایه انســانی وزارت نفت درخواست کردیم 
با حضور در منطقه از نزدیک در جریان مســایل و مشــکات 

همکاران قرار بگیرند.

بوشهر
 معاون وزیر نفت خبرداد؛

تلاشبرایرفعمشکلاتکارکنانصنعتنفتدرمنطقهویژهپارس

قزوین-مریم نقدی  شــهردار محمدیه گفت: نگاه ویژه 
و هدف گذاری مدیریت شــهری محمدیه توجه به روان های 
صیانت شــده شــهروندان از دغدغه های مدیریت شــهری 

محمدیه است.
محمد پیری در این بــاره اظهار داشــت: اقدامات فرهنگی و 
اجتماعی به موازات خدمات عمرانی پراهمیت اســت و باید 

نسبت به این موضوع توجه ویژه ای شود.
وی تصریح کرد: بــرای داشــتن جامعه ای پویا و ســرزنده 

نیازمند ارتقا نشاط و سامت شــهروندان و روان های صیانت 
شده هستیم. شــهردار محمدیه ادامه داد: پرداختن به نشاط 
شهروندی یکی از رسالت های مهم مدیریت شهری است که 

برای آن برنامه ریزی شده است. 
پیری اضافه کرد: یکی از هدف گذاری های مدیریت شــهری 
محمدیه به منظور تقویت نشاط، شادابی و سامت شهروندان 
برگزاری کارگاه های آموزشی با محتوای روان شناختی است.

شــهردار محمدیه برگزاری کارگاه های روان شناختی را در 

کاهش آسیب های اجتماعی موثر دانســت و افزود: برگزاری 
این کارگاهها نقش ارزنده ای در ارج نهادن و صیانت از سامت 
روان شــهروندان دارد که باید در این زمینه تاش بیشــتری 

کرد.
پیری یادآورشد: شــهرداری محمدیه در کنار مأموریت ها و 
وظایف ذاتی خود به شــادابی و سامت شهروندان توجه ویژه 
ای دارد و در آینده نیز شــاهد برگزاری این قبیل کارگاه ها در 

سطح شهر محمدیه و مهرگان خواهیم بود.

قزوین
 شهردارمحمدیه:

نگاهویژهوهدفگذاریمدیریتشهریمحمدیهصیانتازسلامتروانشهرونداناست

 کرمانشــاه -حســنا فخارزاده  سرپرســت اداره کل 
راهداری و حمــل  و نقل جاده ای اســتان کرمانشــاه گفت: از 
ابتدای ســال جاری تاکنون ۴ هزار و ۶۵۰ عدد تابلوی جدید در 
محورهای مواصاتی استان کرمانشــاه نصب شده است. یزدان 
خسروی با اشاره به اجرای طرح گسترده نصب تابلوهای ایمنی 
در محورهای ارتباطی اســتان اظهار داشــت:این اقدام با هدف 
افزایش ایمنی جاده ها و کاهش تصادفات صورت گرفته اســت. 
وی با بیان اینکه ایمنی جاده ها یکــی از اولویت های اصلی این 
اداره کل است افزود: در راســتای تحقق این هدف، طی ۹ ماهه 

ســال جاری ۴ هزار و ۶۵۰ تابلــو از انواع اخطــاری، انتظامی و 
مســیرنما کامپوزیت در محورهای مواصاتی استان کرمانشاه 
نصب شــده اســت. سرپرســت اداره کل راهــداری و حمل  و 
نقل جاده ای اســتان کرمانشــاه با اشــاره به اهمیت تابلوهای 
راهنمایی در کاهش تصادفات گفت: این تابلوها نقش مهمی در 
اطاع رسانی به رانندگان، هشدار دادن درباره خطرات احتمالی 
و هدایت آن ها در مســیر صحیح ایفا می کنند. خسروی افزود: با 
نصب این تابلوها، رانندگان می توانند با آگاهی بیشتری رانندگی 
کنند و از بروز حوادث ناگوار جلوگیری شود. به گفته سرپرست 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان، عاوه بر نصب 
تابلوهای اخطاری و انتظامی، ۵۵۰ متر مربع تابلوهای اطاعاتی 
نیز در محورهای استان نصب و مونتاژ شده است. وی افزود: این 
تابلوها، اطاعات مفیــدی مانند: فاصله تا مقصد، مســیرهای 
جایگزین و اماکن مهــم را در اختیار رانندگان قــرار می دهند. 
خسروی در پایان، از رانندگان درخواست کرد؛ با رعایت قوانین 
و مقررات ایمنی و توجه به عائم نصب شده، به ایمنی خود و سایر 
کاربران جاده ای کمک کنند تا شاهد کاهش چشمگیر تصادفات 

جاده ای در محورهای مواصاتی استان کرمانشاه باشیم.

کرمانشاه
سرپرست اداره کل راهداری و حمل  و نقل جاده ای استان خبرداد:

ارتقایایمنیجادههایکرمانشاهبانصببیشاز۴هزارتابلوهایجدید

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران

صفحه6
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rشنبه       15 دی 1403    شماره 1771

کرج-ترنم مظفری  شــهردار کــرج گفت: بــا اجرای 
سیاست های نوسازی و هوشمندســازی عرصه حمل و نقل 
عمومی بویژه در حوزه اتوبوسرانی، الگوی سفر شهروندان را به 
سمت بهره گیری بیشتر و بهینه از این امکانات سوق دادیم به 
طوری که هم اکنون تعداد مسافران خط شهید بهشتی به ۹۰ 

هزار نفر افزایش یافته است.
مهــرداد کیانی  تغییر الگوی ســفر شــهروندان به ســمت 
بهره گیری از سیســتم حمل و نقل عمومی به ویژه استفاده از 
اتوبوس های تندرو را یک تحول جدی و اساســی ارزیابی کرد 
و گفت: بسیاری از شــهروندانی که امروز از اتوبوس های برقی 
اســتفاده می کنند پیش از این متقاضی یا مسافر این بخش 
نبودند. این به این معناســت که ما توانسته ایم شهر را یک گام 

به سمت کاهش آلایندگی و ترافیک پیش ببریم.کیانی اذعان 
کرد: پیش از این تعداد مسافران خط شهید بهشتی که یکی از 
طولانی ترین و پرمسافرترین خطوط ما به شمار می آید روزانه 
بین ۳۵ تا ۴۰ هزار نفر بود که بــا راه اندازی اتوبوس های برقی 
این تعداد به بیــش از ۹۰ هزار نفــر در روز افزایش پیدا کرده 
است.وی، یکی از عوامل مهم در این تغییر الگو را کاهش زمان 
انتظار مســافران و کاهش طول ســفر عنوان کرد و ادامه داد: 
سرفاصله حرکت اتوبوس های در گذشته بین ۱۷ تا ۲۰ دقیقه 
بود که این زمان در حال حاضر به ۵ تا ۶ دقیقه رسیده است.به 
گفته این مسئول، کاهش زمان انتظار، بار مسئولیت مجموعه 
را ســنگین تر کرده چرا که از این پس سرعت خدمات رسانی 
به مطالبه شهروندان از مجموعه مدیریت شهری تبدیل شده 

است.شــهردار کرج به حجم سنگین ســرویس دهی ناوگان 
اتوبوســرانی کرج اشــاره کرد و افزود: تا زمــان اجرای کامل 
قطار شــهری در کرج، سیستم اتوبوســرانی و تاکسیرانی بار 
این عرصه را به دوش می کشــد.وی اذعان کرد: همچنین به 
دلیل بهره مند نبودن شهرهای اقماری از امکانات اتوبوسرانی، 
ناوگان حمل و نقل عمومی ما به تمامی شــهرهای استان بجز 
فردیس و نظرآباد خدمات دهی می کند؛ به گونه ای که برخی 
از اتوبوس های شــهر کرج به مقاصد و معابر کوهســتانی نیز 
خدمات ارائه می دهند.کیانی تصریح کــرد: این اقدامات بار 
و فشــار زیادی را به مجموعه وارد می کند؛ با این همه تاش 
کرده ایم با بهترین و به روزترین امکانات نیازهای شهر در این 

عرصه را تامین کرده و رضایت شهروندان را افزایش دهیم..

شهردار کرج مطرح کرد : 

تغییرالگویسفربهسمتبهرهگیریازحملونقلعمومی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان:

امحایکهزارو۵۷۰دستگاهماینرغیرمجازدرلرستان
خرم آباد -فرزانه هداوند   مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق لرستان گفت: یک هزار و ۵۷۰ دســتگاه استخراج رمز امرز 
)ماینر( غیرمجاز که از گذشته تاکنون از متخلفان در استان کشف 
شده بود، امحا شد. مهران امیری اظهار داشت: این تعداد ماینر در 
راستای اجرای مصوبات کارگروه اســتانی شناسایی و برخورد با 
مراکز غیرمجاز اســتخراج رمزارز با پیگیری شرکت توزیع برق و 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان طی ۲ مرحله 
امحا شــد. وی با اشــاره به اجرای طرح اعطای پاداش به معرفی 

کنندگان ماینرهای غیرمجاز افزود: شــهروندان با شناســایی و 
گزارش هر دســتگاه ماینر غیرمجاز، پاداش ۱۰ تا ۲۵۰ میلیون 
ریالی دریافــت می کنند. مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق 
لرستان ادامه داد: تعیین رقم پاداش متناسب با تعداد ماینرهای 
کشف شده، قابل افزایش اســت و در صورت تایید صحت گزارش 
های مردمی، پرداخت و مشــخصات گــزارش دهندگان کاما 
محرمانه خواهند ماند. امیری تاکید کرد: شــهروندان می توانند 
هرگونه اطاعات از ماینرهای غیرمجاز را به شماره ۳۰۰۰۵۱۲۱ 

www.tavanir. پیامک گزارش و یا اطاعات خود را در سایت
org.ir ثبت کنند.  وی یادآور شد: افراد فقط در صورتی مشمول 
دریافت پاداش خواهند شــد که گزارش ارســالی پس از بررسی 
های لازم توســط تیم بازرســی مورد تایید قرار گرفته و منجر به 
کشف مرکز غیر مجاز شود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
لرســتان بیان کرد: با توجه به لزوم بررسی تیم بازرسی، عملیات 
پرداخت پاداش زمانبــر بوده و مراتب از طریــق پیامک به کاربر 

اعام خواهد شد.

مدیرعامل شرکت نفت وگاز اروندان؛

ازظرفیتهایفنیومهندسیملیحفاریبهنحومطلوباستفادهمیشود
اهواز –محمــد مجدم  مدیرعامل شــرکت نفــت وگاز 
اروندان گفت: این شــرکت از ظرفیت ها و توانمندی های فنی 
و مهندسی شــرکت ملی حفاری ایران به نحو مطلوب استفاده 
می کند. عبدالله عــذاری اهوازی در دیدار بــا مهران مکوندی 
که به مناسبت ســالروز تاسیس شــرکت ملی حفاری ایران و 
انتصاب وی به عنوان مدیرعامل این شــرکت انجام شد، افزود: 
ملی حفاری به عنوان یک شرکت بالادســتی، نقش اساسی و 
محوری در تولید نفت وگاز در کشــور برعهــده دارد و در واقع 

خط مقدم تولید محسوب می شــود. وی با اشاره به برنامه های 
شــرکت ملی نفت ایران در زمینه توســعه میادین نفتی غرب 
کارون، نقش شرکت ملی حفاری را در حفاری چاه های نفت در 
این موقعیت مهم دانست و گفت: شرکت نفت وگاز اروندان در 
راستای پیشبرد اهداف و برنامه های خود از ظرفیت های ملی 
حفاری در بخش مختلف حفاری و خدمات فنی و مهندســی 
بیش از پیش استفاده خواهد کرد. عذاری اهوازی ضمن تبریک 
سالروز تاسیس شرکت ملی حفاری ایران و همچنین انتصاب 

مهندس مکوندی، اظهار کرد: انتصاب یکی از مدیران با تجربه 
و صاحب نظر صنعت حفاری به عنوان مدیرعامل این شــرکت 
موجب شتاب بخشی در پیشبرد اهداف و برنامه های توسعه ای 
صنعت نفت خواهد شــد. مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان 
در این دیــدار که رئیس هیئت مدیره و مدیر فنی، سرپرســت 
خدمات و پشتیبانی و رئیس روابط عمومی این شرکت حضور 
داشتند، درباره زمینه های همکاری میان دو شرکت در ارتباط 

با خدمات رفاهی کارکنان دو مجموعه نبادل نظر به عمل آورد.
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جهش ۴۰ درصدی درآمدهای عملیاتی بانک 
صادرات ایران در آذرماه

بانک صادرات ایران با انتشــار گزارش عملکرد ماهانه خود در کدال، از 
رشد قابل توجه ۴۰ درصدی درآمدهای عملیاتی در آذرماه ۱۴۰۳ خبر 
داد. این بانک با کسب درآمد ۸۱۰۹ میلیارد تومانی از محل تسهیلات، 
اوراق بدهی و کارمزد، نشــان از عملکرد قوی و اســتراتژی های موفق 
خود در بازار پولی و بانکی دارد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات 
ایران، براساس گزارش منتشر شــده در کدال، درآمد عملیاتی محقق 
شــده این بانک در آذرماه به ۸۱۰۹ میلیارد تومان رســیده اســت که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشدی ۴۰ درصدی همراه بوده است. 

 بیشترین ســهم از درآمدهای بانک صادرات ایران در آذرماه مربوط به 
تسهیلات اعطایی بوده اســت. این بانک با اعطای تسهیلاتی همچون 
مرابحه، فروش اقساطی، خرید دین و ســایر انواع تسهیلات، موفق به 

کسب درآمدی معادل ۷۳۰۰ میلیارد تومان شده است. 
 علاوه بر تســهیلات، بانک صادرات ایران از ســایر منابع درآمدی نیز 
بهره مند شــده اســت. درآمد حاصل از اوراق بدهی در ایــن ماه به ۳۳ 
میلیارد تومان و درآمد کارمزد نیز به ۷۲۹ میلیارد تومان رسیده است.  

بانک صادرات ایران در آذرماه مبلغ ۷۴۲۱ میلیارد تومان به عنوان سود 
سپرده های ســرمایه گذاری پرداخت کرده اســت. بیشترین سهم این 

سود مربوط به سپرده های بلندمدت سه ساله بوده است. 
در کنار عملکرد درخشان عملیاتی، ســهام بانک صادرات ایران نیز در 
بازار سرمایه با استقبال روبرو شده اســت. قیمت هر سهم این بانک در 
پایان آذرماه به ۲۲۵ تومان رســید که نســبت به ماه قبل ۱۸,۱ درصد 
رشد داشته است. این رشد نشان از اعتماد روزافزون سرمایه گذاران به 
آینده بانک صادرات ایران و چشــم انداز مثبت آن دارد. تحلیلگران بازار 
سرمایه، بهبود عملکرد مالی بانک و همچنین چشم انداز مثبت صنعت 

بانکداری را از جمله دلایل اصلی این رشد قیمتی می دانند. 
بانک صادرات ایران با وجود چالش های موجود، همچنان به عنوان یکی 
از بانک های بزرگ و معتبر کشور شناخته می شــود. این بانک با اتخاذ 
استراتژی های مناسب و مدیریت ریسک های موجود، امیدوار است در 

آینده به عملکرد بهتری دست یابد.
بانک صادرات ایران در آذرمــاه ۱۴۰۳ عملکرد قابل قبولی داشــته و 

توانسته است به رشد قابل توجهی در درآمدهای خود دست یابد. 

تحول در بانک ملی ایران با حرکت به سوی 
نهادینه سازی فناوری

مدیر عامل بانک  ملی ایران در همایش بررســی و ارزیابی عملکرد اداره 
امور شــعب جنوب تهران گفت: لازم است در طراحی و ارائه محصولات 
و خدمات ســلایق و نظرات مشــتریان در نظر گرفته شــده و مشتری 
محوری ســرلوحه عملکرد همکاران باشــد.به گزارش روابط عمومی 
بانک ملی ایران، ابوالفضل نجارزاده  با اشــاره به اینکه یک قرن زحمت 
گذشــتگان بانک ملی ایران که همواره برای مردم منشــأ خیر و برکت 
بوده به دستان ما امانت سپرده شده است، تصریح کرد: ما باید امانت دار 
خوبی باشــیم و این میراث را امروز همگام با پیشرفت تکنولوژی حفظ 
کنیم، نگاه و روند سنتی  که تا کنون در بانک ملی جاری بوده باید گام به 
گام تغییر کرده و نگاه جدید مبتنی بر فناوری، نهادینه و فرهنگ سازی 
شود و برای دستیابی به این مهم چاره ای جز تغییــر نگاه در بانک ملی 
ایران  نداریم.نجار زاده با بیان اینکه ســال گذشــته به قله اهداف مورد 
نظر همچون انضباط مالی، کاهش ناترازی هاو دســتیابی به سهم بازار 
و موارد دیگر  دست پیدا کردیم، خاطر نشــان کرد: بدون شک با نقش 
آفرینی تمام همکاران در هر جایگاه می توانیم در پایان سال نیز مجدد 
اهداف مشخص شــده خود را محقق کنیم .وی با تاکید بر لزوم  داشتن 
بهترین عملکرد در ارائه تسهیلات خرد، تکلیفی و طرح های توسعه ای، 
افزود: دســتیابی به این اهداف منوط به انضباط مالی اســت. نجار زاده 
ادامه داد: صنعت بانکداری از ساختار شعبه محور و فرد محور گذر کرده 
و اکنون باید به ابزار ها و حوزه فناوری اطلاعات توجه شــود و مشتری 
محوری همواره ســرلوحه عملکرد همکاران باشــد و در طراحی و ارائه 

محصولات و خدمات از نظر مشتریان بهره مند شویم.

معاون وزیر نیرو:
تسهیلات صندوق توسعه ملی برای توسعه 

تجدیدپذیرها در حال پرداخت است
گفت: معاون وزیر نیرو گفت: تســهیلات پنــج میلیارد دلاری صندوق 

توسعه ملی برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر در حال پرداخت است.
»محســن طرزطلب« در جریان دومین روز از چهاردهمین نمایشگاه 
بین المللی انرژی هــای تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق در پاســخ 
به خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: صندوق توســعه ملی با هدف توســعه 
تجدیدپذیرها در کشــور تســهیلاتی به مبلغ پنج میلیارد دلار در نظر 
گرفته است و متقاضیانی که مدارک خود را کامل کرده و ارائه داده اند از 

این تسهیلات برخوردار شده اند.
رئیس ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران )ساتبا( 
ادامه داد: تعدادی از شــرکت های زیرمجموعه گروه »گسترش انرژی 
پاسارگاد« توانسته اند ۵۸۰ میلیون دلار از محل این تسهیلات دریافت 

کنند.
معاون وزیــر نیرو خاطرنشــان کرد: بانک گردشــگری هم بــا انعقاد 
قراردادی موفق شده ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار تسهیلات صندوق 

را دریافت کند.
طرزطلب گفت: هر متقاضی می تواند با تکمیل مدارک مورد نیاز و پس 

از تایید ساتبا از این تسهیلات بهره مند شود.
»ســید علی رضا میرمحمد صادقی« عضو هیات عامل صندوق توسعه 
ملی پیشتر گفته بود: بر اســاس موافقتنامه انجام شــده با وزارت نیرو 
حدود پنج میلیارد دلار برای نیروگاه هــای تجدیدپذیر و نیز نزدیک به 
۷.۵ میلیارد دلار برای نیروگاه های ســیکل ترکیبی در نظر گرفته شده 
است که نشان می دهد، صندوق توسعه ملی منابع خود را برای این کار 
تجهیز کرده اســت، اما باید این طرح ها پس از تاییــد بانک به صندوق 

برای تامین مالی ارسال شوند.

چهاردهمین نمایشــگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
انرژی برق با شــعار »انرژی های تجدیدپذیر، توســعه سرمایه گذاری، 
مصرف کارآمد انرژی« ازروز )پنجشــنبه، ۱۳ دی ماه( آغاز به کار کرده 
و تا یکشــنبه )۱۶ دی ماه( هر روز از ســاعت ۸ تــا ۱۶ در محل دائمی 
نمایشــگاه های بین المللی تهران میزبان علاقه منــدان به موضوعات 

مرتبط با انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق است.

 
 

شعبه

و نیر

مشــتریان گرانقدر بانک ســپه می توانند برای وکالتی 
نمودن حســاب های خود و شــرکت در طــرح عرضه 
خودروهای وارداتی فروش فوق العــاده دی ماه ۱۴۰۳ 
Vbank.banksepah. به صورت غیرحضوری از طریق

ir اقدام کنند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، 
در راســتای اجرای اطلاعیه سازمان توســعه تجارت 
ایران مبنی بر طرح عرضــه خودروهای وارداتی فروش 
فوق العــاده دی ماه ۱۴۰۳ در ســامانه یکپارچه عرضه 

خودروهای وارداتی به نشــانی saleauto.ir مشتریان 
گرانقدر بانک ســپه می توانند هماننــد دوره های قبل 
بــرای وکالتی نمودن حســابهای خود بــه صورت غیر 
Vbank.banksepah. حضوری صرفاً از طریق لینک

ir از تاریخ ســه شــنبه ۱۱ دی ماه لغایت دوشنبه ۱۷ 
دی ماه سال جاری نســبت به وکالتی نمودن حساب به 
نام خودروهای وارداتی با مبلغ مسدودی ۵ میلیارد ریال 

و قبول شرایط و ضوابط خرید خودرو اقدام کنند.

سپه

خریدار  اظهار نظرهای دقیق کارشناسی 
حکایت از آن دارد کــه خلافکاران از هوش 
بالایی برخوردار هســتند، زیرا می توانند با 
بررسی شــرایط و توســل به انواع ترفندها، 
از موانعی که خبرگان و کارشناســان برای 
ایمنی بخشــهای گوناگون ایجاد کرده اند، 
عبور کننــد. چالش بین مســوولان ایمنی 
ســاز و خلافکاران، وضعیتی نگران کننده و 
تهدیدآمیز رقم زده اســت. تاسف آور اینکه 
خلافــکاران در تمامی عرصه هــا با قدرت 
ورود کرده و هر گزینه ای که برای آســایش 
و آرامش انســانها اختراع یا کشف شده را به 

نفع خود مصادره می کنند.
به گــزارش خریــدار، یکــی از مهمترین 
بخشــهایی که مــورد تهدید جــدی قرار 
دارد، فضــای مجــازی بــرای جابجایــی 
نقدینگی اســت. از هنگامی که با خلاقیت 
اندیشــمندان، فعالیت های پولی و مالی با 
فضای فیزیکی خداحافظی کرد و به فضای 
مجازی رفت، خلافکاران نیز همین مسیر را 
طی کردند. خلافــکاران با عناوین گوناگون 
از هکر تا سواســتفاده از دستگاههای کپی 
کارت، وارد فضای مجازی شدند و نقدینگی 
های مردم را در معــرض تهدید جدی قرار 

دادند.
مهمترین تحولــی که در فضــای مجازی 
صورت گرفت، حذف پول فیزیکی و خرید و 
فروش به وسیله کارت بانکی و دستگاه های 
کارتخوان بود. اما خلافکاران با روشــهای 
گوناگون از جمله دستگاههای اسکن کارت 
بانکی، سواســتفاده از گوشــی های همراه 
و مواردی دیگر، به ســرقت از حســابهای 
مــردم پرداختند که با وجود هشــدارهای 
گوناگون و اطلاع رســانی های گســترده، 
همچنان ایــن رویکرد ادامــه دارد و روزی 
نیست که نقدینگی دارندگان کارت بانکی 
به روشهای قدیم یا ابداع روشهای جدید به 

تاراج نرود. 
روشهای سواستفاده، کلاهبرداری و غارت 
از حســابهای بانکــی به اندازه ای شــدت 
گرفته کــه بخشــی از فعالیــت پلیس به 

صورت تخصصی به مقابله با این خلافکاران 
اختصاص یافته است.

اما کارشناســان بانکی نیز بیکار ننشســته 
و در تــلاش مســتمر هســتند تــا امنیت 
حســابهای بانکی را بالا ببرند. بانک سامان 
در راســتای مشــتری مداری و حمایت از 
کســانی که توجه لازم را هنــگام معاملات 
ندارند، کارت واریز مجازی را تعریف کرده، 
کارتی که امتیازهای بســیاری دارد و هنوز 
با اســتقبال زیادی رو به رو نشــده، که این 
امر ناشی از ضعف اطلاع رســانی و نااگاهی 
مردم نســبت به کارت واریز مجازی است.

البته بانک ســامان اطلاع رسانی و تبلیغات 
گسترده ای برای معرفی این ظرفیت انجام 
داده و همچنان نیز در این مسیر حرکت می 
کند، با این وصف به نظر می رســد به اطلاع 
رســانی بیشــتری در خصوص کارت واریز 

مجازی بانک سامان نیاز است.

کارکرد کارت واریز مجازی
با وجود آنکه همواره تغییر روشها و حرکت 

در مســیرهای نوین مزیت های بســیاری 
داشته، اما استفاده از فناوری نوین و فاصله 
گرفتن از روشــهای گذشــته برای انسان 

سخت بوده است.
 با این وصف مشــکلات و چالشها باعث می 
شود بسوی روشــهای نوین از جمله کارت 

واریز مجازی برویم. 
برای ورود به این عرصــه، ابتدا باید از مزیت 
های این کارت با خبر شــویم. کارت واریز 
مجازی همچون یک شماره کارت اعتباری 
فیزیکی کار می کند، بــا این تفاوت که از آن 
به صورت آنلاین یا برای تراکنش های بدون 
کارت اســتفاده می شــود. بنابر مشتریان 
بانک سامان می توانند کارت واریز مجازی 
را بــا مراجعه به بانک ســامان ایجاد کنند و 
هنــگام معاملات، به جــای کارت فیزیکی 
سامان از شماره کارت واریز مجازی سامان 

استفاده کنند.

چالش میزان امنیت 
بی شــک امنیت کارت واریز مجازی بیشتر 

از کارت فیزیکی اســت. کارت هــای واریز 
مجازی بانــک ســامان، در عمل شــبیه 
کارت های فیزیکی هستند، اما با جلوگیری 
از افتــادن جزییــات حســاس به دســت 
مجرمــان، امنیت و آرامش بیشــتری ارائه 
می دهند. در نتیجه استفاده از شماره کارت 
واریز مجازی، بهتریــن رویکرد برای خنثی 
کردن هکرها و افزودن یــک لایه امنیتی به 

زندگی آنلاین است. 

کارتی برای اشخاص حقیقی و حقوقی
بانــک ســامان بــه صراحت اعــلام کرده 
اختصاص کارت واریز مجازی با امکان انجام 
عملیات واریز وجه، برای تمامی مشــتریان 
حقیقی و حقوقــی که دارای یک ســپرده 
باقابلیت واریز و برداشــت نزد بانک سامان 

هستند، امکان پذیر است. 
نکته ای که باید همواره در نظر داشــت، این 
اســت که ارائه کارت واریز مجــازی بانک 
سامان به مفهوم صدور و ارائه شماره کارت 
۱۶ رقمی برای واریز به حســاب بوده و فاقد 

جسم کارت و رمز است.

مزایای کارت واریز مجازی
با وجود اهمیت و مزیت های بســیار بالای 
کارت واریــز مجازی بانک ســامان، به نظر 
می رســد باید مزایای این کارت به صورت 
اجمالی تشریح شود تا مشــتریان آسان تر 
در مورد بهره گیری از این حســاب تصمیم 
بگیرند. در نتیجه مزیت های کارت مجازی 
بانک سامان را می توان فهرست بندی کرد 
کــه از آن جمله، اشــخاص می توانند برای 
واریزهای مستمر مشــتریان خود، علاوه بر 
شماره حساب، شــماره کارت مجازی خود 
را اعلام کننــد، ایــن کارت از امنیت بالا به 
دلیل مجازی بودن برخوردار اســت، امکان 
کنترل و مدیریــت واریزی های مســتمر 
وجود دارد، اتصال خودکار کارت به حساب 
اصلی مشــتری صورت می گیــرد و ابزاری 
ســاده برای دریافت وجوه از اشخاص است 
و از همه مهمتر اینکه برای مشتریانی است 
که نیاز به داشــتن کارت برداشت فیزیکی 

ندارند.

برای همه حساب ها 
ماهیــت تعریف شــده بــرای کارت های 
فیزیکی بدین صورت است که به حسابهای 
خاصی اختصــاص دارد، در حالی که کارت 
واریز مجازی بر روی هر یک از ســپرده های 
قرض الحســنه  پس انداز،  قرض الحســنه 
جــاری و ســرمایه گذاری کوتاه مدت قابل 
صدور است و روی هر ســپرده مشتری یک 
کارت واریز مجازی اختصاص داده می شود. 
نکته دیگر اینکه کارت هــای فیزیکی تنها 
بــرای افرادی صادر می شــود که به ســن 
قانونی ۱۸ سال رســیده باشند، در صورتی 
که کارت واریز مجازی بــرای افراد بالای ۷ 
ســال امکان پذیر اســت. البته محدودیت 
هایی بــرای کارت واریز مجــازی تعریف 
شده که انجام عملیات برداشت وجه، خرید 
اینترنتــی، خرید شــارژ و ... از طریق کارت 

مجازی امکان پذیر نیست.

خریدار   وزارت نفت طرح مهم موســوم 
به طرح ضربتی افزایــش تولید روزانه ۲۵۰ 
هزار بشکه نفت تا پایان امسال را که چندی 
قبل نحوه تأمین اعتبار آن نیز از محل منابع 
صندوق توســعه ملی به تصویــب اعضای 
شــورای اقتصاد رســید، برنامه ریزی کرده 

است.
 این طرح از اولویت های مهــم وزارت نفت 
دولت چهاردهم اســت که با هــدف تولید 
حداکثری نفــت خــام از میدان های نفتی 
انجام می شود و »محســن پاک نژاد« وزیر 
نفت نیز بر اجرای شــتاب گونه آن در بخش 

بالادست تأکید دارد.
شــرکت نفــت و گاز ارونــدان در اجــرا و 
محقق ســازی این طرح مهم، سهم و نقشی 
دارد و همواره کوشــیده اســت به تعهدات 
خود در این باره عمل کنــد. ایران در بخش 
نفــت ۱۵۹ میلیارد بشــکه معــادل نفت 
خام و در بخــش گاز ۱۸۲میلیارد بشــکه 
معادل نفت خام ذخایــر در اختیار دارد که 
درمجموع بــا ۴۳۱ میلیارد بشــکه معادل 
نفت خــام، حائــز رتبه نخســت در ذخایر 

هیدروکربوری جهان است.
وجود این ظرفیت های بالقــوه منابع نفت 
و گاز از ســویی و تحریم هــای بین المللی 
ظالمانه و طولانی مدت از دیگر ســو، سبب 
شــده اســت وزارت نفت دولت چهاردهم 

نیز برنامه هــای کوتاه مــدت، میان مدت و 
بلندمدت را با هدف افزایش تولید نفت خام 
در دستور کار قرار دهد؛ اجرای طرح ضربتی 
افزایش تولید نفــت خام تولید بــه مقدار 
روزانه ۲۵۰ هزار بشکه نفت خام از آن جمله 

است.

برداشتن گام های عملی برای
 تحقق هدف

بر این اساس و به دســتور وزیر نفت افزایش 
تولید نفت خام تا روزانه ۲۵۰ هزار بشــکه 
در۳۴ میدان نفتی کشــور به همت شرکت 
ملی نفت ایران مصوب و مقرر شــد سازوکار 
اجرایی این مصوبــه در تفاهم نامه ای میان 
ســازمان برنامه وبودجــه، بانــک مرکزی 
و شــرکت ملی نفــت ایران تعیین شــود؛ 
موضوعی که سبب شد وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی در نامه ای به وزیــر نفت، معرفی 
طرح های اولویــت دار افزایش تولید نفت را 

خواستار شود.
آثــار ناشــی از تحریم هــای ظالمانــه در 
بخش هــای مختلف اجرایــی، اقتصادی و 
مدیریتی کشــور را نمی توان نادیده گرفت؛ 
آثــاری که تبعــات آن ایجــاد چالش های 
مختلف در همــه بخش هــای اقتصادی از 
جمله نفت بوده اســت. بر این اســاس طی 
سال ها و به شــیوه های مختلف دیوار و سد 

تحریم ها بارها شکسته شده است.
تولید نفت خام ایران پــس از برجام و پیش 
از برگشــت مجدد تحریم های بین المللی 
در سال ۱۳۹۷ به طور متوســط برابر با سه 
میلیون و ۸۲۶ هزار بشکه در روز بوده و طی 
سال های گذشــته نیز با وجود امکان تولید 
حداکثــری از میدان های نفتــی، این روند 
کاهشــی تداوم داشــته و تأخیر در اجرای 
طرح های توسعه میدان های نفتی و اجرای 
ناکافی برنامه های نگهداشــت توان تولید 
ازجمله دلایل آن اعلام شده است، به طوری 
که تداوم این روند، طی چهار ســال آینده با 

رشد کاهش تولید همراه خواهد بود.
در چنیــن شــرایطی وزارت نفــت دولت 
چهاردهم تلاش مجدانــه ای را برای احیا و 
افزایش ظرفیت تولید نفــت خام ایران آغاز 
کرده است. بر این اســاس، وزارت نفت بنا 
دارد با رفع چالش ها و تدویــن برنامه های 
کوتاه مدت و بلندمدت، بــه افزایش تولید 
نفت خام کشور طی چهار سال آینده اقدام 
کند که گام های عملیاتی آن نیز آغاز شــده 

است.
 از جملــه برنامــه ضربتــی در اقدام های 
کوتاه مدت کــه در مقطع یک ســاله برای 
افزایش تولید نفت خام کشــور در دســتور 
کار وزارت نفــت اســت، بازگردانــی توان 
تولید میدان های موجــود از طریق اجرای 
طرح های نگهداشــت و افزایش توان تولید 
اســت. با اجرای اقدام های مربوط به تعمیر 
چاه های موجود و اسیدکاری، مشبک کاری 
و تزریــق حلال بــه چاه هــای دارای افت 
تولید و تســریع در پروژه های تعریف شده 
نگهداشــت توان تولید با حفاری چاه های 
جدیــد در میدان هــای توســعه یافته که 
برآورد می شود به ســرمایه گذاری حدود ۳ 
میلیارد دلار نیاز داشته باشــد، توان تولید 
میدان های نفتی موجود از حدود ۳ میلیون 
و ۴۰۰ هزار بشکه در روز کنونی به حدود ۳ 
میلیون و ۸۵۰ هزار بشــکه در روز افزایش 

خواهد یافت.
»حمید بورد« مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران با اشــاره به افزایش ۶۰ هزار بشکه ای 

تولید روزانه نفت ایران در ۱۰۰ روز نخست 
دولت چهاردهم گفته اســت: در این مدت 
تعمیرات، نگهداری، افزایش تولید و اجرای 
پروژه ها در شــرکت ملی نفت ایران انجام و 
افزایش تولید نفت در شــرکت های مناطق 
نفت خیز جنوب، نفت و گاز اروندان، شرکت 
نفت مناطق مرکزی ایــران و منطقه غرب 

کارون محقق شده است.

ترسیم ماموریت ویژ  ه برای 
شرکت های نفتی

طرح ضربتی افزایــش تولید نفت خام برای 
شــرکت های مختلف تولیــدی، مأموریت 
ویژه ترســیم کرده اســت که شرکت نفت 
و گاز اروندان نیز از آن مســتثنا نیســت و 
وزارت نفت در ایــن حــوزه برنامه ریزی و 
تسریع در برداشــت از میدان های مشترک 
و  جنوبــی  آزادگان  شــمالی،  آزادگان  
همچنین میدان نفتــی دارخوین را تا پایان 
ســال در دســتور کار قــرار داده و درصدد 
ایجاد طرحی نو برای توســعه منطقه غرب 
کارون اســت تا آن را به یک مرکز تولیدی 
ویژه و منحصربه فرد نفت بــدل کند. حوزه 
جغرافیایی شــرکت نفــت و گاز اروندان از 
غرب کارون تا مرز مشــترک ایران و عراق و 
از شهرستان بستان تا خرمشهر و اروندکنار 
امتــداد دارد و این جغرافیــا، همان منطقه 
نفتی غرب کارون را تشکیل می دهد. حوزه 
غرب کارون شــامل میدان های سوسنگرد، 
ســهراب، دارخوین، مینو، اروند، یادآوران، 
آزادگان شــمالی، آزادگان جنوبــی، یاران 
شــمالی و یاران جنوبی اســت. سه میدان 
مشــترک آزادگان، یاران و یادآوران در این 
منطقه که ســابقه تولید از آنها به سال های 
گذشــته بازمی گردد، در ایــن منطقه قرار 
دارند. ازجمله اقدام های وزارت نفت دولت 
چهاردهم، تسریع درافزایش تولید حاصل 
از اجرای قراردادهای موجود واگذارشــده 
برای توســعه و نگهداشت توان تولید شامل 
قراردادهای مربوط به توســعه میدان های 
نفتی مشــترک آزادگان جنوبی بوده و در 

حال اجراست.

 مسیر افزایش تولید نفت خام 
در اروندان

شــرکت های نفت و گاز اروندان و مهندسی 
و توســعه نفت که گســتره قابل توجهی از 
میدان های نفتی مشــترک با عراق موسوم 
به غرب کارون را در حوزه کاری خود دارند، 
مکلف به تولید قابل توجهی از طرح ضربتی 
نفت خــام وزارت نفت هســتند. »عبدالله 
عذاری اهوازی« مدیرعامل شــرکت نفت 
و گاز ارونــدان بــا تشــریح مأموریت های 
این شــرکت می گوید: برخــی اقدام های 
زودهنگام برای دستیابی ســریع به تولید 
در زمره مأموریت شرکت نفت و گاز اروندان 
برای طرح ضربتی جهــش تولید نفت خام 

قرار دارد.
وی، مأموریت شــرکت نفت و گاز اروندان 
را در گســتره میدان های آزادگان شمالی، 
آزادگان جنوبــی و دارخوین ذکــر کرده و 
به تشریح اقدام های در دســتور کار در این 
۳ میــدان و بیــان آخرین اقدام هــا در این 
مجموعه ها پرداخته اســت و افزایش تولید 
۲۵ هزار بشکه ای در روز در آزادگان جنوبی 
را ازجمله اهداف این شــرکت تا پایان سال 
اعلام کرده است.میدان آزادگان جنوبی که 
نفت درجای آن ۲۸.۲ میلیارد بشکه و نفت 
قابل اســتحصال آن در حدود ۱.۶ میلیارد 
بشکه برآورد می شود، هم اکنون با ظرفیت 
تولید ۱۴۰ هزار بشــکه نفت خام در روز در 
دسترس است. طرح توسعه میدان آزادگان 
جنوبی بــا هدف ایجــاد ظرفیــت تولید، 
فرآورش و انتقال نفت ۳۲۰ هزار بشــکه در 
روز از لایه های ســروک، کژدمی و گدوان 
و فهلیان از طریق حفــاری ۲۰۰ حلقه چاه 

جدید در حال اجراست.
عذاری اهوازی می گوید: ازجمله فعالیت ها 
بهره گیــری حداکثــری از چاه های نمکی 
میدان آزادگان جنوبی اســت که بر اساس 
تغییــرات و اقدام های انجام شــده تا پایان 
آذر به تولید ۲۵ هزار بشــکه در روز می رسد 
و بــا رفــع موانع چــاه شــماره ۴۵ میدان 
آزادگان جنوبی این مقــدار تولید به زودی 

قابل دسترس خواهد بود.

وهای وارداتی وش خودر ح فر امکان وکالتی نمودن حساب مشتریان بانک سپه در طر

ح ضربتی افزایش تولید وندان در طر اجرای پرشتاب؛ ماموریت ار
انرژی



تلویزیون با ساز مهربان می شود؟
با پخــش چند ویژه برنامه مناســبتی بــه نظر می رســد تغییراتی در 
ســخت گیری های صدا و سیما نســبت به نمایش ســاز به وجود آمده 
است، به گونه ای که در برخی از برنامه ها تلویزیونی، سازهای موسیقی 
حداقل از نمای دور نمایش داده می شــوند؛ اتفاقی که در ۳ سال اخیر تا 

حدی متوقف شده بود.
سالیان ســال اســت که تمامی موســیقیدان های ایرانی، به صورت 
متفق القول بر یک باور هســتند؛ آن هم اینکه صدا و ســیما باید ساز را 
نمایش دهد. با این حال در تمامی این ســال ها، صدا و ســیما کمترین 
سازشی در این زمینه نشان داده است و اگر هم تغییراتی حاصل شده، با 

کوچکترین تغییری باز به خانه اول باز گشته اند.
درحقیقــت نمایــش ســاز در صدا و ســیما، همــواره محــل بحث 
موســیقیدان های ایرانی بوده اســت و نســبت به آن انتقاد داشته اند. 
موســیقیدان ها بر این باورند که یکی از عوامل موثر در وضعیت کنونی 
موسیقی کشور، مقاوت صدا و ســیما در برابر نمایش ساز است؛ چراکه 
اگر برنامه های خوبی برای موسیقی ساخته شــود و در این برنامه ها از 
استادان موسیقی برای اجرای ساز خود دعوت شود، مردم کشور با ساز 
ایرانی و موسیقی وطن خود آشنا می شوند و در نتیجه سطح شنیداری 
آنها چیزی نمی شود که امروز هست.به معنای دیگر، نمایش ندادن ساز 
در صدا و سیما و پخش نشدن موســیقی خوب در این رسانه همگانی، 
آسیب های بسیار جدی را به موسیقی کشــور و سطح شنیداری مردم 
وارد کرده اســت؛ چراکه هر چقدر هم که بر این باور باشیم که مخاطب 
رادیو و تلویزیون ریزش داشــته اســت اما در نهایت جمعیت بالایی از 
مناطق مختلف کشور مخاطب این رسانه هســتند و بدین ترتیب این 
رسانه نقش بسزایی در فرهنگ ســازی ایفا می کند.گویا اما صدا و سیما 
سال ها اســت که این نقش اساســی خود را فرموش کرده است و از آن 
سال های طلایی که رادیو و تلویزیون موسیقی استادانی همچون بنان، 

خالقی و پایور را پخش می کرد، فاصله گرفته است.
البته که صدا و ســیما بعد از انقلاب تا دهه ۸۰، هنوز به بحران امروزی 
در موسیقی نرسیده بود و همچنان آثار موسیقی خوبی با تهیه کنندگی 
این ســازمان تولید و پخش می شــد. حتی در آن برهه هنوز هم شاهد 

حضور بزرگانی همچون محمدرضا لطفی در قاب تلویزیون بودیم.
اما رفته رفته این ســازمان روندی را در پیش گرفت کــه منجر به قهر 
موســیقیدان ها با آن شــد، تا حدی که دیگر حتی در پشت صحنه هم 
حاضر به هیچ گونه همکاری با آن نیستند که البته دود این اتفاقات اول 

از همه در چشم فرهنگ و هنر این مرز و بوم می رود.
اگر موســیقی خوب از رادیو و تلویزیون پخش نشــود، نمایش تصویر 
ساز ممنوع باشد و موســیقیدان های سرشناس با آن قطع ارتباط کرده 
باشند، پس آثار موســیقی بی کیفیت جایگزین آنها می شوند. این گونه 
می شود که فرزندان این کشور و البته والدین آنها با ساز ایرانی مانند تار 
و سه تار بی گانه می شوند و اوج شــناخت آنها از موسیقی می شود پیانو، 
گیتار و شــاید ویلن!البته نه اینکه این ســازها را با آثار نابغه هایی مانند 
چایکوفسکی و بتهوون بشناسند، بلکه شــاید نوازندگانی غیرحرفه ای 
در قاب تلویزیون قرار بگیرند و ســازی را که صــدای خوبی هم ندارد، 
بنوازند.با این حال به نظر می رســد بــا روی کار آمــدن دولت جدید 
و البته در پی تصویب ســند ملی موســیقی در دولت قبلی، اصلاحاتی 
و ســازش های در کار اســت، تا حدی که اخیرا باری دیگر ســازها در 

تلویزیون نمایش داده می شوند؛ البته نه به صورت نمای لزوما نزدیک!
البته که نمایش ســاز در تلویزیون همواره در مقاطعی صورت گرفته و 
بعد از مدتی متوقف شده اســت و اینگونه نبوده که به امری همیشگی 
بدل شود، چه بسا که در دولت سیزدهم نیز، در عید سال ۱۴۰۲ ساز به 

نمایش درآمد اما این اتفاق ماندگار نبود.
حال باید دید اکنون که در سند ملی موسیقی ذکر شده است که »صدا 
و سیما باید موســیقی را با تمام ملزومات صحنه ای نمایش دهد، صدا و 
سیما دیگر نمی تواند گل جلوی ساز بگذارد و این سند نظام نامه مصوب 
موسیقی و تصویر است که صداوسیما هم باید آنها را رعایت کند«، چه 
خواهد شد؟ آیا صدا و ســیما باز همانند جزیره ای جداگانه کار خود را 
خواهد کرد و یا احترام گذاشتن به سند بالادستی خود را ادامه می دهد 

و سرپیچی نمی کند!

کارگردان »دیفن هیدرامین«: 
بازیگران من سربازهای صحنه هستند

کارگردان نمایــش »دیفن هیدرامین« با اشــاره به مضمــون این اثر 
نمایشی که به مساله ای ضد انسانی می پردازد درباره انتخاب بازیگران 

نمایش توضیح داد.

علیرضا معروفی کارگــردان نمایش »دیفن هیدرامیــن« که در قالب 
جشنواره تئاتر مقاومت در تئاتر شــهر روی صحنه است درباره موضوع 
این اثر نمایشــی گفت: جنگ یک موضوع ضد انسانی است و این مقوله 
همیشه برای من اهمیت ویژه ای داشته اســت. ما هر روز اخبار و فضای 
مجازی را رصد می کنیم که پر از خشــونت و جنگ و ظلم اســت. این 
یکی از دلایل اصلی است که من همچنان به مسائل جنگی می پردازم، 
حتی اگر نمایش به طور مستقیم در مورد جنگ نباشد. ممکن است کار 
بعدی ام در مورد جنگ نباشد و به یک موضوع ضد انسانی دیگر بپردازم، 
اما احتمالاً به این دلیل که جهان در وضعیت خوبــی قرار ندارد و صلح 

حاکم نیست، دغدغه من همچنان در این مسیر باقی می ماند.
وی افزود: »نمایش های من بیشتر در حوزه سیاسی و اجتماعی هستند 
تا صرفاً جنگی امــا همچنان به نوعی به جنگ مربوط می شــوند. حتی 
نمایش هایی که در مورد مسائل اجتماعی مانند فقر کار کردم، باز هم به 

یک مقوله ضد انسانی پرداخته می شود.
معروفی درباره حضــورش در جشــنواره تئاتر مقاومــت عنوان کرد: 
شرکت در جشــنواره برای من همیشــه جذاب بوده اســت. حتی در 
مدرسه هم رقابت ها برایم جذاب بودند، از مســابقات فوتبال گرفته تا 
المپیادها. رقابت سالم همیشه برای من اهمیت داشته است. این روزها 
که نمایش هایم بیشــتر حال و هوای مقاومت دارند، جشنواره مقاومت 
بستری عالی اســت برای رقابت با کســانی که در همین حوزه فعالیت 
می کنند. امســال یکی از نکات مثبت جشــنواره مقاومت این است که 
بستر اجرای عموم را برای گروه ها فراهم کرده است. این باعث می شود 
که نمایش ها تنها به ۲ اجرا در جشنواره محدود نشوند و گروه ها بتوانند 

آثارشان را به  شکل عمومی به نمایش بگذارند.
این کارگردان درباره طراحی لباس نمایــش توضیح داد: چون نمایش 
»دیفن هیدرامین« حالتی پرالتهاب و پرتضــاد دارد، به این فکر کردم 
که لباس باید نمایانگر این شرایط باشد. موضوع اصلی نمایش برگشتن 
سیاوش از جنگ اســت و شــرایط نمایش باید به نوعی نمایانگر جنگ 
باشد. من به لباس های ورزشی رزمی فکر کردم، چرا که این لباس ها پر 
از معنا و فلسفه هســتند. به همین دلیل لباس تکواندو را انتخاب کردم 
و فکر می کنم این لباس به نمایش و به تکمیل کاراکترها و حرکت های 

آن ها نیز کمک زیادی کرد.

تخلف مالک پاساژ علاءالدین سبب تشدید 
ترافیک در خیابان حافظ است

معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری منطقــه ۱۱ تهران اعلام کرد: 
عدم تعهــد و تخلف مالک پاســاژ علاءالدین یکی از علــل اصلی پیک 

ترافیک در محور جمهوری و حافظ است.
حسن هدایی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه ۱۱ تهران 
اظهارداشــت: منطقه ۱۱ به دلیل بافت جغرافیایی اقتصادی و بازاری 
روزانه ۲ میلیون جمعیت شناور دارد که از این میزان بیشترین تردد در 
محدوده مرزی مناطق ۱۱ و ۱۲ در حاشــیه محوری حافظ و جمهوری 

است.
وی بیان داشــت: واقع شــدن بورس موبایل و بازارهایی مثل چارسو و 
علاءالدین و همجواری بیمارستان نجمیه و بورس لوازم صوت و تصویر و 

موسیقی منجر به مراجعه زیاد به این محدوده است.
وی افزود: شهرداری با اجرای برخی اقدامات ترافیکی مثل خط کشی، 
اجرای جداســاز میانی در محور، اصلاحات هندسی، نصب چراغ های 
جدید و تعبیه ایســتگاه ها و توســعه حمل و نقل عمومی و آزاد سازی 
برخی پارکینگ ها اقدام به کنتــرل این بار ترافیکی کرده اســت اما با 
موانع جدی مثل تخلف و عدم اجرای تعهدات افرادی مثل مالک پاساژ 

علاالدین هستیم.
هدایی تصریح کرد: واقعــاً جای تعجب دارد که بــا خودخواهی مالک 
علاءالدین ۱۳۸۷ پارکینگ از حقوق شهر و مردم طی ۱۳ سال ساخته 

نشده در حالی که نیاز مبرم مردم در این محدوده پارکینگ است.
وی بیان داشــت: شــهروندان اغلب بالای ۳۰ دقیقــه در ترافیک این 
محدوده هســتند و عرض معبر برای پارک دوبل اصلًا مناسب نیست و 

پل حافظ هم نمی تواند از بار ترافیکی این مسیر کم کند.
خدایی گفت: بیشــترین توقف های طولانی مدت را طبق گزارشــات 
راهور و برداشــت های ترافیکی از دوربین های شــهری مقابل پاســاژ 

علاءالدین داریم که مالک باید پارکینگ هایش را تأمین کند.
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری منطقه ۱۱ تهران بیان داشت: 
عدم تأمین پارکینگ در محور جمهوری و حافظ توسط پاساژ علاالدین 
مردم را بــه ســتوه آورده و بار ترافیکی شــدیدی در محــدوده ایجاد 
کرده است که شــهرداری منطقه به جد پیگیر اجرای تعهدات است و 

پارکینگ ها باید به شهر برگردد.

بررسی مشکلات تأمین و ترخیص 
شیرخشک های رژیمی

سرپرست اداره کل فراورده های طبیعی، ســنتی و مکمل سازمان غذا 
و دارو ضمن بررســی وضعیت تأمین و تخصیص ارز شیرخشــک های 
رژیمی، درباره روند ترخیص محموله هــای این محصولات از گمرک و 

همچنین چالش های پیش روی آن ها توضیح داد.

دکتر علی صفا بر اهمیت نظارت دقیق بر تأمیــن این محصولات برای 
بیماران خــاص و توزیع عادلانــه آن ها تأکید و وضعیــت فعلی تأمین 

شیرخشک های رژیمی در کشور را تشریح کرد.
وی با اشاره به اینکه شیرخشک های رژیمی، به ویژه برای بیماران مبتلا 
به بیماری های متابولیک، از چند منبع تأمین می شــود، اظهار داشت: 
تأمین این محصولات برای بیماران تحت پوشــش سامانه های مربوطه 
در اولویت قــرار دارد. ســالانه حدود یک میلیون قوطی شیرخشــک 

رژیمی در کشور نیاز است.
صفا درباره نحوه عرضه شیرخشک های رژیمی گفت: شیرخشک های 
رژیمی یــا به محل ســکونت بیماران ارســال می شــود یــا از طریق 
داروخانه های منتخب تحت نظارت وزارت بهداشــت در اختیار آن ها 

قرار می گیرد. 
او درباره قیمت شیرخشــک هــای رژیمی نیز به ایســنا گفت: قیمت 
این محصولات کاملًا تحت نظارت اســت تا توزیع عادلانه و دسترسی 
بیماران تضمین شــود.او در خصوص تأمین ارز مورد نیاز برای واردات 
این محصولات توضیح داد: تخصیص ارز دولتی برای شیرخشــک های 
رژیمی در اولویت است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد. بااین حال، 
مسائل مربوط به پرداخت ریالی ارز، امور گمرکی، نمونه برداری و پاسخ 

آزمایشگاه گاهی باعث تأخیر در فرآیند واردات می شود.
وی افــزود: در مواردی کــه ســوابق واردات محصول موجود باشــد، 
فرآورده ها سریع تر از گمرک ترخیص شــده و تحت شرایط مناسب در 
انبارهای پخش یا تولیدکنندگان نگهداری می شــود تا مجوز مصرف 

صادر شود.
صفا همچنین به مشــکلات نقدینگی و تعهدات مالی تولیدکنندگان و 
واردکنندگان اشاره کرد و گفت: این چالش ها به زودی برطرف خواهد 
شــد و هیچ گونه کمبودی در تأمین این محصولات ایجاد نمی شــود. 

تأمین ذخیره استراتژیک شش ماهه نیز در اولویت قرار دارد.

تداوم زمستان گرم و کم بارش در تهران
مدیرکل هواشناسی استان تهران گفت: بر اساس داده های هواشناسی 
طی دو ماه آینده متوســط دمای هوا در سطح اســتان حدود ۰.۵ تا ۱ 
درجه سلســیوس بیش از نرمال برآورد می شود و متوسط بارش استان 

نیز تمایل به کمتر از نرمال دارد.
مازیار غلامی افزود: بر اساس جدیدترین خروجی مدل های پیش بینی 
فصلی، طی دو ماه آینده متوسط دمای هوا در سطح استان، حدود ۰.۵ 
تا ۱ درجه سلســیوس بیش از نرمال برآورد شده است و متوسط بارش 
اســتان نیز طی دوره دو ماهه تمایل به کمتر از نرمال دارد و در بهترین 

شرایط در حد نرمال پیش بینی می شود.
وی تاکید کرد: کمــاکان مدیریت منابع و مصــارف آب و برنامه ریزی 
متناســب با این شــرایط در بخش هــای مختلف به ویــژه بخش های 
کشاورزی، صنعتی و حتی خانگی و به طور کلی صرفه جویی در مصرف 

آب به شکل عمومی و اختصاصی توصیه می شود.
غلامی با اشــاره به وضعبت بارش طی آذرماه گفــت: تجزیه و تحلیل 
آمارهای دریافتی از ایستگاه های هواشناســی استان مربوط به آذرماه 
بیانگر آن است که متوســط بارش پهنه ای استان تهران در این ماه تنها 
۴.۶ میلی متر بود که در مقایســه با بلند مدت معرف ۸۶  درصد کاهش 
بارش اســت این در حالیست که از ابتدای ســال زراعی تا پایان آذر ماه 
)فصل پاییز(، متوسط بارش استان ۴۷.۷ میلی متر بود که در مقایسه با 

بلند مدت ۳۴.۷ درصد کاهش را نشان می دهد.
به گفته مدیرکل هواشناسی اســتان تهران متوسط دمای هوای استان 
تهران در فصل پاییز، ۰.۷ درجه سلسیوس بیشتر از متوسط بلند مدت 

)نرمال( بوده است.
غلامی در پایان اظهارکرد: بررســی آمار بارش و دما تــا تاریخ ۱۰ دی 
نیز بیانگر آن است که علیرغم بارش های اخیر، کماکان متوسط بارش 

استان تهران کمتر از مقدار متوسط بلند مدت )نرمال( است. 
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 وقتی فرمانداری شمیرانات در تهران مستقر است

حکایت عجیب تقسیمات کشوری

خریدار  فرمانــداری شــمیرانات در حالی در 
شهر تهران مستقر است که بســیاری از روستاها 
و بخش های این شهرســتان نیاز به اســتقلال و 

خدمات مطلوب تری دارند.
 زمانی که نام شهرســتان شــمیرانات شــنیده 
می شود، ناخودآگاه همگی به یاد لواسانات، اوشان 
فشــم، میگون و دیگر مناطق خوش آب و هوای 
شــمال تهران می افتیم، اما در واقع شهرســتان 
شمیرانات از شــمال به ارتفاعات البرز، از شرق به 
لواســانات و از غرب به منطقه ۲ شهرداری تهران 

محدود می شود.
مرز جنوبــی این شهرســتان امــروزه محدوده 
مشخصی ندارد و شامل منطقه ۳ شهرداری تهران 
شده و شمیران شامل تمامی منطقه یک و قسمت 

وسیعی از منطقه سه شهرداری تهران می شود.

نبود ادارات شهرستانی در لواسانات سبب 
بی نظمی شده است

در واقع بخش عمده ای از شمیرانات در بخش های 
لواسانات و رودبار قصران قرار دارد، اما فرمانداری 
شمیرانات در زعفرانیه مستقر است و بخشداری 
در لواسان و رودبار قصران مستقر بوده و به تبع آن 
اداراتی مانند ورزش و جوانان، آموزش و پرورش 
و… هــم نمایندگی در لواســانات دارند و قدرت 
تصمیم گیری نداشــته و تصمیمات در خارج از 

این مناطق اتخاذ می شود.
در کنــار پایتخــت کاســتی های فراوانــی در 
شــمیرانات و به ویژه در بخش لواســانات وجود 
دارد که بایســتی با خدمت بیشــتر دغدغه های 
مردم منطقه رفع شــود، اما مشکل اینجا است که 
همه شــمیرانات را منطقه ای برخــوردار و بدون 
مشــکل دیده و خوب دلیل اصلی نیز آن است که 
شــمیرانات را در تنها در تجریش و منطقه یک و 

سه تهران می بینند.
نبود ادارات شهرســتانی و مستقل در لواسانات 

سبب بی نظمی ها و نابســامانی هایی شده است 
تا جایی که حجت الاسلام علی اکبر ایمانی امام 
جمعه لواســان در ایــن خصوص بــه خبرنگار 
مهر گفت: تا لواســانات و رودبــار قصران یک 
شهرستان مســتقل نشود و ادارات و فرمانداری 
در این منطقه مستقر نشود هیچ چیزی سامان 

پیدا نمی کند.
حجت الاســلام ایمانی گفت: در خصوص زمین 
هم پیشــنهاد اســتقرار فرمانداری در مصلی را 

داده ایم.

تقسیمات کشوری در شهرستان 
شمیرانات با اشکالاتی مواجه است

پیمان فلســفی نماینده مردم تهران، شمیرانات، 
ری، پردیس و اسلامشــهر نیــز در این خصوص 
به خبرنگار مهــر گفت: در حال حاضــر به دلیل 
درهم تنیدگی شــمیرانات و تهران آمار دقیقی از 

جمعیت شمیرانات نداریم.
فلسفی گفت: شــمیرانات در مقاطعی با مناطق 
شــهرداری تهران آمیخته شده لذا می توان گفت 
تقسیمات کشوری در شهرستان شــمیرانات با 
اشکالاتی مواجه اســت و باید بازبینی و رسیدگی 

شود.
وی در خصوص اســتقرار فرمانداری شمیرانات 
در تجریــش و بــا فاصله معنــادار تا لواســان و 
رودبار قصران گفــت: به نظر مــن حداقل کاری 
کــه می توانیم با ســرعت در این خصــوص و در 
راســتای مطالبات مردمی انجام دهیم این است 
که فرمانداری سه روز در هفته در لواسان و رودبار 

قصران و سه روز در تجریش مستقر باشد.

مشکل درهم تنیدگی شمیرانات و تهران 
صدای سرپرست فرمانداری را هم درآورد

مشــکل در هم تنیدگــی تهران و شــمیرانات، 
معضلی است که صدای سرپرســت تازه معارفه 

شــده فرمانداری شــمیرانات را نیز در مراســم 
معارفه درآورد.

حســین توکلی کجانی همچنیــن در گفتگو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: یکی از موضوعات اصلی 
شمیرانات، نظام تصمیم گیری در این شهرستان 
و به هم تنیدگی بــا تهران بوده که مــورد انتقاد 

بسیاری از صاحبنظران است.
سرپرســت فرمانداری شــمیرانات کــه پیش از 
این معاونت اســتاندار تهران، فرماندار ویژه ری، 
فرماندار ملارد و بخشــدار کهریزک را در سوابق 
مدیریتــی خــود دارد و در ری نیز بــا این درهم 
تنیدگی با تهران دســت و پنجه نــرم می کرده 
اســت، گفت: در راســتای اختصاص فرماندهی 
انتظامی مستقل در شــمیرانات پیگیری و اقدام 
خواهیم کرد و امیدواریم با تلاش مستمر خدمات 

بیشتری به مردم ارائه شود.

شمیرانات در اسم شهرستان است
درهم تنیدگی شــمیرانات و تهران سبب واکنش 
مجیــد عزیزیان، رئیــس حوزه قضائــی رودبار 
قصــران در روز معارفه توکلی کجانــی به عنوان 

سرپرست فرمانداری شمیرانات شد.
عزیزیــان در این مراســم که با حضور حســین 
کاغذلو، سرپرســت معاونت سیاســی اجتماعی 
استاندار تهران برگزار شــد، گفت: شمیرانات از 
استقلال کافی برخوردار نیســت، شمیرانات در 
اسم شهرستان اســت اما در باطن با کمبودهایی 
مواجه است که از مهم ترین این مشکلات می توان 
به نبود فرماندهی انتظامی و شــهرداری مستقل 

اشاره کرد.
این در هــم تنیدگی و عدم اســتقرار فرمانداری 
شمیرانات در بخش های این شهرستان در حالی 
است که بســیاری از روســتاها و مناطق رودبار 
قصران و لواســان از بســیاری از امکانات محروم 

است.

خریدار  در پنجمین ســالگرد شــهادت سردار 
حاج قاســم ســلیمانی و همرزمــش ابومهدی 
المهندس مســتند »جمــال؛ جهــان از دریچه 
چشمان من« در سالن ســوره حوزه هنری روی 

پرده رفت.
 به نقل از روابــط عمومی پــروژه، آیین رونمایی 
از مســتند »جمال« و تجلیل از خانواده شــهید 
ابومهــدی المهنــدس هــم زمان بــا پنجمین 
ســالگرد شــهادت او و حاج قاسم ســلیمانی با 
حضور مستندســازان، هنرمندان، علاقه مندان 
به فرهنگ ایثار و شــهادت، عوامل این مستند و 

خانواده شهید ابومهدی برگزار شد.
در این مراسم، پس از ســخنرانی حجت الاسلام 
و المســلمین کریمیــان، دربــاره شــخصیت 

شــهدای ســرافراز مقاومت، ابومهــدی و حاج 
قاسم و نقش رســانه در زنده نگه داشتن یاد و نام 
شهدا، از مرتضی شعبانی تهیه کننده مستند، به 
نمایندگی از عوامل، تعدادی از عوامل پشتیبانی 
مستند از حشد الشعبی عراق و دفتر اتحادیه رادیو 
و تلویزیون های اســلامی در عــراق و همچنین 

خانواده شهید ابومهدی المهندس قدردانی شد.
در بخش دیگری از این رویداد، از مجاهدت هنری 
سید مرتضی موسوی مستندساز عراقی در حوزه 
دفاع که ســال ها در میدان نبــرد، راوی فتح و در 

پروژه مستند »جمال« مشاور بود، قدردانی شد.
مســتند »جمال«، دربــاره شــخصیت جمال 
ابراهیم، یا همان ابومهدی المهندس اســت و در 
آن رخدادهای سیاسی و اجتماعی عراق معاصر و 

تشکیل هسته های مقاومت روایت می شود.
مســتند »جمال« به کارگردانی محمد حبیبی 
منصور و تهیه کنندگی مرتضی شعبانی در مرکز 

مستند حقیقت تولید شده است.
در این مستند فرهاد قائمیان به عنوان صداپیشه  
گفتار متن ایفای نقش کرده و محمدرضا اکبری 

تدوینگر و مشاور کارگردان است.
این مســتند در هجدهمین جشنواره بین المللی 
فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« جایزه  سرباز 

وطن را از آن خود کرد.
مراسم رونمایی از مســتند »جمال« به میزبانی 
موسسه رســانه ای بیان و مرکز مستند حقیقت 
و همراهی حوزه هنری انقلاب اســلامی و مکتب 

حاج قاسم در سالن سوره  حوزه  هنری برگزار شد.

اورژانس

معاوت فنــی و عملیــات مرکز 
تهــران  اســتان  اورژانــس 
آدرس  بــه  دسترســی  از 
تماس گیرندگان ســامانه ۱۱۵با 
راه اندازی سیستم موقعیت یاب 

اورژانس خبر داد.
اسماعیل فراهانی گفت: در مرکز 
اورژانس، یک مرکــز ارتباطات 
مردمی یا همان دیســپچ داریم و 
زمانیکه شهروندان با شماره ۱۱۵ 
تماس می گیرند به کارشناسان 
این بخش متصل می شــوند تا بر 
اســاس نوع نیازشــان، خدمات 
دریافت کنند و یــا آمبولانس به 

محل آنها اعزام شود.
وی افزود: بــرای اعزام آمبولانس 
به موقعیــت تماس گیرنــده، تا 
پیــش از این افراد خودشــان به 
کارشناس ما آدرس می دادند. در 

برخی موارد این آدرس 
یا اشتباه بود و یا دقیق 
نبــود و این امــر باعث 
میشــد هم آمبولانس 
دیرتر به محل برســد 
تــا آدرس دقیق را پیدا 
کند و هم آمبولانســی 

که باید به محل اعزام می شــد به 
خاطر آدرس اشــتباه، شــاید از 

مکان دورتری انتخاب می شد. 
فراهانــی گفت: ما بارها شــاهد 
بودیم که بعضــی افراد مخصوصا 
اگر در جــاده ها تصــادف کرده 
باشــند اصــلا نمی داننــد کجا 
هســتند و به طور مثال فقط می 
دانند کــه در اتوبــان تهران- قم 
هســتند کــه ایــن آدرس برای 
رسیدن آمبولانس کافی نیست. 
همچنیــن در برخــی مــوارد 

گازگرفتگــی شــاهد 
بودیم کــه فرد بیهوش 
شــده و نمــی توانــد 
آدرس دقیق را به ۱۱۵ 
کند.همچنین  اعــلام 
کودکان و افراد مســن 
نیــز در دادن اطلاعات 
آدرس دقیق بــه اورژانس دچار 

مشکل بودند.
وی با اشــاره به سیستم موقعیت 
یــاب اورژانس افــزود: تمام این 
موارد باعث شــد  ایجاد سیستم 
موقعیــت یاب اورژانــس الزامی 
شود. بر همین اساس از چند روز 
گذشته این سیســتم در اختیار 
ســازمان اورژانس کشــور قرار 

گرفت.
معاوت فنــی و عملیــات مرکز 
اورژانس اســتان تهــران ادامه 

داد: با اســتفاده از این سیستم، 
هنگامی که فرد با شــماره ۱۱۵ 
تماس می گیــرد؛ اطلاعات فرد 
به محل آدرس برای کارشــناس 
اورژانس نمایش داده می شــود 
و اینچنین کارشــناس اورژانس 
نزدیک تریــن آمبولانــس را به 
محل دقیق فرد بیمــار اعزام می 

کند.
فراهانی گفــت: راه اندازی این 
سیســتم بســیار مهــم و مفید 
اســت و با اســتفاده از آن دیگر 
مشــکل آدرس وجود نخواهد 
داشــت و هــر فــردی کــه با 
۱۱۵ تماس بگیــرد و نداند که 
کجاســت و نیاز بــه آمبولانس 
داشته باشــد؛ به راحتی توسط 
شناسایی  موقعیتش  سیســتم 

می شود.

سیستم موقعیت یاب اورژانس فعال شد
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وایت تاریخ عراق و تولد مقاومت در مستند »جمال« ر


